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kölcscsõszök majdnem elevenen
megégettek egy meleg fiatalembert

az észak-franciaországi Pas-de-
Calais-ban. A banda benzinnel le-

locsolta és meggyújtotta a 35
éves Sebastien Nouchet-t, aki-
nek egyetlen bûne, hogy homo-

szexuális és 15 éve nyíltan, de

HÍREK * HÍREK * HÍREK
Zéró tolerancia
a homofóbiának

Bûncselekmény lesz Franciaország-
ban a homoszexuálisok sértegetése a
gyûlöletbûntettek irányában meghir-
detett zéró tolerancia jegyében. A
francia hatóságok a legmagasabb
szinten üzentek hadat a melegekkel
szembeni gyûlölködésnek, miután
hónapokig tartó nyilvános sértegetés,
megalázás, fizikai zaklatás és egy
fojtogatási kísérlet után önjelölt er-

csendben együtt él azonos nemû ked-
vesével, a 38 éves Patrice Jondre-
ville-lel. A saját kertjében megégetett
Sebastien hosszú ideje kómában fek-
szik harmadfokú égési sérülésekkel.
A kegyetlen bûncselekmény nagy
megrendülést és a legfõbb francia
hatóságok példa nélkül álló erélyes
reakcióját váltotta ki. A támadás után
a jobboldali kormány igazságügyi
minisztere, Dominique Perben beje-
lentette, hogy külön jogszabályt ké-
szít elõ a homoszexuálisok ellen el-
követett bûncselekmények üldözésé-
re, beleértve a szóbeli sértegetést is.
A miniszter azt ígérte, hogy a
homofóbia ügyében ugyanolyan kér-
lelhetetlen lesz, mint az antiszemitiz-
mus vagy a rasszizmus elleni harc-
ban. Perben szerint nagyon fontos,
hogy világos büntetési tételek fenye-
gessék a melegekkel szembeni gyû-
lölködõket, és rendszeresen bírósági
eljárások induljanak az ilyen ügyek-
ben. Kijelentette, hogy kérlelhetetlen
harcot fog vívni a homofób kifejezé-
sek, erõszakcselekmények és meg-
nyilatkozások ellen. Jacques Chirac
francia köztársasági elnök a majd-

nem kínhalált halt meleg fiatalember
élettársának írt levelében fejezte ki
mély felháborodását, visszataszító
bûncselekménynek nevezte a történ-
teket, és a felelõsök példás megbün-
tetését ígérte. Jean-Pierre Raffarin
kormányfõ szintén levélben biztosí-
totta együttérzésérõl a megégetett
homoszexuális férfi élettársát. Ez az
elsõ eset Franciaországban, hogy az
állam legfelsõbb szintjén reagáltak
egy homoszexuálisokkal szembeni
gyûlöletcselekményre. A 2003 már-
ciusában megreformált francia Btk.
súlyosbító körülményként kezeli a
homofób indítékot olyan bûncselek-
mények esetében, mint az emberölés,
a kínzás, az erõszak vagy szexuális
erõszak, a homofóbiát üldözõ külön
törvény azonban eddig nem létezett.
A francia kormány külön hatóságot
állít fel a diszkrimináció elleni küz-
delemre, és ezen belül már megala-
kult egy, a homofóbiával foglalkozó
munkacsoport.

Lépre csalás Egyiptomban
Egyiptomban a hatóságok százával
csalják lépre, tartóztatják le és kínoz-
zák meg a homoszexualitással gya-
núsított férfiakat – hívta fel a világ-
közvélemény figyelmét a Human
Rights Watch nevû tekintélyes ame-
rikai emberi jogi szervezet 2004.
március 1-jén közzétett 144 oldalas
jelentésében. A szervezet 179 olyan
férfiról tud, aki ellen 2001 kezdete
óta vádat emeltek az „erkölcstelensé-
get” tiltó gumiparagrafus alapján, de
további százak vannak, akiket zak-
lattak, õrizetbe vettek, gyakran meg-
kínozták és megaláztak, ám végül
vádemelés nélkül elengedtek. A
Human Rights Watch meginterjúvolt
63 letartóztatott homoszexuálist,
akik válogatott kínzásokról számol-
tak be a börtönben: eszerint a mele-
geket megkorbácsolják, megkötözik
és fájdalmas pozícióban fellógatják,
jéghideg vízzel locsolják vagy ciga-
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MM
árcius 15-én rendre
elõvesszük az ifjak 12
pontját, és tételesen

ellenõrizzük, mi valósult meg
közülük. Nagyjából az elmúlt
több mint 150 év elég volt a kö-
vetelések teljesüléséhez (akárki
akármit is mond).

A melegeknek is van 12 pont-
juk. Igaz, kevesen ismerik, de ez
nem a mi hibánk. Valahogy nem
akar mûködni az a csatorna, ami
kifejezetten az ilyen irányú kom-
munikáció céljára lett kialakítva.
(Ahogyan a Magyar Posta sem
mûködik akkor, amikor a legna-
gyobb szükség lenne rá: a márci-
usi Másokat az elõfizetõk csak
több mint egyhetes késéssel kap-
ták meg, mert az új gépsor, vala-
mint az irányításával megbízott
szakember összeomlott. De ez
más tészta.) A mi csatornánk,
amely a melegszervezetek és a
kormány között közvetít(ene), az
Esélyegyenlõségi Minisztériu-
mon keresztül vezet.

A történet nagyon egyszerû.
Hogy ne kelljen külön-külön
minden melegszervezetnek az
éppen aktuális szakminisztert
megkeresnie, hogy ne kelljen ál-
landóan kilincselni és idõponto-
kat egyeztetni, a fiatal és szociá-
lisan érzékeny esélyegyenlõségi
miniszter tartja a kapcsolatot a
melegaktivistákkal és képviseli
érdekeiket a kormány elõtt.

Lévai Katalin az utóbbi idõben
nagyobb dolgokkal van elfoglal-
va, mint a mi csip-csup ügyeink.
Õ az uniós választások egyik fa-
voritja, az MSZP-s lista harma-
dik jelöltje és elsõ befutója. Na-
gyon jó referenciákkal indul.
Nemcsak csinos, jól öltözött, ha-

nem nõ is, és ráadásul kisebbségi
ügyekkel foglalkozik, úgyhogy
igazi EU-konform jelenség. Azt
pedig, hogy valójában mi folyik
a jól hangzó Esélyegyenlõségi
cégér mögött, nem nagyon firtat-
ja senki. Ki van pipálva, és kész.

Ha a kisebbségek iránti elköte-
lezettségérõl (kurrens téma) kell
a szociál-liberális kormánynak
jelentést adnia, hát büszkén elõ-
húzza az újonnan megalakított
Esélyegyenlõségi Minisztériu-
mot, meg az élén regnáló minisz-
ter asszonyt. A miniszter asszony
pedig meglobogtatja a listát,
amely az õ kisebbségekkel foly-
tatott tárgyalásaival van tele.
Nyitottságát jelzi, hogy olyan
marginális csoportokat is fogad,
mint a prostituáltak (öt percig
állva az elõszobában), és olyan,
korábban mellõzött szubkultúrák
tagjaival is tárgyal, mint a homo-
szexuálisok.

A baj csak az, hogy ezeket a
tárgyalásokat (volt vagy három,
aztán szép csendesen kimúltak a
találkozók) kizárólag a meleg
küldöttek vették komolyan. Ösz-
szeállították a maguk 12 pontját,
amely a legsürgõsebb és legfon-
tosabb kívánalmaikat tartalmaz-
za. Ez a lista azóta valamelyik fi-
ókban hever, vagy soha ki nem
nyíló dossziéban porosodik. Ez is
ki van pipálva.

AA
sok pipa, úgy látszik,
megnyugtatja a kor-
mányt. Majd csak akkor

lesznek idegesek, ha a következõ
választásokon azt tapasztalják,
hogy a legtöbb szavazó is pipa.

Láner László

* HÍREK *
rettával égetik meg õket, villamos-
árammal sokkolják a végtagjaikat,
nemi szervüket vagy a nyelvüket. A
börtönõrök arra bátorítják a köztör-
vényes rabokat, hogy erõszakolják
meg homoszexuális cellatársaikat. A
melegek megkínzásában cinkosok az
orvosok is, akik levetkõztetik és le-
térdeltetik a gyanúsítottakat, hogy
fájdalmas és megalázó végbélvizsgá-
latokkal bizonyítsák a homoszexuá-
lis aktus megtörténtét. Az egyiptomi
erkölcsrendészet gyakran az inter-
neten szörfölve csalja tõrbe a mele-
geket: válaszolnak a partnerkeresõ
hirdetésekre, találkozót beszélnek
meg, majd letartóztatják a randevún
megjelenteket. A homoszexuálisok
jogainak lábbal tiprását egyiptomi
emberi jogi szervezetek eddig vona-
kodtak szóvá tenni, a Human Rights
Watch jelentéséhez csatlakozva
azonban most elsõ ízben már öt helyi
szervezet is elítélte az égbekiáltó
botrányt. A jogvédõk szerint az
egyiptomi hatalom a melegek elleni
látványos fellépéssel akarja elterelni
a figyelmet a valós társadalmi és
gazdasági problémákról.

Izraeli vallatás
Pornófilmbe illõ módon számolt be
egy izraeli bíróság elõtt megerõsza-
kolásának körülményeirõl Musztafa
Dirani libanoni gerillavezér, aki a
legutóbbi izraeli-libanoni fogolycse-
re alkalmával nyerte vissza szabad-
ságát. Az arab milíciavezetõt egy
Kojak névre hallgató izraeli fanyûvõ
„tette nõvé” a vallatás részeként, a
George fedõnevû kihallgatótiszt pa-
rancsára. Dirani, leküzdve szégye-
nét, elmondta, hogy egy különösen
szadista izraeli biztonsági tiszt val-
latta õt, aki egyebek közt a heréinek
szorongatásával kínozta, végül meg-
fenyegette, hogy megbaszatja õt egy
katonájával, ha nem beszél. „És egy
napon valóban bejött több társával
együtt egy Kojak becenevû egyenru-
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hás katona és leeresztette a nadrág-
ját. Azt mondták, hogy meg fog
baszni, ha nem árulom el, hol tartják
fogva Ron Arad eltûnt izraeli pilótát.
Megragadtak, hasra fektettek egy pa-
don és lábamat szétfeszítve leláncol-
tak. Le voltam gyengülve, nem tud-
tam mit tenni. Megerõszakoltak.
Kojak belehelyezte a hímtagját a
végbelembe” – mondta el a sajátos
módon kínvallatott libanoni gerilla-
vezér, aki nagy darab, barna, rövid
hajú, izmos, bal karján tetoválást vi-
selõ pasiként festette le megerõsza-
kolóját. A szakállas és szemüveges
Dirani azt mondta, hogy késõbb egy
gumibottal is megszodomizálták, le-

írhatatlan fájdalmakat élt át, hetekig
saját székletében és vizeletében ázott,
hetekig meztelenül tartották fogva,
csak egy felnõttpelenka viselését en-
gedték meg neki, ma pedig bottal jár.
Az izraeli hatóságok szerint Dirani-
nak „haja szála sem görbült” a fog-
ságban, mindazonáltal a George nevû
kihallgatótisztet felfüggesztették
Dirani feljelentése nyomán.

Melegprostitúció Kínában

Kínában nyolc év börtönre ítéltek
egy precedens értékû perben egy
melegbártulajdonost, mert fiú prosti-
tuáltak hirdetéseit helyezte ki

nankingi lokáljában és 200 jüanig
(24 dollár) terjedõ jutalékot fogadott
el utánuk. A 33 éves Li Ninget elíté-
lõ nankingi bíróság úgy értelmezte a
kínai prostitúcióellenes törvényt,
hogy az a férfiakra is ugyanúgy vo-
natkozik, mint a nõkre. Kínában az
örömlányokat gyakran kényszer-
munkára ítélik, a futtatókat pedig
akár életfogytiglanra is, ha nõket
kényszerítenek üzletszerû kéjelgésre.
A homoszexualitást tiltó törvényeket
az utóbbi években egyre lazábban al-
kalmazzák Kínában, bár a nyilvános
illemhelyeken és a melegbárokban
õrizetbe vett férfiakat gyakran pénz-

* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *

Nádasdy Ádám

Ezt most pótlólag
Csak zuhogott (ezt most pótlólag írom),
de mi mászkáltunk rendületlenül.
Közös elázás: fél közösülés.
Csak gyalogoltunk (feszes volt a tempó,
õ dirigált), együtt fúrtuk magunkat
a langyos vízcseppekbe és tovább.
És csak beszéltünk (állta a sarat),
virtuóz és föltorlódó szavakkal
a vallásról, pasikról, Berliozról.
Ittunk (a Délinél még nyitva volt),
õ fizetett, lyukat akart beszélni
a hasamba, a verbális szamár.
Aztán följött és semmit sem akart.

Fo
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Kitüntetettjeink
A Magyar Köztársaság elnöke – a miniszterelnök elõ-
terjesztésére – nemzeti ünnepünk, március 15-e alkal-
mából Kossuth-díjat adományozott Balla Demeter
fotómûvésznek. A Magyar Köztársasági Érdemrend
tisztikeresztje (polgári tagozata) kitüntetést adomá-
nyozta Nádasdy Ádám költõnek és Varnus Xaver
orgonamûvésznek.
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* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *
bírságra vagy rövid kényszermunká-
ra ítélik bírósági tárgyalás nélkül. A
tavaly augusztusban letartóztatott Li
Ning egyébként korábban már négy
másik melegbárt is nyitott a kelet-kí-
nai nagyvárosban, de azok sorra a
városrendezés áldozatául estek.

Kivételezés az egyházakkal
Továbbra is megengedi a szlovákiai
egyházaknak a melegek megkülön-
böztetését a pozsonyi kormány által
jóváhagyott antidiszkriminációs tör-
vény, amely amúgy tiltja a hátrányos
megkülönböztetést a nem, a nemzeti-
ség, a testi fogyatékosság és a szexu-
ális orientáció alapján. A tervezet
szerint egyházak és vallási egyesüle-
tek megtagadhatják egy személy al-
kalmazását olyan esetben, amikor
„ez igazolható az adott vallásból
vagy hitbõl fakadó elvárásokkal”. Ez
a gyakorlatban azt jelenti, hogy egy-
házi szervezetek megtagadhatják
például homoszexuálisok alkalmazá-
sát. E korlátok ellenére Csáky Pál
miniszterelnök-helyettes a fejlett Eu-
rópa irányába tett nagy lépésnek ne-
vezte az Európai Unió nyomására jó-
váhagyott antidiszkriminációs tör-
vényt. A kormány által jóváhagyott
verziót nem szavazta meg a koalíciós
kabinet három kereszténydemokrata
tagja, Lipsic igazságügy-, Fronc ok-
tatási és Palko belügyminiszter, mert
pártjuknak nem tetszik, hogy a mele-
gek nem maradnak szabadon elta-
posható, másodrendû emberek. A
Kereszténydemokraták (KDH) vár-
hatóan újabb kísérletet tesznek me-
legellenes álláspontjuk elfogadtatá-
sára a parlamentben, de Csáky bízik
abban, hogy a nemzetgyûlés mégis a
jobbik, a kormány által elfogadott
változatot hagyja jóvá, akár az ellen-
zék szavazataival is. (A KDH verzió-
ja csak az állampolgárok szexuális
irányultságának „aktív” firtatását til-
taná, a megkülönböztetést nem.) Az
egyházaknak a melegek rovására

Lelepleztek egy homofób
püspököt

Az amerikai Massachusetts államban

vádat emeltek Thomas Dupre, a

biztosított kivételeket a miniszterel-
nök-helyettes azzal mentegette, hogy
„az EU is eltûr bizonyos nemzeti sa-
játosságokat”. Az antidiszkriminá-
ciós törvény nem tartalmaz semmifé-
le elõirányzatot a homoszexuálisok
regisztrált párkapcsolatának és eset-
leges örökbefogadási jogának kérdé-
sét illetõen, mert a kormány attól tar-
tott, hogy a jogszabály egésze kerül-
ne veszélybe, ha az a melegek élet-
társi viszonyát is elismerné.

Királyi védelem
A kambodzsai király egy gyalázkodó
elektronikus levél után is megerõsí-
tette, hogy pártolja az azonos nemû-
ek házasságkötését, de azt mondta,
hogy nem személyes érintettsége
okán. „Én nem vagyok homoszexuá-
lis, de tiszteletben tartom a melegek
és leszbikusok jogait” – szögezte le
Norodom Szihanuk egy, a saját inter-
netes portálján közzétett nyilatkoza-
tában. A 81 éves uralkodó nagy feltû-
nést keltett elõzõ állásfoglalásával,
amely szerint saját hazájában is meg
kellene engedni a homoszexuális es-
küvõt. „Minthogy a Phnom Pen-i
kormány 1993-ban egy liberális, de-
mokratikus alkotmány mellett tette
le a voksát, Kambodzsában is enge-
délyezni kellene két férfi vagy két nõ
házasságát” – érvelt. Véleménye sze-
rint Isten a sokszínûség egyik eleme-
ként teremtette meg a homoszexuali-
tást az emberek és az állatok világá-
ban, ezért „el kell fogadni és tisztel-
ni kell” a melegeket és leszbikuso-
kat. „Nem az õ hibájuk, ha Isten aka-
ratából olyannak születtek, amilye-
nek. Nem léteznének homoszexuáli-
sok, ha Isten nem teremtette volna
meg õket”. A királyt a San Francis-
cóban kötött, tömeges azonos nemû
esküvõkrõl látott tévéfelvételek ih-
lették a melegházasságok melletti ál-
lásfoglalásra. A király türelmet és jó
bánásmódot kért a transzvesztiták és
a transzszexuálisok számára is.

springfieldi egyházmegye meleghá-
zasságokat ellenzõ püspöke ellen,
miután két felnõtt férfi leleplezte õt,
felfedve, hogy gyerekkorukban egy
templom plébánosaként megerõsza-
kolta õket. A ma 40 év körüli áldoza-
tok szerint a pap több mint húsz év-
vel ezelõtt borral és konyakkal leitat-
ta, majd megerõszakolta, és még
éveken át orális és anális szexuális
kapcsolatra kényszerítette õket. Ami-
kor 1990-ben kinevezték segédpüs-
pöknek, Dupre ígéretet csikart ki ál-
dozataitól, hogy senkinek sem be-
szélnek a történtekrõl. A sértettek
egyike azonban úgy döntött, hogy
megtöri hallgatását, miután az õt
gyermekként molesztáló fõpap fenn-
hangon állást foglalt az azonos ne-
mûek házasságának engedélyezése
ellen. Dupre az elsõ püspöki rangú
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Amerikai leszbikus esküvõ

Összeházasodott barátnõjével Rosie
O’Donnell amerikai színésznõ, híres
televíziós mûsorvezetõnõ, az ameri-
kai média világának homoszexuali-
tását nyíltan vállaló kevés személyi-
ségeinek egyike. Az igen népszerû
talkshow-háziasszony a San Francis-
có-i városházán mondta ki a boldogí-
tó igent régi barátnõjének, Kelli Car-

* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *
egyházi személy, aki ellen kiskorúak
megrontása miatt vádat emeltek az
Egyesült Államokban. Vádesküdt-
székek már legkevesebb 12, pedo-
fíliával, vagy annak eltussolásával
vádolt püspök ügyét tárgyalták, s né-
gyen közülük lemondtak tisztségük-
rõl az eljárás megindulása miatt.

Hamburg
meleg polgármestere

A hamburgiak bizalmat szavaztak
polgármesterüknek, Ole von Beust-
nak, jóllehet nemrég botrányos kö-
rülmények között derült ki róla, hogy
homoszexuális. A kereszténydemok-
rata szõke óriási történelmi léptékû
gyõzelemhez segítette pártját a Han-
za-városban, ami arra utal, hogy Né-
metországban már nem okoz kárt
egy politikusnak, ha tudják róla,
hogy a saját neméhez vonzódik. Ber-
lin után immár a második legna-
gyobb német várost is egy megvá-
lasztott homoszexuális kormányoz-
za. A szociáldemokrata Klaus Wo-

100 ezer euróval megkurtította a me-
legprojektek támogatását, és azóta
sem engedte meg a szivárványzászló
felhúzását a városházán.

Nemecseket megerõszakolták

Felnõtteknek szóló történetté formál-
ták át A Pál utcai fiúk legújabb film-
változatát az olaszok, Molnár Ferenc
örököse ezért perrel fenyegeti a re-
gényt meghamisító filmeseket. Az új
verzióban Nemecsek anyukája pél-
dául szeretõt tart, és a grund õre, Ja-
nó is nõzik. Mindez azonban semmi
ahhoz képest, ahogy a világhírû ifjú-
sági regényt néhány éve a közép-
olaszországi Todiban színpadra
adaptálták. A fõhõs, Nemecsek Ernõ
anyaszült meztelenül, a vörösingesek
szexuális prédájaként szerepelt a da-
rabban, amelynek nézõterérõl szigo-
rúan kitiltottak minden 18 éven alu-
lit. Az akkori rendezõ, Riccardo
Reim olvasatában ugyanis A Pál ut-
cai fiúk a kamaszfiúk olyan világá-
ban játszódik, amelyben a rejtett ho-
moszexualitás az erõszak kegyetlen-
ségében tör elõ. A fiatal Nemecsek, a
történet fõszereplõje nem tüdõgyul-
ladásban hal meg – mint ahogy a
szerzõ eredetileg megírta –, hanem
azért, mert megerõszakolták. A ren-
dezõ magyarázata szerint „Molnár
Ferenc 1907-ben írta a regényt, a
könyvben a serdülõk bandái csapnak
össze, vívják városi harcaikat. De ez
tulajdonképpen tanmese az erõszak-
ról: a század elsõ olyan regénye,
amelyben a város ellenséges, vadide-
gen helyként tûnik fel, s ahol a tér
birtoklásáért keményen meg kell
küzdeni. Ma, a nagyvárosi klánok, a
fiatalkorú bûnözés, a kiskorú prosti-
túció korában A Pál utcai fiúk fontos
kiindulópont ahhoz, hogy a veszé-
lyesebb és elkeseredettebb bandákról
szólhassunk”.

wereittól eltérõen azonban a konzer-
vatív Ole von Beust pártállásához il-
lõen igyekszik szigorú magánügy-
ként kezelni homoszexualitását, bár
túl görcsösen sohasem titkolta. Von
Beust az egyik legnépszerûbb tarto-
mányi kormányfõ Németországban,
és sok meleg is rá szavazott, jóllehet
két évvel ezelõtti hivatalba lépésekor

penter marketingigazgatónak, egy-
kori táncosnõnek. Eddig õ a legis-
mertebb személyiség, aki esküvõt
kötött azonos nemû partnerral a libe-
rális szellemû kaliforniai nagyváros
anyakönyvvezetõje elõtt, bár a furcsa
frigyet kötõ párok között volt már a
kaliforniai esélyegyenlõségi hivatal
egy politikai karrierre pályázó de-
mokrata párti tagja, Carole Migden
is, aki szintén egy másik nõt „vett fe-
leségül”. A Micsoda csapat (1992) és
a Flintstone (1994) címû mozifil-
mekbõl Magyarországon is ismert
színésznõ azt mondta, hogy George
Bush elnöknek a melegházasságok
ügyében elfoglalt „erkölcstelen” ál-
lásfoglalása késztette az elõre nem
tervezett házasságkötésre. A színész-
nõ-mûsorvezetõ szerint Bush elnök-
nek a témában elhangzott megnyilat-
kozásai a „leggonoszabbak és leg-
gyûlölködõbb” szavak, amelyeket
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egy hivatalban lévõ elnöktõl valaha
is hallott. Bush támogatja a szövetsé-
gi alkotmány nagy horderejû módo-
sítását az azonos nemû házasságok
betiltására. A leszbikus sztár a polgá-
ri engedetlenség egy formájának ne-
vezte, hogy az elnök magatartása el-
leni tiltakozásul törvényes frigyre
lép párjával. Rosie szerint a társadal-
mat csak úgy lehet jobbítani, ha
olyan emberek, mint Newsom, San
Francisco polgármestere bátran fel-
lépnek az igazságtalanság ellen.
Rosie O’Donnell 2002-ben nyíltan
felvállalta homoszexualitását és ab-
bahagyta a népszerû The Rosie
O’Donnell Show sorozatot, hogy
több idõt szentelhessen a párjával
közösen örökbe fogadott három
gyermeknek.

Szaúdi módi

Szaúd-Arábiában a rendõrség õrizet-
be vette egy esküvõ 50 résztvevõjét,
mert erõs a gyanúja, hogy a „nász-
nép” valójában két férfi házasságát
ünnepelte. A letartóztatottak többsé-
ge az országban dolgozó külföldi ál-
lampolgár. Az ArabNews címû szaú-
di lap március 1-jei jelentése szerint
két csádi vendégmunkás kelt egybe
Medina szent városában. A letartóz-
tatott „házaspár” védekezésképpen
azzal állt elõ, hogy csak egyikük va-
lódi esküvõjének fõpróbáját tartot-
ták. A rendõrök azonban nem hittek a
fõpróbamesében, már csak azért
sem, mert a meglepett vendégek fej-
vesztve menekültek el a helyszínrõl a
rendõrség érkezésekor, hátrahagyva
30 autót. Az elsõ ismert szaúd-arábi-
ai melegházasság kizárólag férfiak-
ból álló résztvevõire az úgynevezett
erényõrség fülese alapján sújtottak le
a hatóságok. A szigorú vallási elõírá-
sok szerint élõ sivatagi arab király-
ságban korbácsolással vagy börtön-
nel büntetik a homoszexualitást.

A melegek és a rögbi
Idén májusban Londonban rendezik
meg a II. Rögbi Bingham Kupát, a
melegek és általában a rögbi világá-
nak egyik legjelentõsebb rög-
bitornáját, amely a 2001. szeptember
11-i egyesült államokbeli terrortáma-
dás homoszexuális hõsérõl, egy ama-

egyik vezetõ amerikai amatõr meleg
rögbicsapat, a San Francisco Fog
tagja a United Airlines nevezetes 93-
as járatán utazott, amely Pennsylva-
niában a földnek csapódott, miután
az utasok egy része, köztük az erõs
fizikumú Bingham, megpróbálta le-
teperni a repülõgépet hatalmukba ke-
rítõ terroristákat. A meleg rögbi-

tõr rögbijátékosról kapta a nevét.
Szerte a világból 27 csapatot, össze-
sen 350 rögbijátékost várnak a via-
dalra, amelyet részben a terrortáma-
dásban érintett United Airlines légi-
társaság szponzorál. A rögbi váratlan
és gyorsan növekvõ népszerûségre
tett szert a sport mácsó világától ter-
mészetes módon ódzkodó melegek
körében Amerikában azután, hogy
terrortámadásban oly hõsiesen visel-
kedõ Mark Bingham halála erre az
egyébként nagyon is homoerotikus
sportágra terelte a figyelmet. Az

játékos az utolsó pillanatban még
felhívta mobiltelefonon az édesany-
ját és beszélt neki a tervrõl, hogy fel-
veszik a harcot a terroristákkal. A
nemzetközi meleg rögbiszövetség,
az IGRAB titkára, Chris Galley sze-
rint a rögbi azután lett a melegek
kedvenc sportága az Egyesült Álla-
mokban, hogy a Mark Binghamet
övezõ reflektorfény a sportágra terel-
te a figyelmet, de az eset nyomán ál-
talában is nõtt a rögbi iránti érdeklõ-
dés. Az I. Bingham Kupát 2002-ben
tartották San Franciscóban.
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AA  FFõõvváárroossii  BBíírróóssáágg
jjooggeerrõõss  ííttéélleetteett  hhoozzootttt

aa  KKáárroollii  GGáássppáárr  RReeffoorr-
mmááttuuss  EEggyyeetteemmrrõõll

hhoommoosszzeexxuuaalliittáássaa  mmii-
aatttt  kkiizzáárrtt  ddiiáákk  üüggyyéé-

bbeenn..  EEsszzeerriinntt  aa  kkiizzáá-
rráássrróóll  sszzóóllóó  ddöönnttééss

sseemmmmiiss::  aazz  eeggyyeetteemm-
nneekk  vviisssszzaa  kkeellll  áállllííttaanniiaa
aa  hhaallllggaattóóii  jjooggvviisszzoonnyytt..

Bíztam benne, hogy az információs
pult õsz hajú õrének szemében a felis-
merés fényét látom majd megcsillanni,
amikor elsuttogom a jelszót: „Károli-
egyetem!” Nem nyert, fényrõl szó sem
volt; miután félszegen hozzátettem,
hogy állítólag földszint három, egy-
kedvûen közölte, hogy „ott, hátul”. A
Fõvárosi Bíróság napi rutinjában nincs
különbség per és per között.

Esemény elõtt
Ott, hátul azonban, a hideg, félhomá-
lyos várócsarnokban megnyugodtam:
nem tévedtem el. A mintegy negyven
elszánt tekintetû, öltönyös-nyakkendõs
úr és Bocskai-mentés hölgy (átlagélet-
kor húsz év) feleslegessé teszi, hogy
megnézzem az ajtó melletti kiírást: itt
bizony valóban a Károli Gáspár Refor-
mátus Egyetem teológusjelöltjei szoli-
darítanak a keresztényellenes összees-
küvõk által törvény elé citált alma ma-
terükkel. A felperes Csatádi Gábor,
akinek szexuális irányultságán másfél
hónapja egy ország kérõdzik, kissé tá-
volabb áll, egyedül, megtört arccal. A
tárgyalás kezdetére várva sûrítve, szí-

nesben és 3D-sen élvezheti ki az el-
múlt hetekben már megismert elszige-
teltséget. „Akikkel nemrég együtt sö-
röztem, most nem köszönnek vissza
nekem” – foglalja össze, hangjában
szomorúság és lemondás. Aztán be-
megy a terembe ügyvédjével (aki törté-
netesen az édesapja), az ajtó becsukó-
dik. Kint toporgunk: õk, az alperes
egyetemnek szurkoló, az irgalom
örömhírének hivatásszerû hirdetésére
készülõ ifjúság, és mi, a Gáborért szo-
rító, négy-öt „keresztényüldözõ”, köz-
tünk történetesen az ország egyik leg-
nagyobb református gyülekezetének a
lelkésze.

Mintegy fél óra múlva kijönnek az
érintettek; határozathozatalra várunk.
Ekkor derül ki, hogy az egyetemet nem
ügyvéd képviselte, hanem egyedül Né-
meth Dávid dékán, azzal a felkiáltás-
sal, hogy az egész kérdést „nem tekin-
tik jogi ügynek”. Míg õ kollegiális bic-
centéssel üdvözli a körünkben tartóz-
kodó lelkészt, én laikusként azon tûnõ-
döm: demokratikus társadalomban mi-
lyen esélye lehet mondjuk egy lefülelt
zsebtolvajnak, ha azzal védekezik,
hogy márpedig õ ezt nem tekinti jogi
ügynek. Számíthat-e arra, hogy a bíró-
ság bocsánatkérõen visszakozik majd:
„Jaj, elnézést, ha nem tetszik annak te-
kinteni, az teljesen más; tessék bátran
megtartani a pénztárcát, és sok szeren-
csét a továbbiakban!”

Csatádi István ügyvéd elmondja,
hogy a bíróság nem találta indokoltnak
a tanúk megidézését, ítélet a becsatolt
dokumentumok és az elõadott állás-
pontok alapján születik. Az alperesi ál-
láspont, mint köztudott, arról szól,
hogy a lelkészi alkalmasság eldöntése
az egyház belügye, és a Károlin, fájda-
lom, teológusképzés nem folyik: a hit-
tudományi kar csak lelkészi oklevelet
ad ki.

Ezen erõsnek tûnõ és az egyetem ál-
tal sokat hangoztatott állítás egyetlen
apró gyengéje, hogy nem igaz. A Re-
formátus Egyház címû hivatalos kiad-
vány 1996. évi 9. számában olvasható
a Dékáni jelentés címû dokumentum,
amely még a kettõvel ezelõtti dékán
tollából származik, s amely a jelenlegi
vezetés szerencséjére mindeddig ki-
esett a média látószögébõl. Ennek 9.
pontja világosan leszögezi, hogy – a
zsinat által törvényerõre emelt gyakor-
lat szerint – az egyetem milyen okleve-
leket ad ki. „Az Absolutorium után si-
keresen teljesített vizsga eredménye-
képpen Magister Rerum Divinarum
(MRD), azaz okleveles teológus egye-
temi fokozatot (gradus) kapnak a vizs-
gát sikeresen letett hallgatók. Ez állam-
érvényes egyetemi oklevél. [...] Sike-
res vizsga esetén a Lelkészképesítõ Bi-
zottság Bizonyítvány az elsõ lelkész-
képesítõ vizsgáról c. iratot ad ki. [...] A
jelöltek gyakorlati éve (11. és 12. fél-
év) után [...] teszik le a II. lelkészképe-
sítõ vizsgát, és nyerik el a REFORMÁ-
TUS LELKÉSZI OKLEVELET.” (Ki-
emelések az eredeti szövegben – B. B.) 

Magyarán: 2 db vizsga, 3 db oklevél.
E dokumentumokból az elsõ az állam-
érvényes diploma, a Magister Rerum
Divinarum, amely kicsit sem szól lel-
készségrõl: a kifejezés annyit tesz: „az
isteni dolgok mestere”. A tárgyaláson a
dékán ugyan tett egy suta kísérletet ar-
ra, hogy a magister szót megpróbálja
lelkésznek fordítani, de a bíróság, mint
kiderült, nem mutatkozott fogékony-
nak az abszurd humor ilyetén megnyil-
vánulására.

Esemény után
Tíz perc után a feleket és a nagyérde-
mût hangszórón szólították ítélethirde-
téshez. A bíróság a köztársaság nevé-
ben ítéletet hirdetett a tárgyalt közigaz-
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Négy egyház közös beadványban
fordult az Alkotmánybírósághoz

az esélyegyenlõségi törvény miatt
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gatási perben: az alperes törvénysértõ
módon szüntette meg a felperes hall-
gatói jogviszonyát, ezért a kari tanács
döntését az ítélet azonnali hatállyal
semmisnek nyilvánítja. Fellebbezés-
nek helye nincs.

Az indoklásban a bírónõ kitért arra,
hogy a felsõoktatási törvény és az ál-
lamigazgatási eljárásról szóló törvény
egy egyetemre még akkor is kiterjed,
„ha azt történetesen Károli Gáspár Re-
formátus Egyetemnek hívják” (sic!).
Önmagában az is jogsértõ, hogy egyál-
talán nem történt meg a hallgató kiok-
tatása a jogorvoslati lehetõségrõl. De a

lényeg, hogy hallgatói jogviszonyt
megszüntetni kizárólag fegyelmi úton
lehet, ha ugyan van alapja fegyelmi el-
járásnak. Más kérdés, hogy az alperes
becsatolt szmsz-ében foglaltak erre
sem adtak volna lehetõséget az adott
helyzetben. (Nyilván, hiszen a történet-
ben szó nem volt fegyelmi vétségrõl: a
kérdés soha nem az volt, hogy Gábor
mit csinált, hanem, hogy milyen.) A bí-
rói beszédben a homoszexualitás szóba
sem került. Érthetõ: a szexuális orien-
táció – szemben egy közpénzekbõl élõ
egyetem döntéshozó mechanizmusával
– valóban nem jogi kérdés.

Kifelé jövet Németh Dávid már nem
biccentett lelkészkollégájának. Talán a
református tanításnak máig sarokkövét
képezõ Második Helvét Hitvallásnak
„a világi felsõbbségrõl” írott szavai
jártak a fejében: „Elítéljük tehát a fel-
sõbbség minden megvetõjét, a lázadó-
kat, az állam ellenségeit és a pártütõ
semmirekellõket, egyszóval minden-
kit, akik akár nyíltan, akár alattomban
kibújnak elõírt kötelességeik alól.”

Birtalan Balázs

(Megjelent a Magyar Narancs 2004.
február 26-i számában)

A katolikus, a református és az evan-
gélikus egyház, valamint a Magyaror-
szági Zsidó Hitközségek Szövetsége
(Mazsihisz) az egyházi intézmények
sajátos jellegének megõrzése érdeké-
ben fogalmazta meg beadványát –
mondta Veres András püspök.

Mint hozzátette, álláspontjuk sze-
rint az egyenlõ bánásmódról és az
esélyegyenlõség elõmozdításáról szó-
ló, január végén hatályba lépett tör-
vény alkotmányellenes, mert az egy-
házi intézményeket illetõen tiltaná a
hit szempontjai szerinti felvételt és el-
bocsátást.

A törvény szerint közvetlen hátrá-
nyos megkülönböztetésnek minõsül
az a rendelkezés, amelynek eredmé-
nyeként egy személy vagy csoport
vallási vagy világnézeti meggyõzõdé-
se, családi állapota, szexuális irá-
nyultsága, nemi identitása vagy élet-
kora miatt kedvezõtlenebb bánásmód-
ban részesül.

A jogszabály hatálya ugyanakkor
nem terjed ki „az egyházi jogi szemé-
lyeknek az egyházak hitéleti tevé-

kenységével közvetlenül összefüggõ
jogviszonyaira”.

Az egyházi intézmények elbocsátá-
si eljárása azt követõen került az ér-
deklõdés középpontjába, hogy a
Károli Gáspár Református Egyetem
tavaly eltanácsolt egy ötödéves,
homoszexualitását nyíltan vállaló
hallgatót.

A kari tanács az interneten nyilvá-
nosságra hozott állásfoglalásában ki-
emelte: a homoszexuális viselkedést a
Biblia egyértelmûen Isten rendje elle-
ni véteknek nevezi.

Mint hozzátették, az egyház a Bib-
lia alapján nem helyeselheti a homo-
szexuális kapcsolatok megáldását, a
homoszexuális párok házasságkötés-
ét, gyermekvállalását, homoszexuális
életet folytató, vagy azt propagáló
vallástanárok és lelkészek képzését,
szolgálatba állítását, illetve szolgálat-
ban tartását.

A Fõvárosi Bíróság ez év február
20-án, soron kívül megtartott tárgya-
láson jogerõsen hatályon kívül he-
lyezte az egyetem kari tanácsának

2003. november 28-án hozott határo-
zatát a hallgató kizárásáról. A döntés
értelmében a felperes hallgatói jogvi-
szonyát helyre kell állítani.

A bíróság azzal indokolta határoza-
tát, hogy a felsõoktatásról szóló tör-
vény hatálya kiterjed az egyházak ál-
tal fenntartott felsõoktatási intézmé-
nyekre is.

„A hallgatói jogviszonyt csak fe-
gyelmi eljárás keretében lehet meg-
szüntetni, amennyiben annak feltét-
elei fennállnak, ugyanakkor az egye-
tem belsõ szabályzata sem tartalmaz
olyan kitételt, amely alapján a felpe-
res hallgatói jogviszonya megszüntet-
hetõ lett volna” – írta közleményében
a bíróság sajtótitkársága.

A Magyar Katolikus Püspöki Kon-
ferencia tavaly márciusban fordult
elõször az Alkotmánybírósághoz, ak-
kor a szociális törvény parlament által
elfogadott módosítását sérelmezték.
Az akkori beadványtól azt várják,
hogy az Alkotmánybíróság mondja
ki: az egyházaknak alanyi joguk szo-

ciális intézmények alapítása. Y
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AIDS-(strucc)politika
m e l e g  f r o n t

22000022  õõsszzéénn  aa  PPaarrllaammeenntt
mmóóddoossííttoottttaa  aazz  eeggéésszz-

ssééggüüggyyii  ttöörrvvéénnyy  HHIIVV-
sszzûûrrééssrree  vvoonnaattkkoozzóó  rréé-

sszzéétt,,  ééss  ffõõsszzaabbáállllyyáá  tteett-
ttee  aazz  öönnkkéénntteess  ééss  aannoo-

nniimm  HHIIVV-tteesszztteelléésstt..  AA
mmóóddoossííttááss  ffoorrdduullóóppoonntt  aa

hhaazzaaii  AAIIDDSS-ppoolliittiikkáábbaann,,
hhiisszzeenn  ttöörrvvéénnyyii  sszziinntteenn
aazz  aaddddiiggii,,  hhaattóóssáággii  bbee-

aavvaattkkoozzáássoonn  ééss  kkéénnyy-
sszzeerriinnttéézzkkeeddéésseekkeenn  aallaa-
ppuullóó  sszzeemmlléélleetteett  ffeellvvááll-
ttoottttaa  aa  jjóóvvaall  ccééllrraavveezzee-

ttõõbbbb,,  aazz  eemmbbeerrii  jjooggookkaatt
ttiisszztteelleettbbeenn  ttaarrttóó  ééss  aazz

éérriinntteetttteekkkkeell  ––  mmaaggaass
ffeerrttõõzzééssii  kkoocckkáázzaattttaall  jjáá-

rróó  mmaaggaattaarrttáásstt  ffoollyyttaattóókk-
kkaall,,  HHIIVV-ppoozziittíívvookkkkaall,,  iill -

lleettvvee  áállttaalláábbaann  vvéévvee  aa
llaakkoossssáággggaall  ––  vvaallóó

eeggyyüüttttmmûûkkööddééssrree  ééppííttõõ
mmooddeerrnn  kköözzeeggéésszzsséégg-

üüggyyii  mmeeggkköözzeellííttééss..

A módosítás egyre sürgetõbb kö-
rülmények között született meg –
Magyarország keleti határainál
tombol a járvány –, és a hazai civil
szervezetek nyomására az egész-
ségügyi tárca bejelentette, hogy
újjáéleszti a 2001 elején megszün-
tetett Nemzeti AIDS Bizottságot
(NAB), és átfogó és hatékony
nemzeti AIDS-programot dolgoz
ki.

Teltek-múltak a hónapok, a
beígért országos AIDS-program
nem körvonalazódott, és még az
addig létezõ, civil szervezetek ál-
tal mûködtetett programok is sú-
lyos zavarokkal küszködtek, forrá-
sok híján már-már meg is szûntek.

2003. november 29-én néhány,
az AIDS elleni küzdelemben érin-
tett civil szervezet számon kérte a
kormány ígéreteit, mire december
elsején – ismét az AIDS Világnap
apropóján – Jakab Ferencné NAB-
elnök ünnepélyes keretek között
prezentált egy Nemzeti AIDS
Stratégiát, majd januárban a Ma-
gyar Hírlapnak úgy nyilatkozott,
hogy elkészült az éves munkaterv
és költségvetés is. Látszólag tehát
sínen volna minden. Érdemes
azonban egy kicsit a felszín mögé
tekinteni!

Míg a Nemzeti AIDS Bizottság
korábban a miniszter szakmai ta-
nácsadó testülete volt, és mint
ilyen, az AIDS-politikát illetõen
határozott döntési jogkörrel ren-
delkezett, a jelenlegi NAB meg-
alakulása óta jogszabályi háttér
nélkül tengõdik, nincs státusza,
hatásköre, szervezeti és mûködési
szabályzata, nem tudni, valójában
mire jött létre, kik alkotják, és mi
kérhetõ rajta számon.

A nemzeti AIDS-program ti-
zenhat hónap alatt sem öltött vég-
leges formát. Sajnos úgy tûnik, a
minisztériumi illetékesek számára
sem tiszta, mi célt is szolgál egy
ilyen dokumentum, és mit is kelle-
ne tartalmaznia. A legújabb verzió
szerint az országnak AIDS-cse-
lekvésiterve van, stratégiája vi-
szont még nincs (talán 2005 júliu-
sára, mire lejár ez a bizonyos cse-
lekvési terv, esetleg lesz) – és fel
sem merül, hogy éves cselekvési
vagy munkatervet a több évre szó-

ló, átfogó és átgondolt AIDS-stra-
tégiának megfelelõen kellene ki-
dolgozni.

A zavart csak fokozza, hogy
a nemzeti szintû AIDS-politikát
kétféleképpen igyekeznek tálalni:
hol Nemzeti AIDS Stratégiáról
hallunk, hol a Johan Béla Nép-
egészségügyi Program alapján ki-
dolgozott cselekvési tervrõl, sõt,
ez utóbbit a NAB gyakorlatilag
saját munkaterveként próbálja
prezentálni. Ez a terv azonban saj-
nos csak prevenciós feladatokra
vonatkozhat, a Népegészségügyi
Program ugyanis a megelõzésrõl
szól. Nincs tehát továbbra sem
olyan nyílt és a HIV/AIDS kérdés-
kör sokoldalúságára tekintettel lé-
võ program, amely a hazai AIDS-
helyzet nem prevenciós oldalával
is foglalkozna, és amely a cselek-
vés megfelelõ alapjául szolgálhat-
na mind rövid, mind közép-, mind
hosszú távon.

A minisztérium AIDS-politiká-
jának kifogásolása esetén pedig
egyszerû a válasz: ígérgetés, halo-
gatás, majd ismét ígérgetés. Több
hónapos huzavona után létrejött
ugyan március 8-án egy találkozó
a NAB-elnök és a télen tiltakozó
szervezetek között, ám az azon is-
mertetett cselekvési terv meglepõ
módon csupán az összehívott szer-
vezetek számára tartalmazott
konkrét pályázati lehetõségeket.
Az általuk ellátandó feladatokon
kívül egyebet nem is határozott
meg.

Vajon az AIDS vírusával is
meg lehet majd beszélni, hogy
maradjon veszteg, mert Magyaror-
szágon nincs és nem is lesz jár-
vány...?

Csernus Eszter
A Társaság a Szabadságjogokért

munkatársa
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Mások: Miért kapott az idei ero-
tikakiállításon akkora hangsúlyt
a homoerotika, hogy még a cí-
mében is megjelenik a HomoArt
elnevezés?

Tony Fekete: Már a két évvel ez-
elõtti kiállításon is szerepelt a
homó mûvészet, de csak mint egy
aspektus jelent meg az egész eroti-

A vonalban
Tony Fekete

magángyûjtõ,
az erotikakiállí-
tás rendezõje.

Mi újság?Mi újság?

kus spektrumból. Most valami újat
akartam mutatni. A múltkori csak
egy ébresztés volt, hogy az embe-
rek tudják: létezik valódi erotikus
mûvészet, nemcsak a kommersz új-
ságok lapjain. A háború elõtt Ma-
gyarországon volt ennek kultúrája,
de a kommunizmussal eltûnt. A ki-
állításom célja nem tisztán kereske-
delmi. Meg akarom mutatni, hogy
mi van a gyûjteményemben és a ba-
rátaim gyûjteményében. Foglalkoz-
ni akarok a tabutémákkal. A múlt-
kor az általános tabu volt terítéken,

most a hangsúly az erotika szerepé-
re a kelet-európai kultúrában és a
homoszexualitásra helyezõdött,
mert ez a téma még mindig tabu.
Hivatalosan legális, a társadalom
hivatalosan nyitott, de a homosze-
xualitás, fõleg Magyarországon
még mindig nincs elfogadva iga-
zán. Gondoltam, megmutatom,
hogy ez is létezik, ez is képviselve
van az irodalomban, a mûvészet-
ben. Rá akartam mutatni, hogy ez
teljesen normális magas mûvészeti
körökben, ez egy normális szexuá-
lis tevékenység.

M.: A magyar közvélemény fel
volt készülve az ilyen mûvészet-
nek a befogadására?
T. F.: Féltem egy kicsit, mert nem

tudtam, hogy a nagyközönség hogy
fog reagálni. De abszolút pozitív
volt.

M.: A homoszexualitás nagyon
erõs tabu volt az elmúlt évszá-
zadokban, mégis születtek ezzel
a témával foglalkozó mûalkotá-
sok. Kiknek készültek ezek a mû-
vek, egyáltalán hogy lehetett ta-
lálkozni velük?
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T. F.: Mindenféle erotika tiltva
volt, nemcsak a homoerotikus mû-
vészet. Ez vonzott igazából a gyûj-
tésükhöz. Ezek a könyvek magán-
kiadásban jelentek meg nagyon ki-
csi példányszámban, néha csak
száz vagy ötven példányban. Egy
nagyon szûk körnek készültek, és a
képek is nagyon szûk kör számára
voltak elérhetõk. Vannak kereske-
dõk, akik erre specializálódtak.
Vannak kereskedõk Amerikában,
akik csak a régi homoerotikus
könyvekkel foglalkoznak.

M.: Ezeken az erotikus mûalko-
tásokon keresztül nyomon lehet
követni, hogy változott a társa-
dalom hozzáállása a homosze-
xualitás megítéléséhez?
T. F.: Igen. Engem az erotika ér-

dekel, ez a gyûjteményem temati-
kája. De amikor rendeltem egypár
homoszexuáliskönyvet, akkor lát-
tam, hogy ezek abszolút nem eroti-
kus könyvek. Észrevettem, hogy a

homoszexuáliskönyv-gyûjtõknek

ez egy teljesen más dolog, mint az

általános erotika témakörében

gyûjtõknek, mert a homoszexuali-

tás mint téma nemcsak szexuális

tartalmú. Ez társadalmi téma. Amit
a gyûjtõknek ajánlanak, azokban
sokszor nincs semmi szexuális
vagy erotikus, csak a szereplõk ho-
moszexuálisak. Például Forster
könyvében, a Maurice-ban nincs
semmi erotikus. Csak beszél a ba-
rátságról, a közelségrõl. A homo-
szexualitás annyira marginális do-
log volt, hogy nemcsak az erotikája
érdekes, hanem a társadalmi oldal
is.

M.: Ma is készülnek mûvészi
színvonalú erotikus alkotások,
vagy a pornográfia tömegterme-
lése teljesen elmosta a minõsé-
get?
T. F.: Nekem a pornográfia nem

feltétlenül negatív dolog. A porno-
gráfia százszázalékos szexualitás,
aminek az a célja, hogy felizgassa a
nézõt. Ha jól van csinálva, akkor
szerintem el lehet fogadni. A Tom
of Finland pornográfia, de jól van
csinálva. Ha valaki ajánlana nekem
egy Tom of Finland-rajzot, talán
megvásárolnám. Szerintem ez egy
minõségi munka. Azt nem lehet
mondani, hogy a pornográfia meg-
ölte a mûvészetet. Az erotikus
spektrum nagyon széles, és ez túl-
ságosan leegyszerûsített álláspont.
Azt azonban elmondhatom, hogy
nagyon kevés kortárs alkotást ve-

Május másodikáig tart nyitva a
felújítás elõtt álló Vigadó Galéria
utolsó kiállítása, az EUrotika. A
csak 18 éven felülieknek meghir-
detett tárlat alcíme: HomoArt,
ami jelzi, hogy ebben az erotikus
gyûjteményben a homoszexuális
erotika témaköre az egyik fõ vo-
nulat. A fõleg Tony Fekete ma-
gángyûjteményére alapozott ta-
budöntögetõ válogatásnak a gyö-
nyörködtetésen kívül hármas cél-
ja van:

– Egyrészt  igyekszik szemezget-
ni a kelet-európai mûvészek leg-
kiválóbb erotikus képeibõl. A jól
ismert magyar alkotókon kívül
(Zichy, Szõnyi, Gaál Margit,
Vogel Eric) a valaha bemutatott
legnagyobb horvát és cseh eroti-
kus összeállítást is végigböngész-
hetik a látogatók.

– A kiállítás földszinti termeiben
a homoarttal, a homoszexuális
mûvészet megnyilvánulásaival
lehet találkozni. Az átfogó gyûj-
temény francia, német, magyar,
dán és horvát alkotók közel száz
mûvét vonultatja fel. A tárlaton
megtekinthetõ néhány eredeti
Cocteau-rajz, Jean Genet-litográ-
fiák és egy 1930-as kiadású,
Oscar Wilde nevével jegyzett (de
nem biztos, hogy tõle származó)
regény, a Teleny.

– Végül a válogatás szembeszáll
a mindenkire kötelezõ érvénnyel
ránehezedõ szépségeszmény fo-
galmával. Jurij Szomolko ukrán
fotómûvész drámai sorozatának
modellje Jelena, a vonatbalesetet
szenvedett táncosnõ, aki csonkán
is gyönyörû és csábító tudott ma-
radni.

HomoArt
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szek, mert ami engem igazán izgat,
az a tilalom. Hogy ezek tiltva vol-
tak, titokban készítették, titokban
adták el, és nagyon ritkák. Mosta-
nában az emberek ilyen dolgokat
minden utcasarkon tudnak vásárol-
ni.

M.: Mekkora az ön gyûjtemé-
nye? Lehet belõle évrõl évre
újabb válogatást bemutatni,
vagy ez volt az utolsó?
T. F.: Úgy érzem, hogy ez lesz az

utolsó kiállításom Magyarorszá-
gon. Ha nincs valami új, provokatív
az egészben, akkor nem izgalmas.
De ezt a kiállítást szeretném más
országokban is bemutatni: Po-
zsonyban, Rigában, Zágrábban,
ahol eddig még nem volt ilyen, és
ahol az emberek még nem ismerik
ezt az erotikus világot. Ez nem egy
erotikavásár. Én nem akarok eladni
tárgyakat, én egy üzenetet akarok
átadni a gyûjteményemen keresz-
tül.

M.: Mi ez az üzenet?
T. F.: Az üzenet, hogy még min-

dig vannak általános tabuk a társa-
dalomban, és ezekkel a tabukkal

kell konfrontálódni. Túl sok ellent-
mondás van. Az egyik oldalon a
média azt mutatja, hogy az emberek
szabad szexuális életet élnek, a má-
sik oldalon az emberek gátak közé
vannak szorítva, és nem mernek be-
szélni a szexrõl. Én fel akarom sza-
badítani az embereket minden terü-
leten. Heteroszexuáis és homosze-
xuális területen egyaránt. A kiállítá-
son szerepel egy fényképsorozat
egy lányról, aki elvesztette mindkét
lábát egy vasúti balesetben. Ez egy
nagyon szép lány, de nincs lába. Az
is elõítélet, hogy mindenkinek töké-
letesnek kell lenni. Mindenki nyo-
más alatt él, hogy csak egy szépség-
minta van. Ez egy másik tabu, amit
szeretnék eloszlatni.

M.: Köszönöm az interjút és kö-
szönöm a kiállítást.

L. L.
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AAmmíígg  nneemm  kkeezzddõõddiikk  aa
mmûûssoorr,,  aa  kköözzöönnsséégg  kköö-

zzüüll  bbáárrkkii  iiggéénnyybbee  vveehheettii
aa  sszzíínnppaaddoott..  MMoosstt  éépp-

ppeenn  eeggyy  ffééllmmeezztteelleenn,,
tteerreeppsszzíínnûû  nnaaddrráággooss  ffiiúú

ttáánnccooll  aa  ddeesszzkkáákkoonn..
AAhhooggyy  eeggyyrree  lleejjjjeebbbb

ccssúússzziikk  aa  mmiilliittaarryy  ccuucccc,,
eellõõbbuukkkkaann  aallóóllaa  eeggyy  kkaa-

ccéérr  kkiiss  ccssiippkkééss  bbuuggyyii..

Hullámzik a tömeg, kavarog a
füst, a stroboszkóp villogásában a

Pokoli  hétvége

barlangszerûre dizájnolt fal is mo-
zogni látszik. De hát milyen is le-
gyen a Pokol barlang, ha nem fül-
ledt, erotikus és meleg?

Amikor éjfél felé megérkezünk a
székesfehérvári melegdiszkóba,
már csúcsra járatva üzemel a hely.
A hétköznap pangó, nemrégen
még a bezárás elõtt álló Cave,
szombatonként Pokol barlang né-
ven az ország egyik legnépszerûbb
táncos mulatóhelye. Az elmarad-
hatatlan mûsor hol férfisztriptízt,
hol travi-varietét ígér. Ma éppen a
férfitest kerül terítékre, áprilisban
pedig Irénke, az Angyal sztárja
vendégszerepel. Hivatalosan egy
órakor kezdõdik a program, de
most hajnali kettõ körül jelenik

meg a chippendale a színpadon.
Jól néz ki a fiú, csak sajnos nem
képes belátni, hogy egy melegek-
kel zsúfolt szórakozóhelyen a né-
zõknek a homoerotika jön be. Õ
mindenáron egy nõt rángat fel ma-
ga mellé, amivel erõsen csökkenti
a lelkesedés hõfokát. Fellép még
egy helyi nevezetesség, Krisztina
is. István, a bulik szervezõje
ugyanis nem elégszik meg a kész-
szel. Nem csupán a befutott fõvá-
rosi mûvészeket hívja meg, de fel-
szabadítja a környék férfiruhába
zárt, nõi lélekkel megáldott lakóit
is. Mellettem például egy feltûnõ-
en dekoratív, hosszú fekete hajú,
egyiptomi frizurás leányzó moz-
gatja igézõn szûk farmerba bújta-
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tott kerek popsiját. Rögtön gyana-
kodni kezdek: ez túl szép ahhoz,
hogy valódi nõ legyen.

A nemek körül teljes a kavaro-
dás. Egyáltalán nem egyszerû
megállapítani, hogy ki kivel van,
ki a nõ és ki a férfi, ki meleg, ki
heteró vagy bi, de ez láthatóan
senkit nem is izgat. Felfedezek is-
merõs arcokat. Nicsak, ott ropja az
Angyal egyik régebbi munkatársa,
egyszerre két nõvel összekapasz-
kodva. Persze, hogy Budapestrõl

sokan itt töltik a szombat estéjü-
ket. Autóval hipp-hopp megjárható
az út, de vonattal sem éppen elér-
hetetlen Székesfehérvár. Szinte
HÉV-sûrûséggel indulnak szerel-
vények, és egy óra alatt kényelme-
sen ide lehet jutni. A közönséget
csak hajnali öt felé tuszkolják ki a
diszkóból, akkor már újból közle-
kedik a MÁV, úgyhogy nem mu-
száj itt éjszakázni. Ha valaki még-
is a kényelmesebb megoldást vá-
lasztja, találhat egészen olcsó szál-
lást a pályaudvartól nem messzire
lévõ Rév hotelben (ha nem túl igé-
nyes a komfortfokozatra). Ha saját
fürdõszobára vágyik, akkor inkább
az Alba Regia még mindig megfi-
zethetõ, svédasztalos reggelivel
együtt járó szobáit ajánlanám. És
ha már egy idegen városban tölti a
hétvégéjét, spékelje meg valami
jófajta vacsorával is a gyönyörö-
ket. Keresse fel a Kiskulacs ven-
déglõt (Budai u. 26.). A nem túl ol-
csó, de nem is luxusárakat kérõ ét-
terem különleges ízeket ígér. S a jó
meleg vacsora után máris mehe-
tünk a melegbuliba be.

L. L.
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Elhallgatott        Holokauszt

Óriási, csúcsára állított,
gyászlepelbe burkolt három-
szög fogadja május 30-ig a
látogatót a Mûcsarnok osz-
lopsoránál. A fekete drapé-
rián több, különbözõ színû,
kisebb háromszög sorakozik,
köztük egy rózsaszín, ami-
lyet a nácik a homoszexuáli-
sok megjelölésére használ-
tak. Magyarországon elõ-
ször nyílik olyan holokauszt-
kiállítás, amely az elhurcolt
zsidók mellett a homoszexu-
álisoknak, a romáknak és az
összes többi áldozatnak is
emléket állít. Erre utal a

cím: Elhallgatott Holocaust,
és a rózsaszín háromszög.

A tárlat, amely a dokumen-
tumok mellett fõleg képzõ-
mûvészeti alkotásokból áll,
a magyar holokauszt 60. év-
fordulójára készült, és a
rasszizmus elleni világnap
elõestéjén nyitotta meg ka-
puit. Az elõcsarnokban há-
rom transzparens tájékoztat
a zsidók, a cigányok és a ho-
moszexuálisok üldöztetésé-
nek stációiról a nácizmus
korszakában. A belépõt rög-
tön választás elé állítja az

ajtó fölé kifüggesztett két
tábla: „kisebbségi látogató-
ink számára” és „többségi
látogatóink számára”. El
kell döntenie, melyik útvo-
nalon indul. A kiállítás bõ-
velkedik eseményekben,
filmvetítésekben és perfor-
manszokban. A leghátsó te-
remben az intolerancia ká-
vézó várja a vendégeket,
ahol mindenki egy hatágú
forma segítségével a hússzí-
nû marcipánból saját maga
vághatja ki a Dávid-csilla-
got.
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Letelepedés
TTööbbbb  mmiinntt  ttíízz  éévvee  ééll

MMaaggyyaarroorrsszzáággoonn,,  kkéétt
éévvee  aazz  éélleettttáárrssáávvaall  ((aakkii

mmaaggyyaarr  áállllaammppoollggáárr)),,
ssaajjáátt  vváállllaallkkoozzáássaa  vvaann,,

rreennddeellkkeezziikk  ttaarrttóózzkkooddáá-
ssii  ééss  mmuunnkkaavváállllaalláássii  eenn-

ggeeddééllllyyeell,,  nneemm  vvoolltt
bbüünntteettvvee,,  aazz  aannyyaannyyeell-

vvee  mmaaggyyaarr,,  mmééggsseemm
kkaappttaa  mmeegg  aa  lleetteelleeppee-

ddééssii  eennggeeddééllyytt..  ZZoollii
mmoosstt  aa  bbíírróóssáágghhoozz  ffoorr-

dduulltt,,  mmeerrtt  úúggyy  éérrzzii,,
hhoommoosszzeexxuuaalliittáássaa  mmiiaatttt

ddiisszzkkrriimmiinnáálljjáákk..

Mások: Miért olyan nehéz
megkapni ezt az engedélyt,
amikor te már hosszú évek óta
itt élsz?

Zoli: 1992-tõl élek folyamato-
san Magyarországon. Az elsõ
években szakmunkásképzõ isko-
lába jártam; amikor befejeztem a
tanulást, akkor kezdtem dolgoz-
ni. Az utóbbi négy évben hivata-
los munkavállalási engedéllyel
dolgozom ebben az országban.

M.: A letelepedési engedély az
elsõ lépcsõfok az állampolgár-
ság megszerzéséhez?

Zoli: Amíg valakinek nincs le-
telepedési engedélye, addig nem
lehet állampolgár. Sõt a letelepe-
dési engedély után egy évnek el
kell telni, és csak azután lehet ál-
lampolgárságot kérni.

M.: Korábban nem próbálkoz-
tál a letelepedési engedély
megszerzésével?

Zoli: Amíg iskolába jártam, ad-
dig nem tudtam bizonyítékként
felmutatni anyagi hátteret. Mind-
addig, amíg nincs anyagi fedezet,
addig nem lehet beadni a kérel-
met. Muszáj volt munkát szerez-
nem ahhoz, hogy legyen megfe-
lelõ jövedelmem, hogy igazolni
tudjam, képes vagyok eltartani
magam.

M.: Most van állandó munka-
helyed?

Zoli: Közel négy éve bejelen-
tett állásom van. A bruttó jöve-
delmem 84 ezer forint, amit a hi-
vatal nem fogadott el.

M.: Túl kevésnek tartotta?

Zoli: Igen. Túl kevésnek.

M.: Pedig ehhez hozzáadódik
Tibornak, az élettársadnak a
jövedelme is.

Tibor: Így van.

Zoli: Élettársi szerzõdést is kö-
töttünk, amit a dokumentumok-
kal együtt beadtam a Bevándorlá-
si Hivatalhoz. Hozzácsatoltuk a

t ü k ö r k é p
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M.: Ha egyedülálló lennél, ak-
kor nem is folyamodhatnál a
letelepedésért?

Zoli: Egyedülálló ember is le-
telepedhet Magyarországon, csak
feleljen meg azoknak a kritériu-
moknak, amit a Bevándorlási Hi-
vatal megkövetel. Aki föl tud
mutatni legalább 80 ezer forint
bruttó fizetést, van lakhatása és
büntetlen elõéletû, az simán meg-
kapja a letelepedési engedélyt.
Na, hát nekem 84 ezer bruttó fi-
zetésem van az APEH által iga-
zoltan, van lakhatásom, büntetlen
elõéletû vagyok, és mégsem kap-
tam letelepedési engedélyt.

M.: Azt gondoljátok, hogy ez a
melegség miatt van? Rátok
utazik a hatóság, és minden-
fajta ürügyeket keres, hogy ne
kaphass állampolgárságot,
mert meleg vagy?

Zoli: Hááát, miért nem fogad-
ják el nekem a 84 ezer forintos fi-
zetésemet? Na meg ott van az

élettársam vagyonnyilatkozata is
– aki számomra a családot jelenti
–, akkor tényleg nem tudom
megérteni, hogy miért nem tekin-
tenek úgy ránk, mint egy család-
ra!

M.: Van jogi képviselõtök?

Zoli: Természetesen van. A
Háttér Társaság jogásza, sõt a
legnagyobb meglepetésünkre a
Helsinki Bizottság is mellénk állt
és harcolnak az ügyünkért.

M.: Most milyen stádiumban
van az eljárás?

Zoli: Két hete adtuk be a kere-
setet a bíróságra.

M.: Az elsõfokú tárgyalásra
vártok?

Zoli: Csak egy tárgyalás lesz,
mivel közigazgatási perrõl van
szó. Nagy csodát nem is várunk,
mert a bíróság legjobb esetben is
csak arra kötelezheti a Bevándor-
lási Hivatalt, hogy vonja vissza

Tibor anyagi hátterét igazoló nyi-
latkozatot is.

Tibor: Valamint egy olyan nyi-
latkozatot, hogyha Zoli elveszíte-
né az állását, akkor én tudom tá-
mogatni.

M.: Kinek a lakásában laktok?

Tibor: Az én lakásomban, ami
egy teljesen tehermentes, gyö-
nyörûen berendezett, két és fél
szobás öröklakás. A Bevándorlá-
si Hivatal arra nem volt hajlandó,
hogy kijöjjön és megnézze, hogy
milyen körülmények között
élünk. Arra hivatkoztak, hogy én
nem vagyok eltartásra kötelezhe-
tõ. Így fogalmazták meg. Csak
azt nem értem, hogyha én önként
vállalom, akkor ez miért problé-
ma?

M.: A Bevándorlási Hivatal
nem fogadta el a Zoli eltartá-
sát vállaló írásos nyilatkoza-
todat?

Tibor: Azt válaszolták, hogy
mi nem minõsülünk családnak.

M.: Ha egy heteroszexuális
pár – akik nem házasodtak
össze, csak hozzátok hasonló-
an együtt élnek – külföldi tag-
ja letelepedési engedélyt kér,
akkor velük ugyanaz történik,
mint veletek?

Tibor: A Hivatal úgy nyilatko-
zik, hogy igen, de mi azt gondol-
juk, hogy két meleg között a leg-
magasabb megköthetõ kapcsolat
csak az élettársi kapcsolat. Ha le-
hetne házasságot kötni, akkor há-
zasságot kötnénk. Ha egy magyar
fiú elvesz egy erdélyi lányt, ak-
kor a lány automatikusan meg-
kapja a letelepedési engedélyt.
Mivel a házastárs családtagnak
minõsül. Miután mi nem háza-
sodhatunk, ezért mérlegelnie kel-
lett volna a Hivatalnak.

t ü k ö r k é p
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M.: Mi lehet ennek az évek óta
tomboló iszonyatos gyûlölet-
nek az oka?

Zoli: Talán a vallásos beállí-
tottságuk miatt van. Szerintük ez
bûn, utálatos dolog, és inkább le-
mondanak a gyerekükrõl, mint-
sem hogy a bûnt pártolják. A plé-
bános állandóan ott van a nyo-
mukban, és mint valami generá-
tor folyamatosan táplálja bennük
az irántam érzett gyûlöletüket.

Tibor: És mindez annak elle-
nére, hogy Zolinak volt több té-
vészereplése, és a tévén keresztül
üzent a szüleinek, hogy nem ha-
ragszik rájuk, szereti õket, föl
szeretné venni a kapcsolatot a
családdal.

M.: Õk látták ezt az adást?

Zoli: Vannak távolabbi rokona-
im, akiktõl kaptam információ-
kat, hogy aki csak élt és mozgott
a faluban, mindenki a tévé elõtt
ült és engem nézett. Meg hogy
nagyon sokan elmentek részvétet
nyilvánítani a szüleimnek, élü-
kön a polgármesterrel, mintha
engem szimbolikusan eltemettek
volna. Én a családom számára
meghaltam.

M.: Nem lehet, hogy pont ezek
a nyilvános szereplések szítják
az indulatokat? Talán már le-
higgadtak volna, de ez újra és
újra a saját „szégyenükkel”
szembesíti õket?

Zoli: Ez nem szégyen, ez én
vagyok. Nem tudom magamat
megváltoztatni, ha bukfencet há-
nyok, akkor sem. Ez nem olyan,
mint egy fejfájás, ami a
kalmopirintõl elmúlik. Ez va-
gyok, és azzal, hogy vállalom
magam, talán más embereken tu-
dok segítek. Volt olyan, hogy a
metrón utaztam, és vad idegenek
odajöttek hozzám, kezet nyújtot-

tak és azt mondták: nem gondol-
ták volna, hogy a XXI. században
egy család a gyerekét elûzi csak
azért, mert õ más.

M.: Amikor ezt a bírósági
ügyet vállaltátok, végiggon-
doltátok, hogy nemcsak a ti
életetekrõl szól, hanem egy
precedens értékû per szereplõi
lesztek, és más emberek sorsa
is függ az eredménytõl?

Zoli: Ezért is vállalom a médi-
ában a szereplést. Mérlegeltem:
azzal, hogy végigtáncolom a ba-
rátommal ezt a táncot, segíteni
tudok olyanoknak, akik nem
mernek a nyilvánosság elé lépni.
Elõbb utóbb ez a tortúra meghoz-
za a gyümölcsét.

Láner László

ezt a határozatát, bírálja fölül, és
hozzon egy újabb határozatot. 

M.: Zoli, mi már beszélgettünk
korábban arról, hogy téged a
családod kitagadott, amikor
megtudták, hogy meleg vagy,
és valósággal menekülnöd kel-
lett Romániából.

Zoli: Hát igen... Én már több
mint hét éve nem láttam a csalá-
domat. Azaz volt egy váratlan ta-
lálkozásunk az elmúlt év novem-
berében. Haza kellett utaznom a
szülõfalumba, hogy a jegyzõtõl
egy másolatot kérjek a születési
anyakönyvi kivonatomról. Valaki
megláthatott az utcán, és amíg én
a jegyzõt kerestem, összegyûlt a
falu közepén a fél rokonság, az
apám és az anyám. Az apám bru-
tálisan rám támadt. Nagyon meg-
alázó módon mindennek elmon-
dott, AIDS-esnek, utolsó kurvá-
nak, mindenféle trágárságot vá-
gott a fejemhez. Eltorlaszolták a
bejáratot, úgyhogy csak rendõri
segítséggel tudtam az irodába be-
jutni.
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„II. János Pál pápa ismét elvetette a homoszexuális házasság gondo-
latát, és arra szólította fel a hatóságokat, hogy ragaszkodjanak a fér-
fi és nõ közötti hagyományos kapcsolat hivatalossá tételéhez. (...) A
pápa leszögezte, hogy a tradicionális értelemben vett házasság és a
család a társadalom alapja, ezért azt nem lehet »szerzõdéssé« leala-
csonyítani.”

A pápa újra síkraszállt a homoszexuális házasság ellen – Magyar
Hírlap, 2004. február 29.

„A DontAmend.com nevû egyesület arra kérte az alelnök 34 éves lá-
nyát, hogy vesse latba politikai befolyását az azonos nemûek közöt-
ti házasságot tiltó alkotmánymódosítás megakadályozása érdekében.
A csoport arra biztatta az amerikaiakat, hogy írjanak levelet Mary
Cheneynek, amelyben az ügy melletti kiállásra kérik a politikus lá-
nyát. »Kedves Mary, (Dick) Cheney alelnök, az édesapád, nemrégi-
ben nyilvánvalóvá tette, hogy támogatja a homoszexuálisok ellen
irányuló alkotmánymódosítást, amely másodrendû állampolgárrá fo-
kozna le téged és amerikaiak millióit«” 

Cheney lányához fordulnak az amerikai melegek – Népszabadság,
2004. február 25.

„A brit ellenzéki Konzervatív Párt a múlt héten azzal hívta fel magá-
ra a figyelmet, hogy bemutatta elsõ olyan parlamenti képviselõjelölt-
jét, aki bevallottan leszbikus. Margot James 46 éves, milliomos üz-
letasszony, aki Jay Hunt televíziós mûsorvezetõnõvel él együtt. A
választások ugyan csak tizenöt hónap múlva esedékesek, de Margot
Jamesnek nem ezért kevés az esélye, hanem azért, mert munkáspár-
ti ellenfele, a londoni Holborn és St. Pancras kerület képviselõje,
Frank Dobson, korábbi egészségügyi miniszter több mint 11 ezres
szavazattöbbséget tudhat maga mögött.”

Agresszív férfi riasztja a választót? – Népszabadság, 2004. márci-
us 8.

„Sydney ultrakonzervatív katolikus bíborosának, George Pellnek
leszbikus unokahúga nyitja meg szombaton este a Gay és Leszbikus
Mardi Gras-t, a világ egyik legnagyobb és leghíresebb homoszexuá-
lis karneválját, amelyre 400 ezer érdeklõdõt várnak az ausztrál nagy-
város Darlinghurst nevû melegnegyedébe. »Büszke vagyok, hogy én
nyithatom meg a karnevált, mivel az egyházon belül másodrendû
emberként kezelik a homoszexuálisokat« – mondta a 63 éves Moni-
ca Hingston, volt apáca, aki már évek óta bensõséges viszonyban él
egy másik »kivetkezett« szerzetesnõvérrel, Peg Morannel. A két nõ
halad majd a 130 mozgó emelvénybõl álló színpompás farsangi fel-
vonulás élén.”

Volt apáca nyitja meg a melegkarnevált Sydneyben – Népszabad-
ság, 2004. március 5.

„Az emberszabásúaknál elõfordul homoszexuális viselkedés és
meglehetõsen durva orális szex is, de a szexuális magatartásformák
változatosságában kétségtelenül a bonobók, a törpecsimpánzok vi-
szik el a pálmát, akik túlfûtött nemi gerjedelemmel reagálnak min-
denféle csapatban felbukkanó feszültségre, vitára, örömre. Ha példá-
ul a csimpánzok felé ápoló közeledik élelemmel teli vödörrel, azok
huhogni és ugrálni kezdenek örömükben, ugyanerre a bonobók vad
orgiában törnek ki. A csapatban ilyenkor mindenki mindenkivel pá-
rosodik, alkalmi homoszexuális és leszbikus párok is összeállnak,
még a biológusokat is megdöbbentve magatartásukkal. (A
bonobóknál egyébként párosodáskor az emberekhez hasonló szem-
tõl szemben pozíció dívik!)”

Pornó a majomketrecben – Népszabadság,  2004. március 13.

„Robinson novemberi püspöki kinevezése hatalmas felháborodást
váltott ki konzervatív anglikán körökbõl. A nyíltan homoszexuális
lelkész felavatása ellen tüntetéseket rendeztek, és mozgalom indult
egy új amerikai anglikán egyház megalakítására is. A mostani cere-
móniát nem kísérték incidensek, és mint korábban, Robinson most is
a saját és hívei felelõsségérõl beszélt az esemény kapcsán. »Nagy
veszélyeket vállaltunk magunkra. Az egész világ minket néz. Ez egy
hosszú utazás lesz« – mondta Robinson. ”

Beiktatták a meleg püspököt – Magyar Hírlap, 2004. március 8.

„A Spice Girls egykori tagjairól már korábban is elterjedt, hogy né-
melyikük a saját neméhez vonzódik. Mel B nem is titkolta, hogy a
hölgyek társaságát kedveli inkább, Emma Bunton viszont határozot-
tan cáfolta homoszexualitását. Geri Halliwell viszont önként vállal-
ta mindezt, igaz, csak egy szerep kedvéért, a szólóban is sikeres éne-
kesnõ ugyanis egy még nálunk nem nagyon ismert amerikai vígjá-
téksorozatban alakítja az egyik fõhõsnõ elveszettnek hitt, ám késõbb
mégis elõkerülõ leszbikus barátnõjét...” 

Geri Halliwell leszbikusnak állt – ma.hu, 2004. március 4.

„Azonos nemû párok is bejegyeztethetik élettársi viszonyukat egy
közjegyzõnél Rio Grande do Sul államban, a konzervatív Brazíliá-
ban elsõként, a helyi igazságügyi hatóságok csütörtöki döntése nyo-
mán. A melegházasságokról most vitázó Kaliforniához hasonlóan
Rio Grande do Sul is liberális és anti-autoritárius hagyományairól
híres - itt vette fel a harcot a portugál gyarmatosítók ellen az olasz
Garibaldi, itt született meg a Szociális Világfórum mozgalma, s Bra-
zíliában elõször itt hoztak törvényeket a homoszexuálisok védelmé-
re.”

Brazíliában is engedélyezik a melegkapcsolatokat – Népszabad-
ság, 2004. március 5.

„A másság elfogadása nem jelenthet preferenciát. Elvileg minden
végzett orvos bármilyen szakot választhat. Nem kirekesztés, ha egy
kézügyesség nélküli orvost eltanácsolnak a sebészi pályáról. A
homoszexualitásával küszködõ ember nem alkalmas pedagógusnak,
edzõnek, lelkésznek. Ez egyszerû racionalitás, illetve prevenció. El-
ismerem, válhat elõítéletté is. Nem élesek a határok, ezért is kellene
véget vetni az egyoldalúságnak, a bizalmatlanságnak. Amikor az
egyik tábor csak arra hajlandó, hogy a homoszexualitást bûnnek
nyilvánítsa, amirõl nincs mit egyebet beszélni, a másik végletben pe-
dig szinte a homoszexualitás piedesztálra emelését igénylik, minden
ettõl eltérõ mozzanatra a kirekesztés kritikájával reagálnak, kivált,
ha a kritika az egyházakat illeti.”

Frenkl Róbert: Esélyegyenlõség – Magyar Hírlap, 2004. március 6.

„Egy új-zélandi közszolgálati televízió – eleget téve a mûsorfelü-
gyeleti hatóság utasításának – nyilvánosan elnézést kért egy múlt
szeptemberben sugárzott adása miatt. Abdullah Hakim Quick moz-
lim tanító a homoszexuálisokat vádolta meg az AIDS terjedéséért az
aucklandi székhelyû Triangle TV »Az iszlám hangja« címû mûsorá-
ban. A mozlim tanító kijelentéseit és az adást Javid Khan, az Új-Zé-
landi Iszlám Szövetség elnöke is elítélte, mondván: »Az iszlám nem
mondja, hogy ez és ez az ember homoszexuális és ezért meg kell öl-
ni. Az iszlám nem ezt tanítja.«”

Bocsánatot kért az új-zélandi TV – Népszava, 2004. március 9.

A Háttér Archívum anyagainak felhasználásával összeállította: N. S.
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Dámák farsangja
A nagy várakozásokat bizony nehéz beteljesíteni!

zös rendezvénye csak nõknek. Öl-
tözz jelmezbe, vagy vedd fel a ma-
mád legcikibb ruháját! – hirdették
a szórólapok és programajánlók.

Az estély a várakozás jegyében
zajlott. Mikor kezdõdik már? Mi-
kor jönnek a fellépõk? Mikor lesz
a tánctanítás? Mikor következnek
a jelmezesek? Mikor lesz már bu-
li? Így türelmetlenkedték sokan
végig az estét a szokatlanul tágas

térben, picit meghõkölve és össze-
torlódva a pult környékén, kicsit
üresen hagyva a színpad elõterét.
A színpadon hivatásos dívák fo-
kozták a várakozást: Ruttkai Bori
és együttese, a Specko Jedno, majd
Bárdos Deák Ági és a Fiúk zenél-
tek most csakis nõknek, miközben
jól lehetett grasszálni le-föl a csi-
galépcsõn, nézelõdni, bekukkanta-
ni ajtók és függönyök mögé, iszo-
gatni és beszélgetni.

A hivatásosokat az önjelöltek
követték: meglepetés volt az Ek-
lektika tánciskola lelkes bemelegí-
tõje, majd egy Vészhelyzet-jellegû
csoportosulás, amely hirtelen egy
sikeres szülést vezetett le a színpa-
don.

Titkos vágyaikat valósíthatták
meg a PINK CSIKK punkegyüttes
sztárjai. Brutálisan zselés frizurák-
ban, pokoli füstfelhõben, vad pa-
pírgitárokkal, tökéletes átéléssel és
a Száguldás, Porsche, szerelem cí-
mû slágerrel ragadták magukkal a
visítva tomboló közönséget.

Ezt érezhették a szervezõ lányok a
dámák március hatodikai, kissé
megkésett farsangja után.

A komoly elõkészületek és hír-
verés egy különlegesnek ígérkezõ
rendezvényrõl szólt: a már-már kis
túlzással hagyományosnak nevez-
hetõ leszbikus jelmezbál helyett
egy nõi farsangról.

A leszbikus jelmezbál hagyomá-
nyosan zártkörû, sok apáca, díva,
marcona egyenruhás és barátságos
állatka vesz részt rajta nem szûnõ
móka és kacagás közepette. A ren-
dezvényhez hagyományosan a
résztvevõk létszámához képest ki-
csi légtér jár, nem ritkán föld alat-
ti; ám a nõi szerénységgel párosu-
ló otthonteremtõ képességek átse-
gítik a résztvevõket efféle kényel-
metlenségeken.

Az idei farsang színhelyét tekint-
ve szakított a hagyományokkal: a
Merlin színház adott helyet a ren-
dezvénynek. A zártkörûség is rés-
nyire nyílni látszott: nem egyszerû
leszbikus farsang szervezõdött itt,
hanem a Tûsarok (a Magyar Na-
rancs kulturális nõmelléklete) és a
Labrisz Leszbikus Egyesület kö-
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Elton John nem házasodik

Ahogy oldódott és emelkedett
a hangulat, már nem lehetett
megkülönböztetni, ki látható a
meghirdetett ciki-ruhában, ki
egyszerûen önmaga, és ki mas-
karás. Helyükön voltak a lányok,
és a hivatásos dívákat kísérõ ze-
nészfiúk bosszantó ottragadása
sem ronthatta ezt el. Hiszen haj-

nalra felfüggesztõdtek a rang- és
korkülönbségek, a gyermekke-
reskedõ Dmitrij kölcsönzõi bo-
szorkával táncolt rendõrhad-
nagyok szeme láttára, házasság-
szédelgõk adtak randevút szok-
nyapecéreknek, és sísapkás nyu-
szikák ugrándoztak félelem nél-
kül a nagyvadak körül.

És ez még semmi. Normális és
heteroszexuális nõk mulatták át
együtt az éjszakát... Így pár hét
elteltével meg szinte már az
egyik legsikerültebb bálnak tû-
nik ez a Labrisz–Tûsarok szerve-
zõdés.

Gordon Agáta

t ü k ö r k é pt ü k ö r k é p

Elton John nyilatkozatban cáfolta,
hogy össze kívánna házasodni egy
másik férfival, a kanadai David Fur-
nishsel, akivel már 11 éve él együtt.
A brit szupersztár közölte, hogy õ és
társa támogatja az azonos nemûek
házasságát, de valótlanok azok a saj-
tóhírek, amelyek szerint õ maga is
elvenni készülne barátját. Az énekes-
zongorista nem árulta el, hogy miért
habozik kimondani a boldogító igent
kedvesének. A New York Daily News

címû amerikai bulvárlap elõzõleg azt
a kijelentést tulajdonította a sztárnak,
hogy George Bush amerikai elnök-
nek a melegházasságok iránt ellensé-
ges álláspontja hatására elszánta ma-
gát a régóta tervezett esküvõre part-
nerével. Ezzel Rosie O’Donnell szí-
nésznõ és médiasztár példáját követ-
te volna, aki a minap megesküdött
partnernõjével, Kelli Carpenterrel,
úgymond tiltakozásul az ellen, hogy
Bush elnök alkotmánymódosítás for-

ment, várhatóan igen hamar, elfo-

gadja majd az azonos nemûek élet-

társi viszonyát elismerõ törvényt. Az

56 éves Elton John és a 40 éves

David Furbish a világ leginkább

szem elõtt lévõ meleg párja. Társasá-

gi eseményeken õk ketten gyakran

mutatkoznak egymáshoz illõ XVIII.

századi kosztümökben és rizsporos

parókában, amiket aztán idõrõl idõre

elárvereznek, hogy a bevételt Elton

John AIDS Alapítványának javára

utalják át. Az idei Valentin-napon

Elton John óriási, piros rózsát formá-

zó léggömböket eresztett a magasba

Las Vegasban, mintegy szerelmi val-

lomásként Davidnek. David Furnish

a maga részérõl költséges dokumen-

tumfilmet forgatott a „zongoristával”

közös életérõl.

m á j á b a n
h a d a t
üzent az
azonos ne-
mûek há-
z a s s á g á -
nak. A
N e w
Y o r k - i
bulvárlap
s z e r i n t
Elton John
azt mond-
ta, hogy
mivel õ
brit, társa
pedig ka-
nadai ál-
lampolgár,
Nagy-Bri-
tanniában
f o g n a k
m e g e s -
k ü d n i ,
amikor a
brit parla-
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A homoszexualitás kultúrtörténetébõl   18. rész

Amerikai melegházasságok
AA  hhoommoosszzeexxuuáálliissookk  ttöömmeeggeess
eesskküüvvõõjjee  úúggyy  éérrttee  aazz  aammeerrii-
kkaaiiaakk  ttööbbbbssééggéétt,,  mmiinntt  ddeerrüülltt
ééggbbõõll  aa  vviilllláámmccssaappááss..  PPeeddiigg

nneemm  hhiirrtteelleenn  ööttlleettrrõõll  vvaann  sszzóó,,
aazz  aazzoonnooss  nneemmûû  ppáárrkkaappccssoo-

llaattookk  eelliissmmeerrtteettéésséérree  mmáárr
éévveekk,,  ssõõtt  éévvttiizzeeddeekk  óóttaa  kkéé-

sszzüülltteekk  aazz  éérrddeekkeelltteekk,,  ssõõtt
eeggyy  aannyyaakköönnyyvvvveezzeettõõ  aa  bbiiggootttt
KKöözzéépp-NNyyuuggaattoonn  aa  ppiioonníírr  eellõõ-

ddöökkhhöözz  mmééllttóó  mmóóddoonn,,  kkoorráátt
mmeesssszzee  mmeeggeellõõzzvvee  mmáárr

11997755-bbeenn  hháázzaassssáággii  eennggee-
ddééllyytt  aaddootttt  kkii  aazzoonnooss  nneemmûû

ppáárrookknnaakk..  MMaa  ffrriisssseenn  hháázzaassoo-
ddootttt  bbaajjuusszzooss  fféérrffiiaakk  ééss  sszzéé-

ggyyeennllõõss  nnõõkk  sszzáázzaaii  ccssóókkoollóózz-
nnaakk  kkaammeerráákk  ppeerrggõõttüüzzéébbeenn  aa

SSaann  FFrraanncciissccóó-ii  vváárroosshháázzáánn
ééss  ttööbbbb  mmááss  kkiisseebbbb  vváárroossbbaann

sszzeerrttee  AAmmeerriikkáábbaann..

Mary Bonauto leszbikus ügyvédnõ,
a melegházasságért folyó amerikai
harc kulcsfigurája szerint nincs sem-
mi meglepõ a váratlannak tetszõ,
népfelkelésszerû homoszexuális há-
zasodási hullámban, mert az azonos
nemû párok vágya a házasság
fészekmelege iránt egyidõs magával
a homoszexualitással, s a meleg-pár-
kapcsolatok egyenjogúsításáért fo-
lyó harc valójában évtizedekre nyú-
lik vissza az Egyesült Államokban.
Melegaktivisták már 1971-ben kere-
setet nyújtottak be Minnesota állam-
nak az azonos nemûek házasságát
tiltó alapokmányának megváltozta-
tására. A keresetet – Kentucky és
Washington államokban beterjesztett
hasonló indítványokkal együtt – ak-

kor még kapásból lesöpörték az asz-
talról.

Egy újabb buzgár 1975-ben tört
fel, a bigott Közép-Nyugat egyik ál-
lamában, Coloradóban. Itt a téli-
sport-üdülõhelyeirõl ismert Boulder
megye frissen megválasztott demok-
rata párti jegyzõje, Clela Rorex korát
messze megelõzve házassági enge-
délyt adott ki homoszexuális párok-
nak.

Egy meleg pár fordult hozzá,
mondván, hogy El Paso megyében
elutasították a kérelmüket. Clela
Rorex szakvéleményt kért jogtaná-
csosától, aki megállapította, hogy az
állam törvényei nem tiltják feketén-
fehéren azonos nemû párok házassá-
gát. Rorex, aki akkor még nem sokat
tudott a homoszexualitásról és alig
ismert melegeket, úgy döntött, hogy
nem veszi magára a döntõbíró szere-
pét „erkölcsi” kérdésekben, és kiad-
ja a házassági engedélyt az õt meg-
keresõ párnak.

Amint híre terjedt az elsõ engedély
megadásának, több más homoszexu-
ális pár is a boulderi anyakönyvi hi-
vatalhoz fordult, s Clela Rorex 1975
elején mintegy fél tucat meleg pár-
nak engedélyezte a házasságkötést.
Amint azonban a sajtó is ráharapott
az akkor még merõ furcsaságnak,
hóbortos ötletnek számító témára,
gyûlölködõ levelek tömkelege árasz-
totta el a bátor boulderi jegyzõt, és
politikusok szólították fel a gyakor-
lat leállítására.

Akkoriban a politikusok még úgy
kerülgették a homoszexuális házas-
ságok témáját, mint macska a forró
kását, még a demokrata párti politi-
kusok is élesen bírálták Rorexet,
mert nem akarták, hogy állást kelljen
foglalniuk ebben a kényes ügyben.

Colorado állam törvényhozói ki-
kérték az állam fõügyészének véle-
ményét, aki aztán úgy értelmezte a
helyi alkotmányt, hogy az egy férfi
és egy nõ kizárólagos kötelékeként
határozza meg a házasság fogalmát.
A Boulderben kibocsátott esküvõi
engedélyeket érvénytelennek nyilvá-
nították, Clela Rorex pedig kényte-
len volt leállni új engedélyek kiadá-
sával.

A melegházasságokkal kapcsola-
tos korabeli közhangulatra jellemzõ,
hogy egyszer egy ember jelent meg a
lovával Clela Rorex hivatalában, és
engedélyt kért kettejük házasságára.
A talpraesett hölgy azzal küldte el a
provokátort irodájából, hogy a (nem
tudni, milyen nemû) ló még túl fiatal
ahhoz, hogy szülõi engedély nélkül
házasodjon. Jellemzõ módon Ma-
gyarországra is csak a lovát elvenni
akaró farmer esetének a „vicces” hí-
re jutott el, az is a Ludas Matyi ha-
sábjain, vagyis az olvasó nem tud-
hatta, hogy tréfa vagy valóság a tör-
ténet.

Clela Rorex úgy gondolja, hogy a
tõle házassági engedélyhez jutó me-
leg párok végül is mind megesküd-
tek, de hogy pontosan mi történt ve-
lük, arról nincsenek ismeretei. A San
Franciscó-i városházán ma tömegé-
vel összeházasodó meleg párok lát-
tán ma büszkébb magára, mint azt
valaha is gondolta volna.

A melegházasságok ügye 1993-
ban kapott újabb lendületet, amikor
Hawaii legfelsõbb bírósága alkot-
mányellenes diszkriminációnak mi-
nõsítette az azonos nemû párok há-
zasságának tilalmát, felcsillantva a
reményt, hogy az USA elsõ állama-
ként a csendes-óceáni szigetcsopor-
ton lehetõvé válik a homoszexuáli-
sok valódi, szó szerinti házassága.
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Heves viták után azonban 1997-ben
egy népszavazás megmásította a bí-
rósági döntést, a meleg párok remé-
nyei szertefoszlottak.

Újabb front nyílt a melegházassá-
gok ügyében 1999-ben Vermont ál-
lamban, amikor a Mary Bonauto ve-
zette melegjogvédõ ügyvédcsoport
kiharcolt egy bírósági végzést, mi-
szerint a hagyományos házaspároké-
val azonos jogok illetik meg a meleg
párokat. E végzés következménye-
ként a kicsiny, liberális északkeleti
államban 2000-ben megszületett az
USA elsõ meleg-élettársi törvénye,
amely megadja a házassággal együtt
járó legtöbb jogot a meleg élettár-
saknak is.

A vermonti gyõzelem fontos volt
abból a szempontból, hogy megmu-
tatta: meleg párok is élhetnek törvé-
nyes családjogi keretek között, és
hogy a homoszexuális élettársi köte-
lékek elismerése nem jelenti a világ-
végét, az élet a régi kerékvágásban
megy tovább mindenki más számá-
ra.

A vermonti siker láttán a Mary
Bonauto vezette ügyvédcsoport, a
Civil Rights Project at Gay & Les-
bian Advocates & Defenders
(CRPGLAD) elérkezettnek látta az
idõt a továbblépésre az ugyancsak li-
berális szellemiségû Massachusetts
államban, ahol hét homoszexuális
pár nevében intézett kihívást a kire-
kesztõ alkotmány ellen, s három év-
vel a kereset benyújtása után, tavaly
novemberben az északkeleti állam
legfelsõbb bírósága kimondta, hogy
a homoszexuálisoknak éppen olyan
joguk van a házasság intézményével
járó érzelmi és anyagi biztonsághoz,
mint az ellenkezõ nemhez vonzó-
dóknak, s 2004. május 17-ig adott
határidõt az állam parlamentjének a
kérdés jogi rendezésére.

A gát elsõként mégis a melegek fõ-
városaként ismert San Franciscóban
szakadt át, ahol a kaliforniai nagyvá-
ros frissen megválasztott fõpolgár-
mestere, a demokrata párti Gavin

Newsom február 12-én – dacolva
minden írott és íratlan törvénnyel –
utasította az anyakönyvvezetõket há-
zassági engedélyek kiadására.

A fiatal és jóképû milliomos étte-
remtulajdonos, egy bíró fia számára
a pohár Bush elnöknek az unió hely-
zetérõl mondott szokásos évértekelõ
beszédével telt be, melyben az elnök
nem volt rest állást foglalni a homo-
szexuálisok házassága ellen. Newso-
mot – mint mondja – felháborította,
hogy George Bush saját politikai
karrierje érdekében használja fel a
„százszor szent” alkotmányt, márpe-
dig az Egyesült Államok alapokmá-
nya „a jogok bõvítését, nem pedig a
szûkítését” szolgálja. Bush elnök
ugyanis amellett foglalt állást, hogy
a szövetségi alkotmány jogfosztó
módosításával kellene betiltani a
melegek házasságát az egész ország-
ban.

A hirtelen rebellióval Newsom, aki
a maga 36 évével a San Franciscó-i
öböl térségének legfiatalabb polgár-
mestere a XIX. század közepe óta,
egyik napról a másikra a melegek õr-
angyalává és a konzervatív csopor-
tok elsõ számú közellenségévé vált.
Városát egy hurrikán középpontjába
helyezte, de ez nem érdekli a heteró

polgármestert, akinek egy jogtaná-
csos a felesége: mélyen meghatódik,
valahányszor idõsebb meleg párok
életre szóló álmának megvalósulását
látja a San Franciscó-i városháza há-
zasságkötõ termében. Felejthetetlen
élményt nyújtanak számára a könny-
cseppek, amelyek a február 12-én el-
sõként összeadott leszbikus pár ar-
cán gördültek végig: a két idõs hölgy
51 évi együttélés után mondhatta ki
egymásnak a boldogító igent.

Kaliforniában a mai napig nem
akadt bíró, aki hajlandó lett volna al-
kotmányellenesnek nyilvánítani a
melegházasságokat. Lapzártánkig
mintegy 4000 azonos nemû pár es-
küdött egymásnak örök hûséget a
San Franciscó-i városházán, köztük
a melegházasságok elsõ számú helyi
ellenfelének számító, a melegházas-
ságok elleni 2000. évi „sikeres” nép-
szavazást kezdeményezõ Davis
Knight republikánus szenátor 42
éves fia és annak 39 éves kedvese.
Bush elnök kirekesztõ szavai elleni
„tiltakozásul” vette el azonos nemû
kedvesét az eddigi legnevesebb há-
zasulandó, az Amerikában nagyon
híres és népszerû Rosie O’Donnell
színésznõ, televíziós
mûsorvezetõnõ.

51 évi együttélés után végre sikerült: kezükben a házasságlevél
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Magas kockázattal jár
– Anális szex. A passzív partner szá-
mára a védekezés vélküli közösülés
különösen kockázatos. Mindig ép óv-
szert használj, vizes alapú síkosítóval!

– Az orális szexnek van kockázata, ha
az ondó a szájba kerül. Ezért szopásnál
is használj óvszert.

– Közös fecskendõ- és tûhasználat
drogfüggõknél különösen kockázatos.
Ezért csak egyszer használatos vagy
fertõtlenített tût, fecskendõt használj!

Kockázatmentes
– A csókolózás kockázatmentes. A
nyelves csókolózásnál nem zárható ki
a fertõzés, de eddig még nem jegyez-
tek fel a szakirodalomban ebbõl eredõ
eseteket.

– Étkezés, étterem teljesen kockázat-
mentes.
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– A testi érintkezés, mint például a
kézfogás, simogatás, ölelés kockázat-
mentes.

– A rovarcsípés kockázatmentes.

– Fertõzés levegõn keresztül kockázat-
mentes. Még akkor is, ha HIV-fer-
tõzött személy közelében vagy, aki kö-
hög vagy éppen tüsszent.

– A háztartási eszközök használata ve-
szélytelen. A fertõzött személy ruhái-
nak elkülönítése (mosásnál is) szük-
ségtelen.

– Senki sem kaphat fertõzést, aki egy
családban él, vagy közös a szállása a
fertõzött személlyel. A HIV-vírus nem
terjed közösségi helyeken, még ruha,
törölközõ közös használatánál sem.

– Orvos, kórház kockázatmentes, ha
betartják az elemi higiéniai szabályo-
kat (pl. egyszer használatos injekciós
tûvel dolgoznak, és alapos a mûszerek
sterilizálása). A vérkészítményeket, az
átültetésre kerülõ szerveket Magyaror-
szágon szigorúan tesztelik HIV-re is.

– Fodrász, manikûr, tetoválás, fülbelö-
vés kockázatmentes, ha betartják az
elemi higiéniai szabályokat. Tetová-
lást, fülbelövést, testékszerfelrakást
csak szakemberrel végeztess!

Kinek javasolt
a szûrõvizsgálat?

– Mindenkinek, akinek az elmúlt he-
tekben olyan futó kapcsolata volt, ahol
a partner szexuális életérõl semmit
sem tud,

– akinek a közelmúltban a leginkább
veszélyeztetett földrészeken (Távol-
Kelet, Afrika) védekezés nélküli
szexkapcsolata volt,

– aki intravénás droghasználó, s a tût,
fecskendõt másokkal közösen használ-
ja,

– akik most találtak egymásra, és az új
kapcsolatukat a kölcsönös bizalom je-
gyében szeretnék megalapozni. Érde-
mes együtt elmenni, és tiszta lappal,
fertõzésmentesen felszabadult kapcso-
latot kialakítani.
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kkóódd::  7755443311  **  9900  ppeerrcc  **  11990000FFtt kkóódd::  8844992211  **  110000  ppeerrcc  **  11990000FFtt kkóódd::  9999886677  **  8855  ppeerrcc  **  11990000FFtt kkóódd::  110088558811  **  9900  ppeerrcc  **  11990000FFtt kkóódd::  9955005511  **  9900  ppeerrcc  **  11990000FFtt

kkóódd::  9977664411  **  7755  ppeerrcc  **  11990000FFttkkóódd::  8877770011  **  7755  ppeerrcc  **  11990000FFtt kkóódd::  111111550011  **  8800  ppeerrcc  **  11990000FFtt kkóódd::  8844662211  **  9900  ppeerrcc  **  11990000FFtt kkóódd::  7733885511  **  110055  ppeerrcc  **  11990000FFtt

Óriási  tavaszi  akció!

A kazetták megrendelhetõk levélben:
Connection Bt. 1081 Budapest, Bezerédj u. 5.

vagy telefonon munkanapokon:
tel./fax: 333-2585 és a 303-6113

E-mail: connection@connectionbt.hu
Honlap: www.connectionbt.hu
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Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Kupon
nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy postafiók
megadásával. Névvel,  telefonszámmal  (a  mobilszámot  ki-
véve)  nem  közlünk  társkeresõ  hirdetést  még  kérés  esetén
sem!  

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdetési
díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

Címünk:   1461  Budapest ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
AA  hhiirrddeettéésseekk  hhiitteelleessssééggéééérrtt  ééss  ttaarrttaallmmááéérrtt  aa  sszzeerr-

kkeesszzttõõsséégg  sseemmmmiiffééllee  ffeelleellõõssssééggeett  nneemm  vváállllaall..

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizonyára
nem könnyû megtalálni a sok hirdetés kö-
zül azokat, amelyek feladója közel él hoz-
zánk, ezért megye szerinti bontásban tesz-
szük közzé a vidéki társkeresõ hirdetése-
ket. Kérjük minden ilyen hirdetés feladó-
ját, hogy az alsó sorban lévõ „Megye meg-
jelölése” rubrikában jelezze, melyik me-
gyében lakik. (Ha vidéki hirdetõnk valami-
lyen oknál fogva nem kívánja megjelölni a
megyét, akkor hirdetését a betûrendes me-
gye-sor végére tesszük.) Kérjük, hogy a
megyéket a hirdetések elején látható, 3
vagy 4 betûs megyekódokkal jelöljék!
Reméljük, ezáltal segíteni tudjuk a vidéki-
eket a társkeresésben.

H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A jel igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  Megye megjelölése:

H
a 

ne
m

 k
ér

 h
an

gp
os

ta
fió

ko
t, 

te
gy

en
 a

 n
ég

yz
et

be
 e

gy
 x

-e
t.

v 36/172/61 helyes,

igényes pasi vagyok. Hoz-

zám hasonló srácot kere-

sek, monogám kapcsolat

reményében. Írj, biztos a

válaszom! Jelige: Nagy

méret 4-4/033.

kom. kapcs.!
bisex@777westel.hu

v S/M játékokhoz kere-
sek lányszerepet is kedve-
lõ, igazi mazó hajlamú fi-
úkat. Én fantáziadús 40-es
férfi vagyok. Jelentkezést
napközben kizárólag
SMS-ben, este 20 óra után
telefonon várok. Csak
olyanok jelentkezzenek,
akik szeretnek engedel-

meskedni és örömüket le-
lik a testi-lelki megalázta-
tásban. Tel.: 06-30-622-
5020.

v Autós pasit, aki sze-
reti a jó szexet, szopat,
nyalat, és velem lakik, fo-
tózza szép testemet. Kúr-
ja, dugja, keféli örömest.
Én csinos vagyok, szexi,
lakás van. Dolgozó légy.
Én már 40-es vagyok,

v Passzív, szakállas 50-
es keres kellemes 10 fõ
körüli fiúbulikat. Felesé-
gem imádná végignézni.
Ugye minket nem zavar-
na? stegerek@freemail.hu

v Bp.-i, jóképû, izmos
fiú keres egy olyan aktív
barátot, aki le tudja saját
magát szopni! Én is meg-
tanulnám! 

fellaor@freemail.hu

v Budapesti, helyes, iz-
mos fiú keresi csõdörrel
rendelkezõ barátját ko-
moly kapcsolatra! Ha te is
szereted a spermát, hívj!
06-30-442-8805.

v Nem hiszem el, hogy
nincs ebben az országban
23/8-as aktív férfi, aki he-
lyes, sportos fiú párja ne
lenne? 06-30-442-8805.

v Bp.-i, 30/188/92, jó-
képû, sportos fiú keresi
aktív, vastag farokkal
(23/8) rendelkezõ barátját

BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 48 Ft)

Férfiak
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Tisztelt Hirdetõink!
Ha tudják, hirdetésüket e-mailben vagy SMS-ben
is elküldhetik szerkesztõségünkbe, a h@masok.hu
címre.

Mobilon való SMS-küldéskor a szövegmezõ-
be szóköz nélkül írják be a to:h@masok.hu cí-
met (a @ helyett a Westelnél ! a Pannonnál és a
Vodafone-nál * vagy .. szerepel), aztán egy szó-
közzel a hirdetés szövegét, végül a küldés helye

kérdésre az erre a célra megadott telefonszámot.
Ez a szám a

Westelnél +36-30-9888-010,

a Pannonnál +36-20-9000-767,

a Vodafone-nál    +36-70-7000-767.

Mindez a Westelnél a következõképpen néz ki:

to:h!masok.hu Jo megjelenesu 120 eves ur
19 eves sportos fiut keres hosszutavu kapcsolatra.

(Ha a szolgáltató megadja az SMS küldõjének mobil
számát, akkor azt is megjelentetjük a hirdetés szövegében.)

nyugdíjas. Szélhámos ne

hívjon, és kalandkeresõ

sem. A motorsportoló is

írhat. Év, kor nem számít.

Társ kell, meg jóbarát. El-

vált vagyok. Bemutatkozó

levelek, címmel ellátva.

Jelige: Autó-motor 4-

4/001. Hangpostafiók:

3780.

v Jelentkezzen aktív,
csinos fiú. Szerelem. Ke-
félni szeretõ fiú, férfi be-
mutatkozó levelével kell,
aki meleg, és szereti a
home-szexet. Csak
péniszeknek. Még az
autós-sofõr-szex is jó.
Élettársat keresek, én el-
vált vagyok. 40 éves füg-
getlen légy. Egyéniség. Én

paszszív vagyok. Vajon
mindenki talál társat?
Külföldi is. Betét. Oké
egy életre. Bõrruhás,
nagymotoros. Jelige: Ran-
di-parti 4-4/004.

v 175/70/22 éves, barna
szemû, barna hajú srác va-
gyok. Pest mellett lakom;
komoly, férfias, független
barátot keresek kb. 35
éves korig. Tel.: 06-70-
547-1272.

v Helló, fiúk! Akik sze-
retik a szexet és imádják,
és szeretnek nagyokat él-
vezni, akkor azok küldje-
nek SMS-t egy vidám,
ápolt, jó kedélyû,
35/168/58/17, univerzális
bp.-i fiúnak! Telefon: 06-
70-588-4291.

v Bp.-i, 31/188/93, b.
haj, b. szem, jóképû, iz-
mos, intelligens fiú keresi
vastag farkú (23/7) barát-
ját komoly kapcsolatra!
Én a spermát imádom le-
nyelni, ha te is, az elõny!!
Lehetõleg aktív, bp.-i
vagy környéki fiú írjon
18–50-ig!! És keresek
megvételre biszex maga-
zint, fotót! Tel.: 06-30-
442-8805.

v Keresem testi-lelki
barátomat a 40–70-es kor-
osztályból. Üröm és kör-

nyékérõl, de lehet másfe-
lõl is. Csak azok írjanak,
akik kedvelik az 50–60
éves korosztályt. Cím:
1445 Bp., Pf. 314.

v 25/170/60, szõrtelen,
helyes, aranyos fiú max.
35 éves barátot keres Bu-
dapestrõl. Történjen már
valami! 06-20-938-5016.

v Idõsebb korosztály-
ból való férfi normális ba-
rátot keres. Levelet várok.
Csak mobiltelefonszámra
ne várj választ. Jelige: Ta-
vaszi barátság 4-4/002.
Hangpostafiók: 3781.

v Szeretek popsit nyal-
ni, szopni, szopatni, dug-
ni, csókolózni, egymást
becézni! Biszex, heteró fi-
úk is érdekelnek! Helyes,
szexmániás, nagyon ked-
ves, odaadó, mindenre
nyitott, szõrtelen, nagy in-
tim méretû, érdekes fiú
vagyok! Üzenjél! Min-
denképpen üzenek vagy
hívlak! Részletes leírást
kérek rólad! Csak SMS!
06-20-396-8112.

v Kötetlen vagy ko-
moly kapcsolatra huszon-
éves, dinamikusabb bará-
tom keresem, aki tudja él-
vezni és értékelni az éle-
tet, és magával sem elége-
detlen. Várja hívásod egy

Tar lósi  Péter
Asztró-Tarot

Ezoter ikus Tisztánlátó
A Magyar Jósok Országos Egyesületének tagja.

„Ne nézz hátra,
s ne ábrándozz a jövõdrõl.
A sorsod az itt és most.
S a kötelességed a jutalmad.”

(T. Dethlefsen)

Lelkének összes fájdalmával, tudatában
uralkodó káoszaival, boldogságának ez
idáig hiába való üldözésével...
Bátran keressen fel!
Közösen meg fogjuk találni a leggyorsabban
célravezetõ válaszokat és megoldásokat.
S ha már megérett rá, akkor a Boldogságát is!

Bejelentkezés:
06 1 266 6416

06 70 528 5077
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A rendszerrel kapcsolatban a TeleMedia a következõ tájé-
koztatót adta:

Hogy válaszolhatnak
a hirdetésekre?

Ha Önnek szimpatikus valamelyik hirdetés, hívja a:

06/90/444-164-et, és adja meg számítógépünknek az illetõ hirdetés
végén szereplõ négyjegyû számot. Ekkor válaszüzenetet hagyhat a
hirdetõnek, amelyben meghagyhatja címét, telefonszámát, vagy ta-
lálkozót javasolhat.

Hogyan adhat fel
hirdetést?

A szokásos módon, a lapban található kuponnal adhatja fel
hirdetését. Hirdetéséhez adni fogunk egy hangpostafiókot,
amelyre válaszolhatnak Önnek, és melyre az általunk Önhöz
eljuttatott személyes levél útmutatásai alapján Ön felmond-
hatja hangos hirdetését is. Így hirdetése személyesebbé vá-
lik. A hirdetésére érkezett válaszokat Ön azonnal lehallgat-
hatja hangpostafiók-számának és titkos kódjának ismereté-
ben. Ezt a kódpárt levélben küldjük el Önnek.

Kedves
hirdetõink!

A hangpostafiókos ki-

egészítõ hirdetési rend-

szer természetesen nem

kötelezõ. Aki használja,

annak plusz társtalálási

lehetõség, akinek nem

tetszik, az nem él vele,

egyszerûen tesz egy X-

et a kupon megfelelõ

kockájába. A

TeleMediától kapott le-

zárt borítékokat a

szerkesztõségben cí-

mezzük meg, és mi ad-

juk postára.

v 34/172/60, barna hajú
budapesti fiú, testi-lelki
barátomat keresem hosszú
távú kapcsolatra. Régóta
keresem becsületes tár-
sam, de nem igazán sike-
rült eddig megtalálni a
nagy õt. Légy megbízható
és tudj szeretni és adni,
amit én is biztosítok. 06-
20-982-1671. Remélem,
sikerül. Várom hívásoto-
kat. Jelige: Kettesben szép
az élet 4-4/003. Hangpos-
tafiók: 3783.

v Olyan 25–45 év kö-
zötti srácokat keresek,
akik szeretnék magukat
leszopatni és az élvezet
csúcsára kerülni: lehet
arab, néger, német, akár-
milyen nemzetiségû. Vár
egy kedves srác. Mobil:
06-70-385-5515.

v Helló! Én 16 éves,
151/51, alacsony, de ará-
nyos testalkatú srác va-
gyok. Barátot, barátokat
keresek közös programok-
hoz, esetleg egy lazább
kapcsolathoz, 16–30-ig!
06-20-334-4356.

v Lassan 57 éves le-
szek, és még mindig kere-
sem barátom, társam Bu-
dapestrõl és környékérõl
egy tartós kapcsolatra.
Esetleg hozzám is költöz-
hetsz. Korhatár, méret
mellékes. Jelige: Egy tar-
tós kapcsolat 4-4/005.

v 36 éves transzvesztita
keresi ismeretségét olyan
férfinak, akin a dominás

és S/M vágyait kiélhetné.
Légy a szolgám! Talál-
kozzunk nálad! Anyagiak
kizárva! Teljes diszkréció!
Ha gondolod, én is lehe-
tek a rabszolgád. Részle-
tes bemutatkozó levél
elõnyben!!! Cím: „Adri-
enn”, 1399 Bp., Pf.
701/503. Hangpostafiók:
3797.

v 36/180/100, biszex,
nõi fehérnemûs, mazó fiú
keresi partnerét, az idõ-
sebb korosztályból. Az
S/M is érdekel, mindkét
szerepben. Akár dominád
lennék. Fényképes bemu-
tatkozó elõnyben. Bp. és
Pest megyei barátok érde-
kelnek, de utazás nem
akadály. Diszkréciót ké-
rek!! Cím: „Adrienn”,
1399 Bp., Pf. 701/503.
Hangpostafiók: 3797.

v Vékony, sportos test-
alkatú, 178/66, fiatalos
(36) értelmiségi fiú hason-
ló barátot keres 36 éves

ugyancsak huszonéves, a
jó dolgok iránt nyitott, kí-
vül-belül igényes fiú. Hát,
próbáljuk meg! Tel.: 06-
30-541-1068.

v 50-es bp.-i férfi társát
keresi aktív, 30–45 éves
férfi személyében. Mono-
gám, hosszan tartó kap-
csolatot szeretnék kialakí-
tani, sokat kirándulni,
utazni – jogosítvány az jó
lenne, autó van. Otthont
szeretõ, földön járó sze-
mélyt keresek. Anyagiak
kizárva. 06-20-347-2943.

v 18–25 év közötti fia-
tal férfiakat keresek, akik
igen rutinosan és kemé-
nyen tudnak szopatni.
Több lövet, borotvált, vas-
tag szerszám elõny, de
nem feltétel. Elsõsorban
olyanok jelentkezését vár-
ja egy 50-es passzív pa-
sas, akik támogatásra szo-
rulnak. Velem jól jársz, ha
írsz. Várom ajánlataitokat.
Péter. Cím: 1399 Bp., Pf.
701/96. Hangpostafiók:
3782.

v 41/178/78, esztétiku-
san szõrös férfi barátját
keresi tartós kapcsolatra.
30–40 év között. Tel.: 06-
70-588-8708.

Svéd arSvéd aromaterápiás  masszázsomaterápiás  masszázs
Az egészség megõrzése, betegségek
megelõzése, a szervezet karbantartása, a
bõr, az izmok megdolgozása, izomcso-
mók, letapadások, izomfájdalmak enyhí-
tése vagy megszûntetése, frissítésre – fo-
gyasztásra, lazításra egyaránt alkalmas.

06-20-571-1048, 06-70-549-75-66
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A 06-90-es körzetszám nem hívható a 27, és a 28-as körzetekbõl, továbbá sem mobil, sem utcai készülékrõl.

100%-os anonimitás!
Így válaszolhat a hirdetésekre:

06–90–444–334
0–24 óráig

Hívja  a  fenti  számot,  és  adja  meg  az  Önt  érdeklõ  hirdetés
hangpostafiókszámát,  hogy  meghallgassa  a  hirdetõ  hangos
bemutatkozását  és  válaszoljon  neki!

Új!  Sok  hirdetésre  már  SMS-bben  is  válaszolhat!  Vála-
szát  a  06-990-4444-3334-ees  számon  diktálja  le  operáto-
runknak  –  SMS-bben  azonnal  továbbítjuk!

A  hívás  díja  240  Ft+áfa/perc.
Ha  Ön  hirdetõ,  és  a  válaszokra  kíváncsi,  ugyanezen  a  számon
hallgathatja  meg  õket  a  hangpostafiókszáma  és  titkos  kódja  meg-
adásával.

(TeleMedia  Kft.  456–5656)

Ingyenes hirdetésfelvétel:

217–3404
hétfõ–szombat 8–20 óráig

AA  ffeennttii  sszzáámmoonn  bbeeddiikkttáállhhaattjjaa  mmuunnkkaattáárrssuunnkknnaakk  aapprróóhhiirrddeettééssee  sszzöövveeggéétt,,
mmaajjdd  ffeellmmoonnddhhaattjjaa  hhaannggooss  üüzzeenneettéétt..

AA  hhiirrddeettééssffeellvvéétteell  iinnggyyeenneess  ééss  aannoonniimm..
A  hirdetésre  érkezett  válaszokat  a  06–90–444–334  telefonon  hallgat-

hatja  le,  éjjel-nnappal.  A  hirdetés  felvételekor  kapott  titkos  kód  biztosít-
ja,  hogy  az  Önnek  szóló  üzeneteket  csak  Ön  hallgathassa  meg.

testalkatú, kreol bõrû urak társasá-
gát keresem.

Hangpostafiók: 8940

Szemüveg
Szia! 40 éves vagyok, 185/70, hu-

mán érdeklõdésû. Keresek egy
18–30 közötti, független fiatalt,

aki késõbb hozzám költözne Nóg-
rád megyébe. Laci

(SMS-ben is válaszolhat!
Hangpostafiók: 8635)

Butus
24/170/60, szõkésbarna hajú, vé-
kony testalkatú fiú tartós kapcsolat
céljából társat keres 28 éves ko-

rig, hasonló testalkattal, aktív srác
személyében.

(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 8894

Pécsrõl Attila
Bárhonnan, faluról is, potens férfi
aktív vagy passzív, szõrös combú
férfit keres. Minden jóban benne

vagyok. Önálló lakásom van.
Anyagiak kizárva!

(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 8901

Skorpió

Mazo srác domina fiút keres.
Minden megoldás érdekel.

Választ csak sms-ben.

Hangposta: 1031

Biszex

21/178/64, szõke, univerzális
vagyok, imádom az orál szexet,

de a belsõ is számít és
szeretnék barátokat is szerezni.

Választ csak sms-ben!

Hangposta: 1077

Barátokat keresek

Fiúkat keresek, szexkapcsolatra,
170/68, vékony, enyhén szõrös
testalkatú, kreol bõrû, félroma.

Urak társaságát keresem.

Hangposta: 8940

Attila Pécsrõl

Potens férfi passzív, szõrös
combú férfit keres bárhonnan.
Akár 40 év felettit is. Önálló

lakásom van, címet, mobilszámot
bármikor adok.

Hangposta: 1185

Én tudnálak szeretni
30 éves, hajdú-bihari, 175/72 ke-
res 30–33-ig testi-lelki barátot.

Választ csak SMS-ben!
Hangpostafiók: 8352

Víkend
30 éves, 175/62 vagyok. 30–45
évig barátságra keresek férfiakat.

Választ csak SMS-ben!
Hangpostafiók: 8460

Bella
Domináns, 32 éves srác 18–32
közötti, mazó beállítottságú, bi-

szex fiút, párt, hölgyet keres S/M-
hez. Válasz csak SMS-ben!

Hangpostafiók: 8503

Tartós kapcsolat
Megismerkednék fiatal fiúval

25–30 éves korig. Vékony testal-
katú és budapesti legyen. (SMS-

ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 8520

Dani
Sziasztok, Zsolt vagyok, 30 éves,

178/80, izmos testalkatú, igen he-
lyesnek mondott srác vagyok. Ke-

resem az igazit.
Küldj SMS-t, ha érdekel.

Hangpostafiók: 8722

Mi ketten
39 éves, gyõri srác keres 18–50

éves korig kemény inggalléros fiút
vagy urat testi-lelki barátnak. Csak

normál vagy vékony testalkatú
légy! (SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 8794

Barátság
42 éves, nõs férfi 20–30 év közöt-
ti, kezdõ, szolid, szõrtelen felsõ-
testû, biszex fiúbarátot keres, Bp.,

Maglód, Gödöllõ környékérõl.
(SMS-ben is válaszolhat!)

Hangpostafiók: 8814

Barátokat keresek
Fiúkat keresek, szexkapcsolatra,
170/68, vékony, enyhén szõrös
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Óriási segédeszköz
és síkosító kínálat

Connection szexshop
Csak nálunk nézheted meg!
A Kristen Bjorn, Cadinot,

Bel Ami, Clair videofilmek és
a legújabb amerikai kiadók:

Pacific Sun –
magyar szereplõkkel,

Titán, Lucas Kazan stb.
filmjei videokabinjainkban.
Bp. VIII., Berzsenyi D. u. 3.

Meghosszabbított nyitva tartás:
H–P: 10–22-ig, Szo: 10–14-ig

Telefon: 06-20-939-1651

v Biszex, hat fõbõl álló
baráti társaság kölcsönös
szimpátia esetén bõvítene.
Szeretjük a szexbarátsá-
gon alapuló közös, vidám
bulikat és a hosszan tartó,
nagy szeretkezéseket. El-
sõsorban a 30–40-es kor-
osztályból keresünk bará-
tokat (mi is ilyenek va-
gyunk). Lehetõleg buda-

pesti vagy Pest megyei le-
gyél és rendelkezz hétvégi
szabadidõvel. Fotó és te-
lefonszám elõny. Cím:
„HM/87”, 1365 Budapest,
Pf. 714.

v Bp.-i, egyedül élõ, 38
éves, HIV+ státusszal, ba-
rátot, társat keresek, érzel-
meken alapuló, komoly,
tartós kapcsolatra. Szá-

korig. Meleg-szórakozó-
helyekre nem járok, de
sok más dolog érdekel. Ha
te is egy hosszú, komoly
kapcsolatot szeretnél, írj
egy pár soros levelet, a
többi majd kialakul. Cím:
1399 Bp., Pf. 701/99.

v 29 éves, barna hajú,
kék szemû, arányos, he-
lyes fiú vagyok. Keresek
egy helyes, aranyos, szex-
centrikus, paszszív vagy
uni fiút tartós vagy bármi-
lyen kapcsolatra. Szex-
imádó vagyok, de más
fontos is van! 06-20-326-
1099. Cím: 1241 Bp., Pf.
88.

v Barátomat keresem
tartós kapcsolatra 30–40
évesig. Én 41/176/76, uni-
verzális beállítottságú fér-
fi vagyok. Légy õszinte s
megbízható. Tel.: 06-20-
312-1569.

v 42 éves, válófélben
lévõ pasi keresi társát.
Nemcsak szexre, igazi ba-
rátságra vágyom. Csak
akkor írj, de akkor viszont
ne mulaszd el, ha te is
ilyet szeretnél. Nem fogsz
csalódni, és hiszem, hogy
megtaláljuk egymást. A
többit személyesen. Cím:

1399 Bp., Pf. 701/676.
Hangpostafiók: 3792.

v Jóképû, sportos, ér-
telmiségi, szeximádó, bp.-
i, barna hajú, 175/80/35
fiú keresi barátját tartós,
tartalmas, bizalmon, sze-
reteten alapuló kapcsolat-
ra. Férfias, nem túlsúlyos,
nagy méretû, max. 40
éves fiúk válaszát várom.
Fotót viszonzok. Távolság
nem akadály. Jelige: Szép
jövõ 4-4/026. Hangposta-
fiók: 3791.

v Idén júliusban leszek
30 éves. 184 cm, 78 kg,
barna hajú és szemû, do-
hányzó, átlagos testalkatú
aktív fiú vagyok. Hosszú
távra keresek egy barit,
aki vékony vagy átlagos
testalkatú, õszinte és meg-
bízható, monogám típusú,
fiatalos gondolkodásmó-
dú, a szexet nem utáló, s
aki mosolyogni is tud,
Bp.-en vagy közvetlen
környékén él, és 20–30 év
közötti, akivel el lehet
menni kirándulni, moziba,
színházba, vagy csak sé-
tálni, csavarogni nagyo-
kat, vagy bármi más értel-
mes dolgot csinálni. Jel-
ige: Csepel-sziget 4-
4/012.
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Óriási választék:

– Fehérnemûk, alsók, bodyk,

ajándéktárgyak, illatszerek.

– Egészségügyi segédeszközök.

– Szeretettel várunk mindenkit

20 videokabinunkba.

Filmek kölcsönzése és árusítása.

– Magazinok, folyóiratok,

CD-k és DVD-k minden mennyiségben.

Nyitva: hétfõ–péntek: 9–20

szombat–vasárnap: 9–18

Open: Monday–Friday: 9–20

Saturday: 9–18

WE SPEAK ENGLISH!

11005522  BBUUDDAAPPEESSTT,,  KKÁÁRROOLLYY  KKÖÖRRÚÚTT  1144..  TTEELL..::  331177-00991188

momra az õszinteség, tisz-
tesség, megértés, szeretet
a lényeg! Megbízható,
csendes, szerény, becsüle-
tes, ugyancsak HIV+,
max. 38 éves fiúk válaszát
várom. Jelige: Barátság 4-
4/035.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 48 Ft)

Férfiak

v (BÁCS) Sziasztok, én
egy állítólag nagyon csi-
nos, meleg, 17 éves, 175
magas, 54 kg, és a farkam
17 cm! Barna haj és barna
szemem van! Nagyon érde-
kelnek a srácok, max. 23-
ig! Ja, és azt kell
rólam még tudnod, hogy
imádom a faszt!! E-mail: 
www.gayboybaja@freemail.hu

v (BÁCS) Kecskemét-
rõl egy idõsebb korosz-
tályhoz tartozó, vékony
testalkatú férfi keres
18–30 év közötti, szintén
vékony alkatú fiút, hosszú
baráti kapcsolatra, és nem
kalandra. Nem lenne baj,
ha esetleg beleférne néha-
néha egy kis orális. Ha ér-
dekel, úgy hívhatsz du. 3
– 1/2 6 között, vagy SMS
a 06-20-388-0235 szá-
mon. Hangpostára nem
megy válasz. Szeretnék
már egy komoly és nem
kalandor barátra találni.
Talán Te leszel az? Jelige:
Talán rád találok? 4-
4/027.

v (BAR) Régóta kere-
sem társam „jóban-rossz-
ban”, barátom! 30-on túl
is van érzelem! Abban bí-
zom, hogy akár idõsebb is
lehet hû társ. Értelmiségi
pécsi vagyok! Zene, iro-

dalom, mûvészetek mûve-
lõje vagyok. De nagyon
egyedül! Telve a szívem
szeretettel, odaadnám va-
lakinek! Hûséges, mono-
gám vagyok! Pf.-ot vagy
címet írj a borítékban. Jel-
ige: Szeretnélek szeretni
4-4/013.

v (BAR) Pécsett kere-
sek komoly, tartós kap-
csolat céljából egyetemis-
ta barátot. 40/180/80, in-
telligens, fehér bõrû, feke-
te hajú. Adj esélyt a kap-
csolatnak. 06-20-231-
2901. Cím: 7621 Pécs, Pf.
111.

v (BAR) Pécsi, közép-
korú, mindenre nyitott
vállalkozó és fiatal baráti
köre szexpartnereket ke-
res bárhonnan! Búvóhely
van! Min. útiköltség-térí-
tés! Jöhettek többen is, mi

is beszállunk! Tel.: 06-20-
947-2951. Cím: 7601
Pécs, Pf. 328. Hangposta-
fiók: 3786.

v (BAZ) Két öregúr
egy fiatal fiút segítene –
az élet rögös útján. Jelige:
Rohan az idõ 4-4/011.
Hangpostafiók: 3785.

v (BAZ) Jóképû, spor-
tos, értelmiségi, szex-
imádó, bp.-i, barna hajú,
175/80/35 fiú keresi barát-
ját tartós, tartalmas, bizal-
mon, szereteten alapuló
kapcsolatra. Férfias, nem
túlsúlyos, nagy méretû,
max. 40 éves fiúk válaszát
várom. Fotót viszonzok.
Távolság nem akadály.
Jelige: Szép jövõ 4-4/026.
Hangpostafiók: 3791.

v (CSO) Ha Szegeden
tanuló meleg vagy meleg-
szimpatizáns diáksrác
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vagy és szeretnél egy ba-
ráti kapcsolatot egy lakás-
sal rendelkezõ, fiatal kiné-
zetû, középkorú, átlagos,
társaságra, barátságra vá-
gyó, magányos, diplomás
fiúval, jelentkezz. Min-
denre nyitott, modern fel-
fogású, egyedülálló va-
gyok; lehet, hogy barátok
is lehetnénk! Jelige: Új-
szeged 4-4/019.

v (CSO) Ha hozzám
hasonlóan Te is kedveled
a nem hétköznapi, extrém
dolgokat, fülbevalókat,
testékszereket, tetováláso-
kat, és neked is vannak;
ha kipróbálnál olyan dol-
gokat, amiket eddig még
nem, pl. S/M, kikötözés,
bõrszíjak stb.; ha külsõd-
ben is más vagy, mint a
többiek – örülnék, ha vá-
laszolnál, fényképet is

küldenél és találkozhat-
nék veled. Jelige: Extrém
vágyak 4-4/020.

v (CSO) 43/182/87, na-
gyon fiatalos, barna hajú,
barna szemû, szõrtelen,
átlagos, nem sportos srác
keresi tartós testi-lelki
kapcsolatra fiatalabb, sze-
retni tudó, romantikus,
csókolózni szeretõ, meg-
értõ fiú ismeretségét, aki-
nek szintén fontosak az
emberi értékek, egymás
kölcsönös megbecsülése,
tisztelete. Légy vidám,
temperamentumos, opti-
mista. Ha el tudnál kép-
zelni köztünk egy komoly
barátságot, válaszolj ne-
kem. Köszi. Jelige: Tava-
szi napsütés 4-4/021.

v (CSO) Egy, a koránál
jóval fiatalabbnak kinézõ,
32 éves, jóképûnek mon-

dott fiú keresi fiatal, he-
lyes vagy érdekes arcú ba-
rátját tartós, tartalmas
kapcsolat reményében.
Fényképes leveleket vá-
rok; ha kell, én is szívesen
küldök. Jelige: Alfa Pacif-
ic 4-4/032. Hangpostafi-
ók: 3796.

v (FEJ) 44/180/76,
ápolt, nem dohányzó ér-
telmiségi srác keresi ba-
rátját, hasonló parákkal
(30–45 évesig). Ha te sem
vonzódsz az igazán „me-
leg-életvitelt ûzõkhöz”, s
hosszú távú (nem „egyéj-
szakás”) barátságra
vágysz (netán Szfvár –
Bp. környéki vagy), „ny-
ert ügyünk van”... Esetleg
lesz!... Jelige: Secret love
4-4/008.

v (FEJ) Keresem az
élettársamat Dunaújváros
és környékérõl, aki aktív-
passzív, de lehet csak pas-
szív is. Aki 40 alatti, házi-
as és szereti a természetet,
a vidéki életet. Én közép-
korú, 175/66 kg, sötétbar-
na hajú, barna szemû, víg
kedélyû vagyok, nem do-
hányzom. Aki a monogám
kapcsolat híve!!! Várom

leveledet, õszinte, meg-
bízható, becsületes fiú, fi-
úk leveleit, válaszait, szia!
Remélem, te leszel, akit
várok!!! Jelige: Monogám
kapcsolat! 4-4/018.

v (FEJ) Kapcsolatát ke-
resem idõs úrnak, akinek
tudok segíteni „bármi-
ben”, összeköltözés nél-
kül. Budapestben vagy a
körzetben. A vállalkozá-
som mellett: mindent
megtennék valakiért,
hogy legyen valakihez
kapcsolódásom. Próbaté-
telt megérne. Jelige: Táv-
latok 4-4/030.

v (GYMS) 39 éves
gyõri srác keresi kimon-
dottan vékony vagy átla-
gos alkatú barátját hosszú
távra 18–45-ig. Tel.: 06-
30-997-7340.

v (GYMS) 20/175/62
fiú vagyok, és még szûz.
Keresek 25–40 évesig
olyan srácot, aki tartós
kapcsolatra vágyik. Lehe-
tõleg Gy.-M.-S. megyé-
bõl. Tel.: 06-30-544-8458.

v (GYMS) 30/178/70,
szép arcú, szõke travi ke-
res egy magas, jóképû,

TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai meleg utazási iroda

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn1137  Budapest ,   Radnót i   Mik lós  u tca   15/b
(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

TTeellee ffoonn::   332299-77448811,,   ffaaxx ::   335577-55442233
EE-mmaaii ll ::   ttoouuccaannttoouurr iiss tt@@aaxxeelleerroo..hhuu

HHoonnllaapp::   wwwwww.. ttoouuccaannttoouurr iiss tt ..hhuu

Toucan
Tourist

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt! Mindig hivatkozzál erre a hírdetésre!

Megbízhatóság,  utazás  =  Toucan  Tourist

HAMAROSAN KEZDÕDIK A SZEZON! MÁR MOST GONDOLJ A NYÁRRA!
Sitges – Ibiza – Benidorm – Torremolinos – Gran Canaria – Mykonos – Toscana
– Szicília – Jesolo – Tunézia – Salzkammergut gay- és gaybarát szállásai várnak!
Szállások a világ minden jelentõs pontján. Repülõjegyek kedvezõ
árakon (discount / „fapados” légitársaságok), utasbiztosítások.

A hírdetés bemutatója 5.000 Ft/fõ kedvezményt kap bármelyik repülõs út
árából (Gulet, Neckermann, Kartago, stb. áraiból is)! Kiv.: akciós utak.

Guesthouse Connection

ConnectionConnection

Central Budapest, close to gay area. Friendly
comfortable rooms, some with shower/wc, own key,

cable TV, direct dial phones, late breakfast, resident bar
/ lounge area, central healting parking nearby.

Budapest szívében, közel a meleg szórakozóhelyekhez.
Barátságos, kényelmes szobák, saját zuhanyozóval,
WC-vel, kulccsal, kábel TV-vel, telefonnal, széffel.

Reggeli, bár és társalgó, ingyenes internet használat,
közeli parkolási lehetõség.

OPEN ALL YEAR
EGÉSZ ÉVBEN NYITVA

Rooms from 35-75 Euro, most credit cards accepted.
Szobák már 35 Euro-tól. Hitelkár tyát elfogadunk.

Budapest, Hungary
H-1072 Budapest, Király utca 41.

Tel.: + 36 1 267 7104, fax: + 36 1 352 1703
www. connectionguesthouse.com connection@axelero.hu
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ÍGY REGISZTRÁLD MAGAD:

Küldd el SMS-ben a MASTARS szót a 06-90-621-621 mobil-
számra. Rendszerünk ezután bekéri Tõled alapvetõ adataidat
és azt, hogy mik az elvárásaid a partnereddel szemben. Sikeres
regisztrációd után küldhetsz és fogadhatsz üzeneteket.

HOGYAN VÁLASZOLHATSZ A HIRDETÕKNEK?

Elõbb regisztráld magad. Ha üzenni szeretnél valamelyik
hirdetõnek, üzeneted a 06-90-621-621 mobilszámra küldd.

Üzeneted elé írd a MASTARS szót és a hirdetõ nevét! Pél-

dául: MASTARS JANI Szeretlek!

Szolgáltatásunk bármely mobilhálózatból mûködik! Az

SMS díja 120 Ft+áfa, TeleMedia Kft. Info: 06-1/455-7204

Kérdésed van? Küldj SMS-t a moderátornak a MODERA-

TOR szóval kezdve, vagy hívd az info-számot!

F é r f i a k  
MAS IVO1 182/80, sportos, diplomás,
átlagos. (49 éves)

MAS MISA20 26 éves, barna haj és
szem! Romantikus beállítottságú, ja és
72kg. (25 éves)

MAS LACUS213 Lacus vagyok,
187/85/40, kék szemû, bp.-i. Szeretném,
ha szeretnének! (39 éves)

MAS PETYA344 Szakács. Szem, haj
barna. Hobbi: úszás, utazás, tánc. (33
éves)

MAS PARAZS2 Kétkezû melós, õszinte
érzelem, áldott pacák. (41 éves)

MAS GERY90 Szia! Komoly kapcsolat
érdekel egy intelligens fiú személyében!
Én 181/77/28 éves! Légy férfias! És jó, ha
sportolsz. (27 éves)

MAS GYURCI52 Sziasztok! Gyurci
vagyok Veszprémbõl. Szeretnék
megismerkedni egy Veszprém megyei,
középkorú, igényes úrral! Írj, nem bánod
meg! (19 éves)

MAS LACKO195 Székesfehérváron
lakom, 166 cm, 55 kg, barna hajú, barna
szemû, szolárium barna... (24 éves)

MAS GYURCI55 178/65/35 éves, fekete
hajú, szemû, szõrtelenített, szoli barna fiú
vagyok. (34 éves)

MAS ATUS51 24 éves férfi ismerkedne.
(23 éves)

MAS JOSH5 Helyes, sportos, 20 éves
srác vagyok. 185 cm, 78 kg keresek egy
igényes srácot. (19 éves)

MAS KAMI28 Elvált vagyok, sok
elvárásom nincsen, dohányzom, az
alkohollal nem barátkozom és romantikus
vagyok. (39 éves)

MAS JANI746 Jani, 38/175/80, Somogy
megyei, független, káros szenvedélyektõl
mentes. (37 éves)

MAS DAKO9 Szia! 28 éves, 190 cm, 99
kg, barna, rövid haj, izmos testû srác
vagyok. (27 éves)

MAS KARI80 Barna vagyok, közepes
testalkatú. (40 éves)

MAS ZOLTAN175 Zoltán magányos!
(25 éves)

MAS ARANYESO1 Fiatal-23éves-
vagyok-170/60kg-kék-szem-keresek-
korban-hozzám-illõ barátot Bp.-rõl! Írj,
ha magadra ismersz. (22 éves)

MAS BAGGIO36 Baggio, 27 éves
vagyok, magas, sportos, Sopron megyei.
(26 éves)

MAS ARPICSEK2 Solymáron, Bp.
mellett élõ, 38 /179 /71, aktív srác passzív
srácot keres. (37 éves)

MAS MISI316 171 cm magas, 58 kg,
barna hajú, Perkátán, Fejér megyében
élek, 25 30 éves fiúval ismerkednék. (34
éves)

MAS TITAN10 Szia, Feri vagyok!
Korban hozzám illõ, vidám,
kiegyensúlyozott legyél! 175/90/50 év.
Bp.-en lakom. (49 éves)

MAS SVZOLI101 Szia! Zoli vagyok, 27
éves férfi, barna hajú, kék szemû! (26
éves)

MAS VEREM1 Szeretek mindent, ami
jó. Írj! (19 éves)

MAS ZOLI1435 Szia! Bp.-i fiú vagyok,
26 éves, 176 magas, szõke, zöld szemû.
(25 éves)

MAS LACI1502 Szia! Barna hajú, zöld
szemû fiatalember vagyok, komoly
kapcsolatra vágyom. (32 éves)

MAS PETI766 Gépkocsivezetõ vagyok.
(34 éves)

MAS TOMI710 Csövike! Tomi vagyok,
22 éves. Szeretnék megismerkedni egy
aktív sráccal. Mms elõny! (21 éves)

MAS ZSIDI Mindenre nyitott vagyok.
(38 éves)

MAS CSIBE120 Én 168-65-30, kökényi,
fekete hajú, kékeszöld szemû vagyok,
komoly kapcsolatot keresek. (29 éves)

MAS SKAC1 Helyes, igényes bi skac,
cimborát keres. . . (22 éves)

MAS SANYI597 178/85, barna haj,
elvált, õszinte társat keresek, komoly
kapcsolatra vágyom. Bács megye. (30
éves)
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Nem csak szexre gondo-
lok! Magamról: kb. 180
cm magas és 98 kg va-
gyok, közepesen szõrös.
Várlak! Cím: 2254 Szent-
mártonkáta, Pf. 33.

v (PEST) 21 éves
szentmártonkátai fiú va-
gyok. Kb. 175 cm magas
és 98 kg. Nem vagyok egy
Adonisz, de tudok szere-
tetet adni. Le vagyok szá-
zalékolva. Hasonló (vé-
kony) passzív fiút kere-
sek. Várom válaszod!
Cím: 2254 Szentmár-
tonkáta, Pf. 33.

v (PEST) Idén július-
ban leszek 30 éves. 184
cm, 78 kg, barna hajú és
szemû, dohányzó, átlagos
testalkatú aktív fiú va-
gyok. Hosszú távra kere-

sek egy barit, aki vékony
vagy átlagos testalkatú,
õszinte és megbízható,
monogám típusú, fiatalos
gondolkodásmódú, a sze-
xet nem utáló, s aki moso-
lyogni is tud, Bp.-en vagy
közvetlen környékén él,
és 20–30 év közötti, aki-

sportos pasit társnak.
Csak olyan jelentkezzen,
aki tudna szerelemmel
szeretni, és nem csak
„egyéjszakásnak” akar.
Légy: 25–40 éves, kedves,
komoly fiú. Kizárólag
fényképes levélre vála-
szolok! Kíváncsiskodók,
kalandorok kíméljenek!
Jelige: Orchidea 4-4/028.

v (HAJD) 26 éves, haj-
dú-bihari, 184/75, magá-
nyos srác keresi 20–35
éves barátját tartós kap-
csolat reményében. Jelige:
Alex 4-4/014.

v (JNSZ) 23 éves fiú
keres idõsebb férfit, férfi-
akat (70 fölött), aki meg-
osztaná vele életét. Cseré-
be testi-lelki barátságot
nyújtok. Írhat fiatalabb is.

Segítsünk egymásnak,
biztos nem bánjuk meg.
Csak kulturáltak írjanak,
akik nem agresszívak. Jel-
ige: Néhány év boldog-
ság! 4-4/006.

v (NÓG) Szia! Feri va-
gyok, 27 éves, 168 cm
magas, vékony testalkatú,
õszinte és megbízható.
Keresem barátomat egy
hasonló adottságokkal
rendelkezõ 18–30 éves fiú
személyében. Várom hí-
vásodat vagy SMS-
üzenetedet a 06-70-558-
3288-as telefonszámon.

v (PEST) 21 éves
szentmártonkátai fiú va-
gyok. Ferinek hívnak. Ke-
resek egy megértõ, csen-
des, romantikus, helyes fi-
út, aki a barátom lenne.

Megnyílt Szeged legújabb, leg-
színvonalasabb meleg-leszbi
disco-bárja a Der-bi Klub!
Minden pénteken, szombaton
traveszti-show, változatos eroti-
kus mûsorok, disco! Szeretettel
várunk mindenkit a hajnalig
tartó forró bulikra!

6723 Szeged József A. sgt. 41.

Info: 06-30-9532-416

Nyitvatartás: H-Cs: 20-04-ig
Szo-V: 22-tõl kifulladásig

N õ k  
MAS MIMI82 22 éves, világos barna
hajú lány vagyok. Gyõr-Sopron
megyébõl, keresek egy ari lányt. (21 éves)

MAS ALEX293 Szia! Ha szeretnél
megismerni 1 vidám lányt, aki nagyon tud
szeretni, akkor írj! (28 éves)

MAS ANGEL220 160 magas, 52 kg,
hosszú szõke haj, kék szem. Imádok
táncolni, bulizni. (19 éves)

MAS CSIBIKE6 20 éves nõ vagyok.
Zöld szemem, zöld szemem van! Lesby
vagyok! (19 éves)

MAS KLAU22 160 cm, 48 kg vagyok,
keresem jóképû, bulizni szeretõ barátom.
(24 éves)

MAS PICIM4 172 cm magas, 60 kg,
barna szem, kreol, fekete haj, hosszú
combok, minden van . . . Nyitott vagyok.
Igényes és ápolt. Elsõ kísérletem. (28
éves)

MAS LOREN4 Önmagamra igényes,
ápolt, bp.-i nõ vagyok. Vágyom õszinte
szeretetet adni és kapni egy õszinte
kapcsolatban. (47 éves)

MAS VIVIENN5 Hosszú hajú, kreol bõr,
178 cm, 64 kg. Életvidám. Mindenben
érdeklõdõ típus. (19 éves)

MAS VACAK10 Sziasztok! Szeretnék
megismerkedni olyan lányokkal, akik
korban hozzám illenek! (19 éves)

MAS DOMI36 Fekete hajú, kék szemû,
169 cm és 52 kg vagyok. Szeretem a
természetet. Barátnõt keresek! Írj,
bármikor! (27 éves)

MAS DOMI35 Szeged környékén lakom,
170 cm és 51 kg, barna hajú, kék szemû
vagyok. Megbízható barátnõt keresek!
(27 éves)

MAS MANO380 20 éves, barna hajú és
szemû, 185 cm magas vagyok, miskolci.
(19 éves)

MAS MARGO130 40 éves, bi nõ
vagyok, Komárom-Esztergom megyébõl,
barátnõt keresek, aki a párom is
elfogadná. (39 éves)

MAS LINA81 Boldogságot, szerelmet
keresed, írj! (32 éves)

MAS VICA305 Bp.-i, 156 cm, 45 kg,
fekete rövid hajú, mosolygós szülésznõ
vagyok. (26 éves)

MAS LONA15 Fiatalos, szõke, vékony
nõ vagyok, keresek egy igazi testi-lelki
barátnõt. (45 éves)

MAS DETTI51 165/57/34, barna haj,
barna szem. Szeretnék egy õszinte, tartós
kapcsolatot. (33 éves)

MAS ALIZ29 Gyõri lány vagyok,
barátnõt keresek. 165 cm, 67 kg, szõke
haj, kék szem. (25 éves)

MAS YASMINE1 Érzékeny, vágyakozó,
õszinte, komoly-nevetõs, szerelemre éhes.
(22 éves)

MAS BOSZI141 Kizárólag molett
hölggyel ismerkedne szolnoki nõ. (48
éves)

MAS NICOL22 Szia. 28/168/57.
Leszbikus lány vagyok. Szeretnék
megismerkedni leszbi lányokkal 35 éves
korig, nem akadály, ha telt vagy!! (27
éves)

MAS ADRIENN55 Én társat keresek
komoly kapcsolat reményében. Csak
lányok írjatok! (34 éves)

MAS VIOLA21 22 éves, 55 cm, pécsi
lány, kizárólag lányt keresek. (21 éves)

MAS BEUS56 Sziasztok! Budapesti,
biszexuális lány vagyok. Keresem a
kedves barátnõm ismerkedés céljából!
(21 éves)

MAS JUDITH35 Magas, barna, rövid
hajú, arányosan telt, vidám, mindenre
nyitott nõ vagyok. Sok minden érdekel!
(34 éves)

MAS VIRAG157 Én egy vidám, sportos,
leszbi lány vagyok. Keresem párom. (21
éves)

MAS ZITA39 Nyíregyházi lány vagyok.
Nyíregyházi lányokat keresek, 20-35
közötti lehet. Tanulok és dolgozom. (23
éves)

MAS NINA51 30 körüli, elvált,
vállalkozó kedvû barátnõt keresek
Miskolcról. (34 éves)

MAS KIMI19 Életvidám, de komoly,
sportos lány keresi hasonló lány
társaságát. Rossz egyedül! Veled milyen?
(22 éves)

MAS MICIMACI6 Sziasztok! 31 éves,
bp.-i, 164/62 nõ vagyok. Ha bp.-i, komoly
kapcsolatot keresõ vagy, akkor írj! Ismerj
meg! Nem csalódsz! (31 éves)

MAS ERCSI31 Komoly kapcsolat
céljából keresem társam nõ személyében.
(19 éves)

MAS ERI49 165 cm magas, kék szemû,
barna rövid hajú. Hobbi: úszás, lovaglás,
rajzolás. (21 éves)

MAS JUCO6 Szeretni tudnék. (32 éves)

MAS MONI135 19 éves, 160 magas,
vörös hajú csajszi keresi testi-lelki
barátnõjét. Írj! (19 éves)

MAS ANGEL202 Ha szeretsz szeretetet
adni és fõleg kapni, írj! (41 éves)

MAS MOKI9 Én 158/51/25, leszbi
vagyok, komoly kapcsolatot keresek,
kalandorok kíméljenek! (25 éves)

MAS MARY74 Évek óta érzem a saját
nememhez való vonzódást, ilyen
kapcsolatom még nem volt. Testi-lelki
barátnõt keresek. Max. 45 évesig. (40
éves)
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CHAOS
MMMMuuuussss iiiicccc    PPPPuuuubbbb

Nyitva: mindennap 21–04-ig,
péntek-szombat 21–05-ig.

1072 Budapest VII., Dohány u. 38.
Tel.: 3-444-884

www.chaospub.hu
E-mail: info@chaospub.hu

Április 18., vasárnap 20-tól

COXX SEXPARTY info: www.coxx.hu és 3-444-884

Április 23., péntek 21-tõl

MILITARY CRUISING PARTY minden ami csak belefér

Április 30. május 1., péntek–szombat

32 ÓRÁS KÖPÖNYEGFORGATÓ NONSTOP BULI

pénteken KOMMUNISTA PARTY

másnap estig gay reggeli-zenével-videóprogramokkal

...szombat estétõl EUROPARTY HATÁROK NÉLKÜL

Video Room

Újdonság! Internet Café
a Chaos felsõ szintjén. Nyitva:

hétfõtõl-péntekig 12-tõl 04-ig,
szombat-vasárnap 20-tól 04-ig

vel el lehet menni kirán-
dulni, moziba, színházba,
vagy csak sétálni, csava-
rogni nagyokat, vagy bár-
mi más értelmes dolgot
csinálni. Jelige: Csepel-
sziget 4-4/012.

v (PEST) Üdv! 37 éves,
177 cm, szõrös testû, ba-
jusz és szakáll nélküli, át-
lagos srác hosszú távú ba-
rátját, társát keresi testi-
lelki kapcsolatra, akinek
fontos a szeretet, hûség,
õszinteség, romantika,
gyengédség, ölelés, 25-tõl
38-ig, Bp., Pest megye, il-
letve Fejér megyébõl,
esetleg MÁV-nál. De bár-
ki írhat, csak komolyan
gondold. Szeressük egy-
mást!! Jelige: Ugye gon-
dolsz néha rám 4-4/017.

v (VAS) Sziasztok. Én
egy 170/60/31, vékony

testalkatú, barna szemû és
hajú, kreol bõrû passzív
fiú vagyok. Monogám
kapcsolat céljából kere-
sem barátomat Celldö-
mölk – Sárvár – Sümeg –
Ajka – Pápa vonzáskörze-
tébõl. Ha korban hozzám
illõ s komoly kapcsolatra
vágyó fiú vagy, kérlek, je-
lentkezz a 06-30-378-
7504-es tel.-számon. Gyu-
la.

v (VESZ) Veszprémi,
magas, vékony testalkatú
srác vagyok, 195/80/24. A
szexben uni. Komoly kap-
csolatot szeretnék, de nem
kell szerelmet hazudnod!
Hasonló adottságokkal és
identitással rendelkezõ fiú
jelentkezését várom! Írj
SMS-t erre a számra: 06-
70-588-4339.

v (ZALA) Keresem ba-
rátom, társam. Aktívat, de
nem kalandort. 38 éves,
barna vagyok. Korban
hozzám illõk jelentkezze-
nek Zalából. 173/80. Lé-
nyeg, hogy legyen szíved,
cserébe az enyémet adom
neked. Bizalom és diszk-
réció fontos. Ha te is ko-
molyan gondolod, jelent-
kezz, adj 1-gyel több esé-
lyt magadnak is. Ketten
könynyebb az életet élni!
Jelige: Tavaszi zsongás 4-
4/036. Hangpostafiók:
3793.

v Lazább, de állandó
barátságra keresek egy ki-
számítható, aktív, férfias
barátot, 40/170/76 para-
méterekkel. Monogám és
hûséges társad leszek, de

nem telepszem az életed-
re. Jelige: 4x 4-4/007.

v 43 éves, nõs, de még-
is magányos férfi vagyok.
Keresem barátom, társam
egy megbízható férfi sze-
mélyében, és aktív szerep-
ben. Tel.: 06-20-216-
1990, 06-20-235-0490.
Jelige: Gömbi 4-4/009.

v Szolnok + 100 km.
Normális, 30 éves, aktív,
orálszexet szeretõ fiú va-
gyok. Biszex, meleg fiút
keresek hosszú távú kap-
csolatra. Arányos testalka-
tú, 40 éves fiú legyél.
Gondold komolyan. 06-
30-262-8301.

v Borsod – Nógrád –
Heves megyékbõl mazo-
chista fiút várok S/M játé-
kokra. Csak gyakorlott
rabszolga jelentkezzen!
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ha nagyon gátlásos vagy.
A diszkréció miatt elõször
kizárólag SMS-ben jelent-
kezz a 06-30-587-8431
számon. A titkod senki
nem tudja meg!

MMuunnkkaa,,
sszzoollggáállttaattááss

v Sziasztok! 18 év fe-
letti meleg vagy biszex fi-
úkat keresek erotikus tele-
fonos munkára. Ha érde-
kel, akkor írj vagy hívj a:
06-70-579-2304-es tele-
fonszámon! Csak annyi az
elvárásunk, hogy el tudd
változtatni a hangod egy
kicsit nõiesre!!!

v Sziasztok! Egy buda-
pesti huszonéves fiú
egészségügyi gyakorlattal
házi betegápolást vagy
házvezetõi munkát vállal.

Komoly urak jelentkezé-
sét várom! Jelige: Doki!
4-4/022.

v Szolnoki megbízható
fiú keres meleg vállalko-
zónál vagy másnál mun-
kalehetõséget. Csak mun-
ka. Köszönöm. 06-30-
262-8301.

v Beteg gondozását,
ápolását vállalja 37 éves,
betegágy melletti gyakor-
lattal rendelkezõ ápoló.
Ottlakással is. Tel.: 06-30-
609-6614. Jelige: Segíteni
4-4/034.

v Felszolgáló, konyhai
takarító, kisegítõ pultos
vagy bármilyen betanított
fizikai munkát elvállalok.
Egy belf. ren.-hajón dol-
goztam ezekben a munka-
körökben. 100%-os szál-
lás kell. Kérem, hívjon;

Búvóhely van. Jelige:
Biztonságos 4-4/010.
Hangpostafiók: 3784.

v Sziasztok, Laci va-
gyok! 47 éves, mackós al-
katú, vidám pasi. Keresem
fiatal (18–25 éves), me-
leg, vékony alkatú bará-
tom, hosszú távra. Sze-
resd, ha szeretnek! Legyél
vidám, szexéhes! Ha ked-
veled, hogy egy mackó
kényeztet, és Te is viszon-
zod, várom SMS-ed. Az
ország bármely részérõl.
Egy kicsit édesapád is len-
nék! Ha akarod, ne ha-
bozz! SMS-számom: 06-
20-476-0041. Cím: 6100
Kiskunfélegyháza, Pf.
1381.

v Helló, Laci vagyok!
Középkorú, mackós alka-
tú vidám srác keresi fiatal
(18–25), vékony alkatú
meleg barátját hosszú táv-
ra! Legyél szexéhes, hu-
moros, szeresd, ha szeret-
nek! Imádom a fiúszexet.
Kölcsönös szimpátia ese-
tén hozzám is költözhetsz.
Biszexek, szélhámosok
kíméljenek. SMS-szá-
mom: 06-70-542-4966.
Cím: 6100 Kiskunfélegy-
háza, Pf. 1381.

v Kimondottan meg-
bízható, intelligens, har-
mincas-negyvenes, szere-
tetre, megértésre vágyó,
romantikus lelkületû bará-
tomat keresem. Én dina-
mikus, igen fiatalos, ápolt
negyvenes vagyok, a Ti-
szántúl közepén lakom.
Nem alkalmi kalandot ke-
resek. Nõsök, anyagias,
számító fiúkák ne írjanak.
Csak telefonszámra vagy

semmitmondó levelekre
nem reagálok. Kezdõ is ír-
hat. Jelige: Videó 4-4/015.

v Keresem azt a közép-
korú férfit 30–55-ig, aki
õszinte barátom, társam
lenne mindenben, akivel
hosszú távú komoly kap-
csolatot szeretnék kialakí-
tani, és õt megbecsülni és
igaz szívbõl szeretni. Én
172/54 év, 60 kg férfi va-
gyok, érzelmekben gaz-
dag és becsületes. Te is
ilyen légy. Kérlek, bízzál
bennem. Mobil: 06-20-
255-5836. Jelige: Kölcsö-
nös bizalom 4-4/016.
Hangpostafiók: 3787.

v 40 éves masszõr va-
gyok, passzív. Francia, si-
mogatás, kinyalás; ké-
nyeztetnélek. S 18–25
éves fiúkat fotózásra, fil-
mezésre keres társam. Ha
felizgultál, hívj. 06-20-
345-0757. Gábor. Cím:
6001 Kecskemét, Pf. 619.

v Élvezed a kiszolgál-
tatott helyzetet? Szereted,
ha parancsra kell csele-
kedned? Izgat, ha intim
dolgokat mások elõtt kell
csinálnod? Szeretnél bi-
zarr dolgokat teljesen
diszkréten kipróbálni?
Nagyon sok fiatal srác fe-
jében megfordultak már
ezek a gondolatok, de na-
gyon kevés az olyan, aki
ezt ki is próbálja. Talán
nem is tudod pontosan,
mit szeretnél igazán, csak
valami nagyon izgató, kü-
lönleges élvezetre vágysz.
– Békéscsaba közelében
van egy középkorú férfi,
akihez teljes bizalommal
fordulhatsz, még akkor is,
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megéri. Tel.: 06-70-258-

4601.

v Kapus, „éjjeli” õr,
portásként „építkezések-

re” vagy bármilyen más

betanított vagy segédmun-

kát elvállalok. Szállás

fontos. Kérem, segítsen.

Érdeklõdni: 06-70-258-

4601-es telefonon.

v Pécs mellett 35 km-re
festõi környezetben, falusi

házban kertészkedésért, a

ház körüli munkáért lakást

biztosítok. Lehet nyugdí-

jas is. Fiatalnak más mun-

kalehetõséget biztosítok.

Referencia szükséges.

Tel.: 06-20-231-2901.

Cím: 7621 Pécs, Pf. 111.

Hangpostafiók: 3790.

LLaakkááss
v Ha Pécsre jön, vagy

már itt is van Dunántúl
legnagyobb városában, és
olcsó szállásra van szük-
sége privát lakásban, ír-
jon, hívjon bármikor (ké-
sõ este is). Kizárólag fér-
finak, egy fõnek, nem do-
hányzónak. Éjszakánként
2000 Ft. (Ez nem szexs-
zolgáltatás.) Mobilom:
06-30-425-1041. Cím: At-
tila, 7601 Pécs 1., Pf. 328.

v Ózdon szoba kiadó
meleg fiúnak. Jelige: Ké-

nyelem olcsón 4-4/023.
Hangpostafiók: 3789.

v Sziasztok, fiúk! Szí-
vesen betársulnék valaki-
hez albérlõtársnak Dél-
Somogyban, vagy hozzám
is költözhetnél önálló al-
bérleti lakásomba, ha ezen
a vidéken dolgozol. Barcs
– Nagyatád – Szigetvár
vonalban. Én 32/189/76,
magas, vékony, fiatalos,
univerzális fiú vagyok
elég jó nagy mérettel.
Üdv: Csabi. Tel.: 06-30-
601-3261.

v Igényes kiadó szobát
keresek Budapesten. Sür-
gõs! Tel.: 06-30-544-
5341.

v Különálló, nagy szo-
ba nagyon jó közlekedés-
nél (7-es, 78-as busz, 1-es
villamos) kiadó 1–4 fõ-
nek, akár 1-2 napra is
Zuglóban. Jelige: Szintén
zenész 4-4/029. Hangpos-
tafiók: 3794.

v Pécsett, a belváros-
ban szoba kiadó 2 fõre. 1
szoba-konyha, fürdõ
hosszú távra kiadó. Tel.:
06-20-231-2901. Cím:
7621 Pécs, Pf. 111.

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

v Keresek megvételre!:
biszex magazint, fotót! E-
mail: bisexu-
al1@freemail.hu

v Keresek megvételre!
Biszex magazint, fotót és
vastag farkakról fotót!
Homó fotók is érdekel-
nek! bisex@777westel.hu

v Eladó videokazetták:
Sírhant mûvek (elsõ évad;
három videokazettából

áll). Valamint: Gosford
park. Jelige: Bak 4-4/024.

v Eladó Madonna Hul-
lám + egy filmje. Szex,
szerelem és túl sok pénz.
Guy Ritchie filmje: Hajó a
vége. És egyéb, melegek
filmjei. „És” egyéb kíván-
ság fiúknak. 06-70-566-
4666. Kapható: Sírhant
mûvek. 06-20-997-7287.
Jelige: Bak-roll 4-4/031.

VVeeggyyeess
v Sziasztok! A segítsé-

geteket kérem abban,
hogy saját célú, magán-
f o t ó g y û j t e m é n y e m b e
küldjetek fotókat szõrte-
len vagy teljesen borot-
vált, nem nõies, kama-
szos, 18–22 év közötti eu-
rópai (fehér), indiai, ázsi-
ai, roma, arab és indián fi-
úkról akt, nudista, eroti-
kus, meztelen és homó-
pornó témákban. Lehet
amatõr vagy profi fotó, én
mindnek örülök és köszö-
nöm. Sajnos ellenszolgál-
tatást nem tudok nyújtani
jelenlegi helyzetem miatt.
Elõre is köszönöm nektek
a fotókat. Jelige: Fény-
képgyûjtõ 4-4/025.

v Hali! Remélem, nem
én vagyok az egyetlen, aki
még emlékszik a Hercules
Gay Service-re. Én ilyen
vagy hasonló, magas szin-
tû szolgáltatást keresek.
Mobil: 06-20-483-4040.

v Kecskeméti,
25/175/60, 19*6, uni va-
gyok. Keresek idõs meleg
férfit, akivel eltartási szer-
zõdést kötnék. Cím: 6001
Kecskemét, Pf. 204.
Hangpostafiók: 3795.

v A VII. kerületi
Marek József utcában
külön bejáratú szoba ki-
adó meleg fiú részére.
Érdeklõdni lehet este 8
után: 06-20-214-8749
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Mizantróp, avagy milyenek is vagyunk...
k u l t ú r a

AAzzéérrtt  jjóó  sszzíínnhháázzbbaa  jjáárrnnii,,
mmeerrtt  nnééhhaa  ttaalláállkkoozzhhaatt
aazz  eemmbbeerr  öönnmmaaggáávvaall..

NNeemm  úúggyy,,  mmiinntt  aa  rreeggggeellii
ffééssüüllkkööddééssnnééll,,  aahhooll

ccssaakk  aa  kküüllccssíínn  lláátthhaattóó,,
ééss  aazzzzaall  ffooggllaallkkoozzuunnkk,,
hhaanneemm  vvaallóóssáággoossaann..

Ha volt is némi móka (márpedig
volt) az elõadáson, akár feledhetõ
is lenne, ha hagyná magát. De nem,
mert végül is Molière Mizantrópja
mégiscsak komédia, tehát meg kell
vidámítani egy kicsit a tisztelt
nagyérdemût.

Megteszi, de éppen csak annyira,
hogy mégse felhõtlen jókedvvel
menjen haza képzeletbeli fõhõ-
sünk, a „színházi átlagnézõ”, akirõl
tudjuk, hogy nincs, hiszen mind-
annyian tele vagyunk egyéni és tár-
sadalmi elõítélettel és/vagy pozitív
elfogultsággal.

A plakáton a szerzõség így szere-
pel: Molière/Petri; és hogy a szö-
vegváltozatot készítette: Ari-Nagy
Barbara és Schilling Árpád. Jót csi-
náltak. Persze, azt már megszok-
hattuk a Krétakör Színház társula-
tától, hogy a kiválasztott darabjai-
kat jól átdolgozzák, sõt, a szórólap

róp reményeink szerint arra készte-
ti a nézõt, hogy túltegye magát a
hétköznapi erkölcsön, és megpró-
bálja a felvetett morális problémá-
kat önmagukban, vagyis egyete-
mességükben megérteni.” De nem
estek bele saját csapdájukba, fino-
man egyensúlyozva létrehoztak egy
olyan produkciót, ami jóval több,
mint szórakoztatás, de mégsem
észosztás. Valójában nem is a más-
ság (homoszexualitás) jelenik meg
a színpadon, hanem egy valós-is-
merõs (de mégis fikciós) melegvi-
lágban tûnik fel a bornírt heterosze-
xuális valóság Csákányi Eszter zse-
niális megjelenítésében, hogy aztán

nyelvet öltsön ránk, meleg és nem
meleg nézõkre egyaránt.

Általában nem érdekel, hogy „va-
jon mit gondolhatnak errõl/arról/
amarról a heteroszexuálisok”, hisz
tudjuk, sokféle homo- és heterosze-
xuális identitás és gyakorlat létezik
a világon, de ez után az elõadás
után szívesen megkérdeztem volna
az esetleg homofób nézõktõl: most
másként lát bennünket, melegeket?
Pedig nem fest rólunk – úgymond –
jó képet a darab. Köcsögök és
promiszkuisak is vagyunk, mint
ahogy tökéletességre törekvõk és
megalkuvók, meg szerények és
nagyképûek, meg szenvedõk és
szerencsések. Mint a valóságban.

És mégse bántó az éles kép, mert
közben mindig lehet tudni, hogy ez
„csak kép, csak színház, csak já-
ték”, és nem pedig a véres valóság,
illetve azt is lehet tudni, a Krétakör
többi produkciójából, hogy a kímé-
let/kíméletlenség nem a témának
szól, hanem a kimondás kényszeré-
nek.

Az embergyûlölõ meleg (Alceste
– Mucsi Zoltán) nagyot játszik.
Nem használ melegmanírokat, a lé-
tével, a megszólalásaival, a szöveg-

szövege miatt
egy kicsit tartot-
tam attól, hogy
majd szájbará-
gósan kapom a
lényeget. „A
másság megje-
lenése elõadá-
sunkban nem
p r o v o k á c i ó ,
csupán egy kiin-
dulási pont,
ahonnan látó-
szögünk tágabb
lehet. Egy mele-
gek között ját-
szódó Mizant-
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gel közli velünk, hogy „az”. A gondolkodó, most ép-

pen meleg ember. Egészen másfajta eszközökkel ope-

rál Célimène – Rába Ro-
land. Õ – attól függõen,
hogy kinek játszik – hol
elõadja a nagyasszonyt,
hol kivillantja azt a gon-
dolkodó/szenvedõ lényt,
akit fontos személyiség-
nek mondunk. És lehetne
még folytatni a pozitív
jelzõk sorolását a színla-
pon szereplõkkel össze-
függésben, megérdemel-
nék, de ezen rövid recen-
zióba nem fér bele. Ma-

radjunk annyiban, hogy
aki teheti, menjen el erre
a Mizantrópra, hátha
szembe jön vele egy is-
merõsforma figura, akirõl
aztán kiderül, hogy
olyan, mint Õ maga. Va-
gyis lehet, hogy igaziból
is olyan, mint amilyennek
ott, a színházban látszott,
de eddig nem mert arra
gondolni: Ilyen vagyok?

Ilyenek vagyunk.

Pálfi Balázs

Az Alul semmi õszinte darab. A ru-
hákkal együtt az álarcok is lekerül-
nek, és szembenézhetünk a mezte-
len valósággal. Az elõadás jelképes

(de egyébként nagyon is kézzelfog-
ható) figurája a selypegõ
szexbálvány, a jó testû chippendale
fiú, a férfiasság megtestesítõje, aki-
nek látványa eksztázisba kergeti a
kizárólag nõkbõl álló közönséget, s
akit a barátja vár a show végeztével
a kijáratnál.

Az Alul semmiben a macsó férfiak
nem gyõztes hímek, nem kigyúrt bi-
kák, nem a dobogó legfelsõ fokán
álló bajnokok, hanem sebezhetõ fi-
gurák. Ezeknek az embereknek
nagy a pocakjuk, kicsi a farkuk és
lapos a pénztárcájuk. Mielõtt vég-

leg eltûnnének a vesztesekre váró
süllyesztõben, mielõtt elveszítené-
nek mindent: gyereket, asszonyt,
szoláriumágyat, utolsó aduként
megmutatják magukat a világnak
põrén, esendõn, kiszolgáltatottan,
emberien.

Terrence McNally zenés vígjáté-
kát a Szolnoki Szigligeti Színház
után márciustól a zalaegerszegi He-
vesi Sándor Színház tûzte mûsorá-
ra. A zalaegerszegi közönséget nem
fogja készületlenül érni a meleg fér-
fiak szerelmét líraian és visszafo-
gottan megmutató elõadás. Bagó
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Bertalan korábbi rendezése, a Don
Juan is felvillant homoerotikus ele-
meket. (Szegény Molière, mostaná-
ban rájár a rúd. A Krétakör a Mi-
zantrópot melegítette be.)

A Hevesi Sándor Színház társula-
ta tökéletes összjátékkal, pergõ elõ-
adással, robbanó poénokkal viszi
színre a vígjátékot, miközben ügye-
sen elkerülik a közönséges viccelõ-
désre csábító helyzeteket. Jerry
Lukowsky (Szegezdi Róbert) báto-
rításra szoruló vezéregyéniség,
Dave Bukatinsky (Kiss Ernõ) önbi-
zalomhiánnyal küszködõ mackó,
Harold Nichols (Kricsár Kamill) a
pénz egyeduralmában bízó, anélkül
talajt vesztett igazgató, Malcolm
McGregor (Szakály Aurél) a mamá-
jával élõ meleg fiú, Ethan Girard
(Hertelendi Attila) McGregor iránti
szerelmét bátran vállaló, a falmá-
szással tántoríthatatlanul próbálko-
zó srác és Csõdör (Bot Gábor), a
nevével nem igazán harmonizáló
mérete miatt frusztrált fekete. Õk a
csapat, akik hosszas vívódás után
végül kiállnak Buffalo lakosai elé,
hogy elhozzák az igazság pillanatát.
A show nem jöhetne létre az alko-
holista, nagypofájú, kissé már éltes,
de még mindig jó karban lévõ bár-
zongoristanõ, Janett Bumeister nél-
kül, akinek színes egyéniségét Egri
Kati kelti életre.

A vidéki színházak balsorsa, hogy
a mégoly sikeres elõadások sem ér-
hetnek meg több százas szériákat,
általában egy-két hónap után leke-
rülnek a színlapról. Az már a fõpró-
ba alapján borítékolható, hogy a za-

laegerszegi Alul semmi táblás ház-
zal fut majd, és remélhetõleg leg-
alább ebben az évadban színen is
marad.

Láner László
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Melegek, akik formálták a világot / 36. rész:                      Hart CraneMelegek, akik formálták a világot / 36. rész:                      Hart Crane

A vágyódás élvezetei és áldozatai
Ahajó mexikói zászló alatt futott,

és nemrég hagyta el Veracruz ki-
kötõjét. Nem volt éppen luxusgõ-

zös, de hát a világnak ezen a táján, a Me-
xikói-öbölben ezek ritkábbak, de meg az
utazóközönség sem csörget annyi pénzt a
zsebében. Orizaba volt a neve, és fedél-
zetén egy 33 éves amerikai lírikus tartott
hazafelé Mexikóból menyasszonya társa-
ságában. A hajó már elhagyta Havannát,
és New York felé vette az irányt, amikor
egy délelõtt a fiatalember a vízbe vetette
magát. 1932. április 27-ét írtak.

Hart Crane poggyászában nem volt,
csak egy vers, A törött torony, mint több
hónapos mexikói tartózkodásának egyet-
len teljesítménye. Peggy Cowley, a
menyasszony (abban a percben még
Crane barátjának, Malcolm Cowleynak
felesége), aki azért utazott Crane után,
hogy hazahozza és jó útra térítse az egy-
re gátlástalanabbul csavargó és részeges-
kedõ költõt, gyászos szívvel és üres kéz-
zel érkezett meg az Egyesült Államokba
egy siralmasan félresikerült mentõexpe-
díció kudarcának minden kínos érzésé-
vel. Nem könnyítette meg a dolgát, hogy
a hajón mindenki tudta: Crane utolsó éj-
szakája folyamán szexuális ajánlatokkal
zaklatta a hajó matrózait, amire azok go-
rombán reagáltak, és összeverték a köl-
tõt.

Az eset megengedhetetlen leegyszerû-
sítése lenne ezt a verést az öngyilkosság
egyetlen motívumaként beállítani. Egy
ok miatt még nagyon kevés öngyilkosság
történt. De itt van mindjárt kéznél egy
másik, nyomósabb magyarázat: az írói
véna elapadása. Mexikói tartózkodása
alatt nem tudott eleget tenni a célnak,
aminek kedvéért Mexikóba utazott: azért
kapta a Guggenheim-ösztöndíjat, hogy
megírja Cortez és Montezuma eposzát.
Apjának elszegényedése (a gazdasági vi-
lágválság évei ezek) és halála is trau-
matikus tapasztalat volt számára. De a
legszörnyûbb fenyegetés a küszöbön álló
házasság volt. Crane a gyógyulást rosz-

11889999––11993322

szabbnak találta, mint a betegséget. Nem
akarta, hogy „megmentsék”. És itt bizto-
sak lehetünk: nem a borgõzös tivornyák-
hoz ragaszkodott olyan kétségbeesetten,
hanem a teste-lelke által kívánt és köve-
telt természetes kielégüléshez, a kora if-
júsága óta megszokott és szeretett tenge-
részekhez. Amitõl a megmentõ egyszer
mindenkorra meg akarta fosztani.

Manapság ez persze már egészen
másként van, de bizony akkori-
ban a levegõben volt a felfogás,

hogy a buzit egy nõ odaadása, szerelme,
önfeláldozása „meggyógyíthatja”. Szám-
talan nõ fejében fordult meg az a gondo-
lat, hogy segítsen a szegény eltévelyedet-
ten, és közben a maga gesztenyéjét is
megsüsse. A homoszexualitás jelenségé-
nek általános félreismerése, lebecsülése
vagy éppenséggel agyonhallgatása igen
nagy mértékben elõsegítette e tévhit ter-
jedését, és bátorította az efféle botcsinál-
ta házasságok megkötését. Nem kis sze-

repet játszott ezekben a frigyekben az a
büszke hiúság is, amivel egyes nõk a ma-
guk feminin vonzerejét bevetették: egy
valamirevaló férfiskalpgyûjtõ nõ számá-
ra a legértékesebb zsákmány (talán a
szûz fiú kivételével) éppen a buzi. Ez
ugyanis konok ellenkezése révén olyan
nagyvadat jelent a nõi psziché számára,
ami különleges erõfeszítést igényel, en-
nélfogva értékesebb, mint egy átlagférfi,
egy normális ember, mert ezt nem 
„kunszt” befûzni, hisz ugyanazt a nyelvet
beszéli.

Ezek a delnõk csak a legritkább
esetben gondolták végig: ha be is
sikerül fogniuk a meleg férfit a

szekerükbe, az nem annyira ellenállhatat-
lan nõiességüknek, mint inkább a társa-
dalom nyomásának köszönhetõ. Crane
esetében is így állt a dolog.

Harold Hart Crane (ne keverjük õt ösz-
sze az 1871–1900 közt élt Stephen
Crane-nel, az elsõ amerikai naturalistá-
val, akinek A bátorság vörös kokárdája
címû polgárháborús regénye magyarul is
megjelent), nos, Crane több szakértõ vé-
lemény szerint a megtestesítõje volt an-
nak a képnek, ahogyan a Harsogó Húszas
Évek amerikai közönsége az írót elkép-
zelte. Ebbe beletartozott a csinos arc és
termet, a szerény, vidéki származás, a
romlatlanságnak, a szeszélyes, de inten-
zív önképzésnek és a formális mûveltség
hiányosságainak érdekes elegye, és a sok
tekintetben gátlástalan, garabonciás élet-
mód, amit a nagyvárosba beszabadult
Naturbursch folytat. Crane esetében
mindezt még tarkította-sarkította a ho-
moszexualitás, amit New Yorkba költö-
zése után meglehetõsen fesztelenül ke-
zelt. Hol itt, hol ott bérelt szobáiban sû-
rûn jelentek meg mindennemû fiatalem-
berek, kivált a kikötõben állomásozó ha-
jók szabadidõs matrózai. Amerikai tar-
tózkodása alatt Federico García Lorca is.
Crane életének nagy szerelme, a dán
Emil Opffer is tengerész volt. Mindez
azonban csak a külszín. A mélyben ott
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gomolygott a háttér, az altalaj, a televény
mocsaras, zûrzavaros gyökérszövevénye.

Homoszexualitás és családi körülmé-
nyek kölcsönviszonya nem intézhetõ el
egy szóval. Elégedjünk meg annyival,
hogy Crane gyermekkora különösképpen
mozgalmas volt. Ez a szelíd megfogal-
mazás; Crane életrajzaiban már láttam
ilyen formában is: „Szülei darabokra tép-
ték az életét.” Apja rámenõs üzletember
volt, anyja érzékeny, kissé bizonytalan
kedélyû nebáncsvirág, határozatlan és ki-
elégületlen mûvészi ambíciókkal, s így
természetes volt az állandó házi perpat-
var, felfordulás és költözés. 1908-ban az
anyát elmegyógyintézetbe kellett szállí-
tani, az apa Chicagóba ment, a kisfiút a
nagyszülõkre bízták. 1911-ben újra ösz-
szeállt a család, ezúttal Clevelandben, de
ez nem tartott semeddig, hamarosan min-
den ment ugyanúgy, mint annak elõtte.
1914-ben az anya a fiúval megszökött, és
ide-oda utazgatott, mígnem 1916-ban a
szülõk elváltak. Eddigre Crane 17 éves
lett, készen arra, hogy – nolens-volens –
önállósítsa magát. De az anya, akihez a
fiú mindvégig sokkalta közelebb érezte
magát, mint az apához, s akivel gyermek-
éveiben rendkívül szoros, bizalmas vi-
szonya volt, ennek útjában állt. Nem volt
más, akit szeressen.

Crane még viszonozta anyja érzel-
meit – ekkor határozta el, hogy
eredeti elõneve (Harold) helyett

anyja családnevét (Hart) használja –, de
nem hagyta magát eltántorítani a tervtõl,
hogy New Yorkba költözzék. Ettõl kezd-
ve a kettejük kapcsolata évrõl évre rom-
lott. Az asszony mindent megpróbált,
hogy fiát visszatérésre bírja, és ez idõn-
ként, ha csak ideiglenesen is, de sikerült,
mert Crane még sokáig nem tudta eltarta-
ni magát, és rászorult a szülõk anyagi se-
gítségére. Az évek múltával azonban a
dolgok odáig fajultak, hogy az anya zsa-
rolni kezdte a fiát: ha nem jön vissza ve-
le lakni, elárulja az apának Crane féltve
õrzött titkát, a rendhagyó szerelmi életet.
Ez talán menthetõ, hiszen kétségbe volt
esve, amellett a nõk (és elsõsorban az
anyák) nem fogják fel ennek a titoknak
teljes súlyát, ám Crane a végletekig fel-
dühödött (apánk csalódottságától, elítélõ
véleményétõl, megvetésétõl iszonyúan

félünk), és amikor anyja megpróbálta
megakadályozni nagyszülõi örökségének
kifizetését is, végleg szakítottak.

Jóllehet Crane csak két kötetet adott
ki életében, és verseinek összlétszá-
ma nem több mint 153, az amerikai

irodalomtörténet nagyra értékeli mint ko-
rának kimagasló egyéniségét. A Fehér
épületek (1926) – habár a szerzõnek nem
sikerül egy központi tárgy köré szinteti-
zálni tapasztalatait és benyomásait – ki-
magaslik érett, telt hangjával, szilárd szó-
képeivel, amelyekkel egy titkos, kínzó
érzésvilágra tesz érintõleges utalásokat.
Ennek az elsõ munkának ígéretei betelje-
sednek a második kötet, A Híd (1930),
egy hosszú, misztikus költemény lapjain.
Ez a nehezen érthetõ, hosszú magyaráza-
tokra szoruló, de rendkívüli kifejezõerejû
mû Walt Whitman nyomdokain újra fel-
fedezi „Amerika mítoszát”. A cím az elsõ
nagy New York-i hídra utal, az 1870 és
1883 között épült, csaknem két kilométer
hosszú Brooklyn Bridge-re, amely hosz-
szú évtizedekig, így Crane idejében is,
még a világ leghosszabb függõhídja volt.
A Híd az Ember névtelen teremtõerejé-
nek szimbóluma, amely összeköt múltat
és jelent, teret és idõt, hitet és kétséget,
Óvilágot és Újat, primitív naturalizmust
és modern indusztrializmust, kollektív
emlékezetet és személyes emlékeket,
fennkölt szavakat és hétköznapi beszé-
det, a vágynak tiszta és tisztátalan formá-

it. A bírálók sok kifogást emelnek a mû
egyenetlenségei miatt, azt panaszolják,
hogy ellenére a költõ gondosan elhelye-
zett és rendszeresen visszatérõ metaforá-
inak, nem sikerült egységes egészet te-
remtenie. Ezek azonban nem veszik te-
kintetbe, hogy itt Hídról van szó, és az át-
hidalás, az összekötés nem jelent egy-
szersmind egyesülést! Ellenkezõleg! A
költemény megdöbbentõ erejét az ellen-
tétek szembeállítása gerjeszti a szükséges
feszültségre, és így lesz lehetséges, hogy
a Híd valóban és egyaránt képviseljen
kötöttséget és kötetlenséget.

Aszövegben nyomon követhetõ
Crane homoerotikája, az ismétel-
ten kiemelt férfi-együttmûködés.

Ha olykor meg is jelennek nõi sugalma-
zók, mint Szûz Mária (Kolumbusszal
kapcsolatban) vagy Pocahontas (az ame-
rikai történelem legendás indián herceg-
nõje), a költemény szellemi és érzéki
energiái férficsoportok és férfipárok kö-
rül buzognak. Ez az ismétlõdõ alakzat
abban a tengerparti részben kulminál,
ahol a költõ megragadja Walt Whitman
kezét. A „tüzes kezek” visszatérõ motívu-
ma mindvégig élesen érzékelteti azt a vil-
lamos kapcsolatot, ami a homoerotikus
vágyódás élvezetei és áldozatai között lé-
tesül, és ami Crane egész életét és mun-
kásságát végzetesen megégette és meg-
tisztította.

Rózságh Endre
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MMaaggáánnyyoossaann,,  eeggyy,,  aa  HHiimmaa-
lláájjáárraa  nnéézzõõ  kkaattmmaanndduuii  sszzááll-
llooddáábbaann  eellhhuunnyytt  EErriicc  JJoohhnn-

ssoonn,,  FFaalluuddyy  GGyyöörrggyy  vvoolltt  bbaa-
rrááttjjaa,,  ffoorrddííttóójjaa  ééss  ttiittkkáárraa..  AA
6677  éévveess  aammeerriikkaaii  fféérrffii,,  aakkii

mmaaggaa  iiss  eelliissmmeerrtt,,  llaattiinnuull  aall-
kkoottóó  kkööllttõõ  vvoolltt,,  ttaalláánn  aa  bbáá-

nnaattbbaa  hhaalltt  bbeellee,,  hhooggyy  eell-
hhaaggyyttáákk  eeggyy  ffiiaattaall  nnõõ  mmiiaatttt..

EErriicc  aazzuuttáánn  mmeenntt  vviilláággggáá,,
hhooggyy  aa  bbáállvváánnyyoozzootttt  kkööllttõõ

ffeelleessééggüüll  vveettttee  KKoovvááccss  FFaann-
nnyytt,,  ss  nneemm  ssookkkkaall  kkééssõõbbbb

rráákkbbeetteeggsséégg  hhaattaallmmaassooddootttt
eell  rraajjttaa..  AAzz  éélleettéétt  vviilláággvváánn-

ddoorrkkéénntt  ––  ééss  FFaalluuddyy  ccssooddáá-
llóójjaakkéénntt  ––  lleeéélltt  nnyyeellvvzzsseennii,,

hhaajjddaannii  bbaalleetttt-ttáánnccooss  IInnddiiáá-
bbaann  uuttoollssóó  rrúúppiiáájjáátt  iiss  ooddaa-
aaddttaa  eeggyy  kkoolldduussnnaakk  ééss  NNee-
ppáállbbaa  mmeenntt  ttoovváábbbb,,  aahhooll  aa

HHiimmaalláájjaa  ffeennssééggeess  llááttvváá-
nnyyáábbaann  ggyyöönnyyöörrkkööddvvee,,  ddee

tteelljjeess  eellhhaaggyyaattoottttssáággbbaann  ééss
nniinnccsstteelleennssééggbbeenn  hhaalltt  mmeegg..

Amerikai lapjelentések szerint az
Egyesült Államokban élõ hozzátar-
tozók február 9-én kaptak szûksza-
vú, hivatalos értesítést a nepáli ame-
rikai konzulátustól, hogy a Himalája
csúcsaira induló hegymászók ked-
venc szállodájában, a Hotel Utse
egyik szobájában holtan találták Eric
Johnsont. Az 1937-ben az Indiana
állambeli Deckerben született férfi
36 éven át volt a biszexualitását

nyíltan vállaló magyar költõóriás
meghitt férfibarátja.

Kettejük tragikus végkifejletû kap-
csolata úgy kezdõdött, hogy Eric
Johnson 26 évesen, amikor még ba-
lett-táncos volt New Yorkban, elol-
vasta az emigrációban élõ költõ Po-
kolbéli víg napjaim címû könyvét, és
az egy életre rabul ejtette. Eric rög-
eszméje lett, hogy találkoznia kell a
szerzõvel. Nem Eric volt az egyetlen
balett-táncos, aki olvasott könyve-
ket, de valószínûleg az egyetlen, aki
félbeszakította karrierjét egy könyv
miatt. Úgy döntött, hogy mielõtt ta-
lálkozna a költõvel, megtanul ma-
gyarul, s 1964-ben Magyarországra
jött, ahol állást kapott a Magyar Rá-
dió angol nyelvû szekciójánál. Miu-
tán itt továbbfejlesztette magyartu-
dását, Faludy keresésére indult. Több
országot végigjárva végül Máltán
bukkant rá az akkor 56 éves költõre,
aki éppen magányos volt második fe-
lesége, Zsuzsa halála után.

Mint azt a költõt jól ismerõ George
Jonas írta a National Post címû ame-

rikai lap március 8-i számában,
Faludy szexuális téren „mindenevõ”
volt, vonzódott a szépséghez, a fia-

Faludy György

XIII. szonett

Náladnál kétszer idõsebbnek
s tapasztaltabbnak vert ide
a sors. Eszemmel nyerjelek meg?
Nem mennék vele semmire.

Mivel hát? Azzal, hogy kísérlek,
míg hangtalanul viseled
fiatalságod és szépséged
tragikus tudatát szemed

kékségén s minden mozdulatodban?
Maradj velem, mert rád maradtam.
Mit mondjak mást? Elolvadok

a gyengeségtõl. Tested mellett
megszédülök. Ha átölellek,
karomból kiesik a csont.

(Málta, 1966)

00-Masok.qxd  2007. 02. 22.  6:54  Page 48



április • Mások • 49

k u l t ú r a

talsághoz, az intellektushoz, és kö-
zömbös volt számára ezen értékek
hordozójának neme. Az akkor 28
éves Johnson éles elméjû volt, és
egy 1966-os fotó tanúsága szerint –
írja Jonas – gyönyörû is! Jonas sze-
rint csak azért nem volt „szerelem
elsõ látásra,” mert Eric már két év-
vel korábban, látatlanul – mondhatni
intellektuálisan – beleszeretett
Faludyba. Ezt az értelmi köteléket
Faludy nagy élvezettel változtatta át
testi kapcsolattá a költészet érzelmi
közvetítõereje által. A viszony gyü-
mölcse egy maréknyi szonett, ame-
lyek a magyar nyelven valaha is írt
szerelmes versek legszebbjei közé
tartoznak (1966-os máltai csokor).

Faludy és Johnson együtt élte le a
következõ 36 évet a világ különbözõ
pontjain. Míg Faludy költeményeit
és könyveit írta, Johnson latin nyel-
vû verseket költött az Osservatore
Romano, a Vatikán lapja, a latin köl-
tészet utolsó megmaradt piaca szá-
mára. A rendszerváltozás évében,
1989-ben az emigráns költõ vissza-
tért Magyarországra, ahol – olvasha-
tó a National Postban – „az emberek
imádták Faludyt és eltûrték John-
sont”. Eric, aki a külvilág számára
„titkárként” tartózkodott Faludy
mellett, azt tervezte, hogy élete vé-
géig az idõs költõ mellett marad,
gondozza õt; ám közbeszólt Ámor
nyila. A szerelem gyermekistene ál-
tal megsebzett nemzeti bálvány be-
leszeretett Kovács Fannyba, a 26
éves fotómodellbe. George Jonas
szerint valószínûleg Johnson az
egyetlen férfi a történelemben, akit
egy 92 éves szeretõ hagyott fakép-
nél.

Amikor Faludy és Kovács Fanny
2002 nyarán összeházasodott, a
taccsvonalra szorult Eric Johnson
úgy döntött, hogy világgá megy.
Jonas szerint Faludy és Fanny azt
szerette volna, ha Eric velük marad,
az életét a költõ bûvöletében leélõ
férfi azonban nyilván nem rajongott
a furcsa „édeshármas” gondolata

iránt. Faludy világvándor társa így
végül Görögországon és Törökor-
szágon át elindult utolsó útjára Indi-
ába, ahol elõbb a tibeti számûzöttek
lakta észak-indiai városokat járta, és
azt írta barátainak, hogy boldogabb,
mint valaha.

Ennek ellenére tavaly októberben
diagnosztizált rákbetegségét nem
kezeltette. George Jonas sejtelmesen
jegyzi meg: a végzetes diagnózist
egy évvel azután állapították meg,
hogy Faludy a Penthouse magazin
magyar kiadásának címlapja számá-
ra modellt állt új feleségével. Eric

Indiából kevés cókmókjával életé-

nek utolsó állomására, Nepál fõvá-

rosába, Katmanduba ment, ahol

szállodai szobájából rálátott a Hima-

lája reggeli napfényben tündöklõ

égig érõ csúcsaira. Leveleiben lel-

kendezve írt a táj szépségérõl és ar-

ról, hogy az itt élõ emberek szegé-

nyek ugyan, de annál boldogabbak.

A boldogtalan férfi múzsa nem
akarta, hogy földi maradványait
visszaszállítsák Amerikába, amelyet
sohasem érzett igazán a hazájának.
A különc világvándort, akinek életét
betöltötte a Faludy iránti rajongás, a
helyi szokások szerint elhamvasztot-
ták és hamvait egy nepáli folyóba
szórták. Úgy tudni, szinte semmit
sem hagyott maga után, csak néhány
könyvet.

Faludy és Johnson közös mûve a
Magyar Világ Kiadónál 1991-ben
megjelent Jegyzetek az esõerdõbõl,
amelyet annak idején együtt dedikál-

tak „Bandi könyvésznél”, Tóth End-
re legendás Moszkva téri könyves-
bódéjánál. Könyves Bandi saját állí-
tása szerint maga is közbenjárt an-
nak érdekében, hogy a nemzet költõ-
jének és „klasszikus mûveltségû”
barátjának, gondozójának kiutalják a
Szent István körúti önkormányzati
bérlakást, amelybe késõbb az erdélyi
származású Kovács Fanny költözött
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CC
sendesen piheg a nyári délután az árnyas,
szépen gondozott nagy kert cserjéin, bokra-
in, virágain. A sûrû sövény jótékonyan fel-
fogja az utcai zajokat, a lombok közt felol-

dódik a gyermekek csivitelése. Mert vendégek is van-
nak: Gergõ és Rita áthozták két kisfiukat egy kiadós
hancúrozásra, és most a három óvodás legényke hol a
családi kocsipark valamelyik vörös automobiljában pe-
dáloz a kerti utakon, hol a hupikék fürdõmedencében
pancsol s locsolja egymást önfeledt kurjongatással. A
két fiatal anya hol ide, hol oda szalad, igyekeznek vir-
gonc sarjaikkal lépést tartani, nem annyira a játék ked-
véért, hanem hogy a kicsiken tarthassák szemüket, és
amennyire lehet, megelõzzék a baleseteket, elsimítsák a
nézeteltéréseket. A nagyszülõk a diófa alatt nemrég lé-
tesített kõkockás patión ülnek, a kerti asztal körül, de
csak a férfiak beszélgetnek nyugodtan, az asszonyok itt
is ugrálnak, tányérok, poharak után kapkodnak, gyere-
keket törölgetnek, tortadarabokat szednek fel a földrõl.
A legtöbbet a kislány körül teszik: ez a féléves baba hol
a hátán, hol a hasán hempereg az árnyékba rakott kis-
ágyban, hol pedig valamelyik nõ ölében kapaszkodik
ide-oda.

Kristóf is ott ül a kemény padon, szörpöli a melegedõ
almalevet, s egyre kedvetlenebbül hallgatja sógorát, aki
azt részletezi vég nélkül, hogyan vadászott õ gyerekko-
rában csépléskor az asztag alól menekülõ pockokra.

– Ahogy fogyott az asztag, úgy húzódtak ezek a kis
dögök egyre tovább és tovább –, magyaráz látható élve-
zettel. – Az utolsó kévék már csaknem maguktól mo-
zogtak a bennük rejtõzõ kis bestiáktól, annyian voltak.
Amikor aztán ide is elért a munka, az egész csapat, isz-
kiri, vágtatott elfelé a tarlón, de persze nem volt hová
bújni. Én meg csak durrogtattam utánuk, amíg értem! A
kutyák holtra zabálták magukat.

A másik oldalán az öccse panaszkodik a Renault-mû-
helyre:

– Hallom, hogy valami ütemesen zörög. El nem tud-
tam képzelni, mi lehet. Leállok, végigvizsgálom a ko-
csit ától cettig, nem találok semmit. Dühösen viszem
vissza a szervizbe. És tudod, hogy ott mit találtak? A bal
hátsó keréktárcsa egyik csavarja jött ki, az zörgött a vé-
dõ alatt. Ordítani kezdtem, hogy miféle munka az ilyen!
Erre az orrom elé dugják a szerzõdést, amit annak ide-
jén persze olvasás nélkül írtam alá. Az van rajta fehéren

feketével, hogy a kerékcserét követõ ötszáz kilométer-
nél utána kell húznom a csavarokat. Nekem! Aki kifi-
zettem egy halom pénzt a megbízható szervizért!

Kristóf percrõl percre jobban bánja, hogy eljött. De
hát nem sértheti meg az öccsét meg a sógornõjét, sem a
messze földrõl évi látogatásra ideérkezett lányukat, ha
bármi ürüggyel elmarad, mert ezzel csak megerõsíti
õket egyébként alapos gyanújukban, hogy az aggle-
gényt nem érdeklik a szépen cseperedõ-gyarapodó uno-
kák. Legalább valami rendes ételt adnának. A sajtos rúd
nem volt rossz, de ezt a gyerekek pillanatok alatt felfal-
ták. A pogácsa fujtós, alig lehet lenyelni, a tortán meg
látszik, hogy csak lóhalálában készült: a piskóta és a
tessék-lássék csokoládékrém még nem találta meg egy-
mást, állatni kéne egy jó huszonnégy óráig.

Unalmában azt figyeli, hogyan táncoltatja, emelgeti
sógornõje a kicsi lányt. A rózsás, dundi kis test egészen
pucér, csak a popsija körül van valami vastag, télies bu-
gyor, nyilván az obligát pelenka, nehogy a vendégsereg
szeme láttára essen valami természetes, de annál csú-
nyább szerencsétlenség. Kristófnak eszébe jut, hogy va-
laha, nyolcévesen õ maga is szemtanúja volt egy efféle
nyári balesetnek. A nagymama szóról szóra ugyanazt
tette, amit most a sógornõ ott szemben: az ölében lova-
goltatta az egyik kisunokát, akin a nagy meleg miatt
nem volt az égvilágon semmi, még pelenka sem. És
egyszer csak rotty! A nagymama egész szoknyája tele
lett valami rémes, sárgásbarna kulimásszal. Kristóf el-
mosolyodik az emlékre. Az elsõ meghökkenés után úgy
elkezdtek nevetni az öccsével, hogy az egész kert vissz-
hangzott, szegény nagymama pedig szégyenkezve adta
át a kislányt az anyjának, és mind rohantak mosakodni.
Seregek Ura! Hány éve is annak? Pontosan hatvan. És
az azóta eltelt irdatlan idõt épp az jelzi legjobban, hogy
az az akkori modortalan kislány most vastag szemüveg-
gel az orrán ott ül az asztal másik végében, hófehér ha-
ján lankadtan játszik a diófa leveleinek meg-meglebbe-
nõ árnyéka, és szemmel láthatólag csak arra vár, hogy
az udvariasság megsértése nélkül kiragadhassa a sógor-
nõ kezeibõl a kicsit, és maga kezdje a babusgatást.

Szó se róla, kedvesek ezek a kis rózsás hurkák, a ta-
pogatásuk, fogdosásuk, gyömöszölésük nyilván kelle-
mes élmény, Kristóf azonban lemond errõl, nem nyúl
oda maga is, részben nem akarja a nõk privilégiumát
csorbítani, részben nem érdekli annyira ez a fajta nemi
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élvezet. Férfiatlannak is tartja, hogy
asszonyok módján hálistenkedjék.
Öccse sem tesz ilyesmit, pedig õ a
nagypapa, s biztos, hogy õszintén
szereti a kicsit. Kristóf az öccsére
sandít, aki még mindig a Renault-
gyárat szidja. Igen, a napokban, egy
négyszemközti beszélgetés során,
amikor pedig nem volt jelen semmi-
lyen társadalmi elvárás vagy köve-
telmény, akkor is határozottan büsz-
ke volt az unokáira. „Vagy még az a
négyszemközt sem volt egészen
õszinte?” gondolja Kristóf. „És a
büszkélkedés nekem szólt, nekem,
akinek nincs se gyerekem, se uno-
kám?”

– A francia autónak már régen is
az volt a híre, hogy valamije mindig
zörög – hallatszik a sógor hangja. –
Ha egy csavart meghúzol, két másik
lazul meg közben.

Az öccse azzal vág vissza, hogy a
francia autó viszont spritzig. Ugrik,
ha zöldre vált a lámpa. Kristóf só-
hajt magában. „Én ezt kívülrõl né-
zem. Én a japán kocsira esküszöm.
Viszont az unoka-kérdés mostaná-
ban egyre többször jut az eszembe.
Azaz juttatják az eszembe mások.
Olykor csak a puszta létezésükkel,
olykor tolakodó szavakkal. Persze
magam vagyok a hibás, nyilván
nem a megfelelõ társaságban moz-
gok. Az ám, de a megfelelõ társaság
kivetett magából, azaz kiöregedtem
belõle, s önszántamból hagytam ott,
ahol többé semmi keresnivalóm.
Aztán, minthogy emberek közé
mégiscsak kell járnom, mi sem ter-
mészetesebb, mint hogy a testvére-
immel próbálok hosszú szünet után
újra barátkozni. Ebben a körben
azonban szüntelenül beleütközöm
ebbe a szerencsétlen kisbaba-biz-
niszbe, s hovatovább magam is ké-
telkedni kezdek önmagamban. Pe-
dig hát soha egy porcikám sem kí-
vánt sem nõt, sem gyermeket, sem
pedig unokát. Ha el is néztem az ut-
cán vagy másutt látható, egyre sze-
mérmetlenebbül viselkedõ, csóko-

lózó párokat, csak bosszankodtam,
milyen ízléstelenek, miért kell ezt a
magánügyet ilyen nyilvánosan,
tolakvón mûvelni. Nem irigyeltem
õket, talán a nõt, ha csinos volt a le-
gény, de ez utóbbira rá szerettem
volna kiáltani: hülye! Hová tetted a
szemed, az eszed? Késõbb, amikor
fiatal házasok otthonában elõfordul-
tam, ezeket sem irigyeltem, legfel-
jebb azt, hogy a menyecske jókat
fõz a férjének. De már amikor az
apróságok megjelentek, amint lehe-
tett, elbúcsúztam, és hazafelé egyik
hálát adtam a másik után a Menny-
béli Fentvalónak, hogy csendes, de
úri otthonomban kulturált örömök
közt tölthetem az este hátralévõ ré-
szét. Még akkor sem változtattam a
véleményemen, amikor az aprósá-
gok többé-kevésbé értelmes lények-
ké alakultak át, és apjuk-anyjuk né-
ha indokolt, bár jobbára indokolat-
lan büszkeséggel ecsetelte kiváló
teljesítményeiket. Meg-megdobbant
ugyan a szívem, ha idõvel eme ap-
róságok egyikének-másikának ki-
serkent a bajusza, de még ez sem
nevezhetõ irigységnek, legfeljebb
bosszúságnak, mert óvatosság és il-
lendõség egyaránt azt parancsolta,
tegyek lakatot a... izé... az ágyé-
komra. Csak mostanában, vénsé-
gemre fog el olykor-olykor, mint itt
is, a családi körben, ez a határozat-
lan, sajnálkozó nem-is-tudom-mi-
csoda, ezeknek a puha, rózsaszín
hurkáknak láttán, és arra gondolok:
ez mégiscsak valami, ami az apjá-
ból, nagyapjából fennmarad, míg én
mindenestül elenyészek pár év múl-
va, és az a rengeteg sperma, amit a
különféle fiúk fenekébe fecskendez-
tem, sub specie aeternitatis a nullá-
val egyenértékû. És még ha nem is
az örökkévalóság szemszögébõl né-
zem, hanem csak a jelenébõl: sub
specie praesentium, akkor is tapin-
tok magamban irigységet, bosszan-
kodó rossz érzést, amit felebaráta-
ink fölénye, anyagi vagy szellemi
túlereje, túlsúlya ébreszt mindany-
nyiunkban, akaratlanul, önkéntele-
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nül. Itt pusztán a testi létezés több-
sége, szaporasága, meggyarapodott
anyagának számszerûsége is meg-
bolygat, az, hogy akivel egyszerre
indultunk, mostanra négyszerese,
ötszöröse, hatszorosa lett önmagá-
nak, miközben én csupán egyma-
gam maradtam, s õ a mai demokra-
tikus világban túlkiabál, leszavaz,
elnyom, elhomályosít engem sarjai-
nak tömegével.”

– Hát azt ne próbáld velem elhitet-
ni, hogy egy Deux Chevaux Citroën
egy zöld lámpánál ugrik! – harsogja
nevetve a sógor. – Hiszen annak alig
van jártányi ereje!

Kristóf is elmosolyodik, felrémlik
elõtte valamelyik széles, egyen-
irányúsított párizsi sugárút, a Rivoli
vagy a Sébastopol, ahogy a vörös
lámpánál egymás mellett öt sorban
várakoznak a düledezõ, kékesszürke
bádogskatulyák roggyant kerekeik-
kel és púposodó fenekükkel. Hasz-
talan a mögéjük szorult Pallas (vagy
mostanság már C5) szépsége és ere-
je, nem bír kiugrani, mert amazok
tömege elállja az utat. „Tudom,
hogy mindez nem az én választá-
somtól függött,” tépelõdik tovább.
„Választásról itt egyáltalán nem le-
hetett szó, ez így mindvégig parancs
volt, amit a szervezetem adott ki, és
amin semmiféle meggondolás nem
változtathatott. Hisz ha mindezt
meggondolhattam volna, ha én
dönthetek, ha én választhatok, ter-
mészetes, hogy nem ezt választom.
Valószínûleg még ma sem ezt vá-
lasztanám, pedig hát ma sokkal egy-
szerûbb a melegek élete. De lám,
még ezzel a sok mostani könnyebb-
séggel sem vállalom a buzi nagybá-
csi szerepét. Itt, a családi körben
még mindig nem tud senki semmit
rólam. Igaz, ma már nincs is igen
mit tudni, legfeljebb a múltamból.
De ha most lennék 18, akkor sem
mernék semmit elárulni nekik a sze-
relmi életemrõl. És bizony én nem a
mostani, megszelídült körülmények
közt, hanem ötven éve álltam döntés

elõtt. Ha döntésrõl egyáltalán szó
lehetett volna! Akkor, amikor a bu-
zikat nem csak gúnyolták és lenéz-
ték, hanem csapdába csalták, bebör-
tönözték, nyilvántartották, zsarol-
ták! Ki gondolt volna ép ésszel arra,
hogy szabad akaratából ezt az utat
válassza?”

– No gyerünk! – mozdul meg a
sógor. Int a feleségének: – Ránk
még egy jó másfél órás út vár, itt az
ideje hazaindulni.

KK
ristóf is feláll, hogy egy
széllel õ is elmegy. A
kötelességét megtette:
megnézte, megdicsérte

és megirigyelte az unokákat, most
már hadd legyen ismét önmaga a
nap hátralévõ részére. Ha igyekszik,
még elkapja a Pacsirtát. Nem érez
ugyan sok közösséget Kosztolányi
Mariskával, ég-föld különbséget lát
a vénlány kényszerû s a maga kiél-
vezett egyedülléte közt, ám mintha
mégis volna valami halvány megfe-
lelés: a nagybetûs Élet sodrából ki-
maradtak rokonsága. Talán ez a Ma-
riska sem akart igazán gyerekeket.
Mert örökkévalóság ide vagy oda,
mégiscsak nagyon unalmas ez a
gyerekek körül körözõ, pillanatról
pillanatra vonszolódó, vég nélkül
ismétlõdõ háztartási nyûglõdés.
„Nem, soha, de soha nem bírtam
volna ki a házamban ezt a hercehur-
cát!” mondja Kristóf magában,
ahogy a kerti úton lassan a kapu fe-
lé gomolyog a búcsúzó család.
„Még a gondolatra is mindig kirá-
zott a hideg, hogy négykézláb mász-
káló kicsinyeim szétszedjék az alsó
könyvespolcokat, lerántsák a heren-
di hangulatlámpát, lepipiljék a
Hasli-Bokharámat. Hiszen ha na-
gyon akarnám, még most sem lenne
késõ. Valamilyen módon szert tehet-
nék utódokra, jó pénzért mindig
mindenre akad nõ, az orvostudo-
mány fél kézzel elintézné. De kiráz
a hideg! Szó se lehet róla! Egye meg
az örökkévalóságot a fene!”

Y

00-Masok.qxd  2007. 02. 22.  6:54  Page 52



április • Mások • 53

é l e t m ó d

Ötezer év futólépésben

NNeemm  vvaaggyyookk  hhíívvee  aa  ttáárr-
ssaassuuttaazzáássnnaakk,,  sszzíívveesseebb-

bbeenn  bbóókklláásszzoomm  bbaarrááttoomm-
mmaall  kkeetttteessbbeenn  aa  vviilláágg-

bbaann,,  mmééggiiss  úúggyy  ggoonnddooll-
ttaamm,,  hhooggyy  aazz  aarraabbookk  iiddee-

ggeenn  ééss  zzaajjooss  ffööllddjjéérree
bbiizzttoonnssáággoossaabbbb  sszzeerrvvee-
zzeetttt  kkeerreetteekk  kköözzöötttt  eelljjuutt-

nnii..  KKüüllöönnöösseenn  aazzuuttáánn,,
hhooggyy  aazz  EEggyyiippttoommoott

mmeeggjjáárrtt  iissmmeerrõõsseeiimm  eell-
llááttttaakk  jjóó  ttaannááccssookkkkaall..

Közölték, hogy négy csillagnál ke-
vesebbel jelzett szállodákban ször-
nyû állapotok uralkodnak, hogy
törülközõt, de lehetõleg ágynemût

is vigyünk magunkkal, mert amit
adnak, az ragad a kosztól, hogy a
szúnyogok pokollá fogják tenni az
éjszakáinkat, a konnektorok hasz-
nálhatatlanok, a csapvízzel mosott
zöldségekbõl életveszélyes enni,
az arabokkal meg aztán végleg vi-
gyázni kell, nem szóba állni velük,
nem rájuk nézni, nem megállni az
üzletük elõtt, mert akkor addig

nem szabadul az ember, amíg rá
nem tukmáltak valami vásári kaca-
tot.

Így hát információkkal, póttörül-
közõvel, lepedõvel, vécépapírral,
szúnyogirtóval és többkijáratú T-
dugóval felszerelkezve vágtam ne-
ki a fáraók birodalmának. Monda-
nom sem kell, a szállodák ragyog-
tak a tisztaságtól, mindennel fel
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tiltja a férfiak egymás közötti sze-
relmét, akárcsak a világi törvé-
nyek. Ugyanakkor ebben a nõ nél-
küli világban teljesen más értelme-
zést kap a szexualitás. A férfiakra
kacsintgatás, a kétértelmû meg-
jegyzések, az egymást átölelve sé-
táló, mély barátságot ápoló
fiúpárok megszokott és elfogadott
jelenségnek számítanak. Amikor
izgatottan reklamáltam a recepció-
sunknál, hogy késik a busz, és nem
fogjuk elérni a vonatcsatlakozást,
a maga ráérõs stílusában meg-
nyugtatott: ha lekésitek, alhatsz az
én szobámban. Ettõl kezdve már
csak azért imádkoztam, hogy le-
maradjunk a kairói gyorsról.

Persze, akit kizárólag a barna
bõrû férfiak egzotikus közelsége
izgat, nem Egyiptomba utazik. Ide
az ötezer éves birodalom hihetetle-
nül épen megmaradt emlékei
vonzzák a vándorokat. Egyiptom
idõjárása egész évben alkalmas a
turizmusra, de leginkább novem-
bertõl márciusig élvezhetõ a szá-
raz meleg, késõbb a túl nagy hõség
megkeseríti az ember életét, bár a
szállodák, autóbuszok és az elsõ
osztályú vonatok légkondicionáló-
val vannak felszerelve. Az évi kö-
zéphõmérséklet 20-25 fok, de szél-
sõséges esetben akár ötven fok fö-
lé is kúszhat a hõmérõ higanyszá-

voltak szerelve, amit Európában
megszoktunk, az egész út alatt
egyetlen szúnyoggal találkoztam,
kilószámra habzsoltam a friss
zöldségekbõl készült rengetegféle
salátát, és elbûvölt az ott élõk ked-
vessége. A csoportos városnézés-
sel kapcsolatos fenntartásaim nem
igazán oszlottak el (fõleg azután,
hogy az asszuáni nagy gát és a be-
fejezetlen obeliszk megtekintése
helyett idegenvezetõnk egy ék-
szerüzletbe kalauzolt el bennün-
ket).

Nyelvi nehézségektõl nem kell
tartani, a lakosság meglepõ ma-
gyar szókinccsel rendelkezik. Elsõ
kérdésük, hogy honnan jöttünk, de
néhány elejtett szóból is bámulatos
pontossággal be tudják lõni nem-
zetiségünket, és máris üvöltik:
Puskááás. Ha ez nem jön be, pró-
bálkoznak még a Medgyessy és a
csá-csumi-csá szavakkal, sõt
olyannal is találkoztam, aki vállal-
kozott az elkelkáposztásítottalaní-
tottátok nyelvtörõ kísérletére. Na-
ná, hogy el akarnak adni valamit,
esetleg a baksis reményében köze-
lednek az emberhez, de mindezt
olyan sármosan teszik, hogy kivi-
rulnak tõlük a turistanõk éppúgy,
mint a férfibájra fogékony turis-

ták. Az egyik legemlékezetesebb
kalandom a szálloda bárjában
esett. Egy lenyûgözõen szép mix-
erfiú éppen a camel kiss fantázia-
nevû koktélt keverte, én pedig az
italkészítés iránti érdeklõdésnek
álcázott figyelemmel tanulmá-
nyoztam õt. Tevepuszi, szólalt
meg tört magyarsággal, amikor
észrevette, hogy nézem, majd bi-
zsergetõ kacsintás mellett hozzá-
tette: nem buzi, puszi.

Az erõszakos, harcias és macsó
arabokról nem állítható, hogy tö-
megesen homoszexuálisok lenné-
nek. Az iszlám is kategorikusan
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la. A „kötelezõ látnivalókat” még a legolcsóbb
és legrövidebb körutazás is érinti. Nem lehet ki-
hagyni a Királyok völgyét, ahol 1922-ben meg-
találták Tutanhamon érintetlen sírját. Elképesztõ
kincsei a tömörarany-szarkofágokkal, a halotti
maszkkal, a trónszékkel, az ékszerekkel, szob-
rokkal, a fáraójelvényekkel most a világ leggaz-
dagabb egyiptomi gyûjteményét tartalmazó kai-
rói Egyiptomi Múzeumban láthatók, amelynek
meglátogatása szintén alapprogram. Minden tu-
ristát elvisznek Hatsepszut fáraónõ „Bauhaus
stílusú” templomához, a Hórusz istennek szen-
telt edfui és a kórházként is funkcionáló Kom
Ombó-i templomokhoz, és a felduzzasztott Ní-
lus megemelkedõ vízszintje miatt darabokra
szedett és egy magasabban fekvõ szigetre telepí-
tett phílaei templomegyütteshez. Na és persze a
gízai monstrumokhoz, az i.e. harmadik évezred-
ben épült Kheopsz, Khephrén és Mükerinosz
piramisokhoz, és az õket õrzõ, rezzenéstelen ar-
cú Szfinxhez, amely évezredek nyugalmával te-
kint a nyüzsgõ, zajos, koszos és lüktetõ metro-
poliszra, a 18 millió lakosú Kairóra. A legmeg-
rázóbb élmény a luxori és közelében lévõ karna-
ki templom megpillantása. Karnak a világ legna-

gyobb kiterjedésû
épülete. Az egy-
mást követõ di-
nasztiák kétezer
éven keresztül épí-
tették és szépítet-
ték. Nagy csarno-
kában 134, ma is
álló oszlop tartotta
a többtonnányi
mennyezetet. Lu-
xorra egy napot
mindenképpen
szánjon az utazó
(és ha teheti,
nézze meg a
fényjátékot is),
mert a látnivaló-
kat ennél rövi-
debb idõ alatt
képtelenség be-
fogadni! (Az
i s t e n e k n e k
vagy a nem
elég gondosan
összeá l l í to t t
p r o g r a m n a k
köszönhetõen,
mi futólépés-
ben ügettünk
végig a
szfinxsoron,
a szent tó
mellett, a
négy kilo-
méter kerü-
letû karnaki
és a szom-
szédos lu-
xori temp-
lom csodái
között, és
„sikerült”
egy fél
d é l u t á n
alatt kipi-
p á l n u n k
ezt a pá-
ratlan re-
m e k m û -
vet.)

Akinek van lehe-
tõsége a nílusi ha-
jókázásra, ajánlom,
próbálja ki. A Lu-
xor és Asszuán kö-
zött közlekedõ
szállodahajók dú-
san termõ partok
között úsznak,
miközben az em-
bernek az az ér-
zése támad, hogy
Kleopátra is
ugyanezt láthat-
ta, királyi gályá-
járól. Bár a 70
milliós lakosság
túlnyomó része
a Nílus völgyé-
be szorult, hi-
szen Egyiptom
területének 97
százaléka siva-
tag, a folyó dé-
li partszaka-
szán szinte
nem található
sem település,
sem út, vagy
vasúthálózat.
A vízrõl az
érintetlenül
burjánzó õs-
t e r m é s z e t
látszik, ame-
lyet néhol
s z é p e n
megmûvelt
banánültet-
vények sza-
k í t a n a k
meg. Min-
ket pedig a
fedélzeten,
az úszó-
m e d e n c e
m e l l e t t
arab pin-
cérek ké-
nyezte t -
nek. Itt is
m e g t a -
n u l h a t -
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juk az alkudozás fortélyait. Ha a
hajó partközelbe kerül, kis lélek-
vesztõvel csecsebecseárusok sur-
rannak mellé, és hangos szóval kí-
nálják portékájukat, sõt még fel is
dobálják a nejlonzacskóba csoma-
golt árut. Az utasok meg visszado-
bálják, így kezdetét veszi a néha
vízipólóba átcsapó kézilabda-
meccs. Egyiptomban alkudni tudni
kell. Ha valaki nem elég életreva-
ló, még az amúgy hivatalosan 1
font 25 piaszterbe kerülõ postabé-
lyeghez sem jut hozzá 2 font alatt.
Általában minden megkapható az
eredetileg kért ár harmadáért. De
azért nem kell túlságosan komo-
lyan venni a látszólag vérre menõ
küzdelmet, még az sem kizárt,
hogy a magyarbarát eladó meghív-
ja a kuncsaftot egy forró hibisz-
kuszteára, függetlenül attól, hogy
az alku megköttetett-e vagy sem.

Ha már úgy érzi a világcsavargó,
hogy az évezredek súlya össze-
nyomja, töltsön néhány napot a
vörös-tenger-parti sivatagban so-
rakozó üdülõhelyek valamelyikén.
(Hurghada az egyik legrégebbi
nyaralóhely, saját repülõtere is
van.) Itt garantáltan és zavartala-
nul élvezheti a víz, a napfény, a
homok és a személyzet áldott hatá-
sát. Láner László
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A Mások újság nyomdai lehetõségei-
nek hála, a fekete-fehér oldalak kö-
zött szép színes lapok is elhelyezhe-
tõk, melyekre korábban többnyire
reklámok kerültek. Látván a helyze-
tet, sokan gondoltuk úgy a Mások
baráti körében, hogy ezeken az olda-
lakon képregényt kellene megjelen-
tetni.

A lap fõszerkesztõje heteken-hóna-
pokon át gyõzködte a lap tervezõ-
szerkesztõjét, hogy éljen kiváló rajz-
tudásával és ajándékozza meg az ol-
vasókat egy folytatásos történettel,
amelyben a fõhõs mindent végigél,
kipróbál, ami a magyar melegvilág-
ban csak elképzelhetõ. A sztori alap-
hangulatát az önirónia határozta
meg, mondván, mindannyiunknak
jót tesz, ha megtanulunk magunkon
is nevetni...

Hónapokon át jelentek meg a foly-
tatások, míg aztán a sorozat közlésé-
ben kényszerû szünet állt be.

A képregény alkotói ugyanakkor
felfigyeltek egy pályázatra, amelyet
a rajzfilm.hu jelentetett meg.

Egy képregénypályázat volt ez
Vadkelet címmel, amely az EU-csat-

szemszögébõl mutatja be e kisebb-
ség sokszor nehéz, buktatókkal teli
mindennapjait, s a felvállalás, a meg-
élés bonyodalmait kis országunkban.
(Ráadásul Richie nevû fõszereplõnk
roma származású is...) A szlogen pe-
dig tényleg fedi a valóságot: 

Melegekrõl, nem csak melegek-
nek!”

És itt kezdõdött a bonyodalom.

Az anyagok megjelentek a rajz-
film.hu honlapon, amelynek Fórum
rovatában rövid idõ múltán elképesz-
tõ ellenpropaganda jelent meg. Csak
a kulcsszavak, amik a Szivárvány
közrõl leíródtak: „liberálisok, mocs-
kos zsidók, összeesküvõk, az ifjúság
megrontói”... és így tovább a végte-
lenségig.

Idézni sem kell, gombnyomásra
mûködik ma már az ilyesmi.

Már-már azon voltunk, hogy a ma-
gyar melegek nevében magunk is be-
szállunk a Fórumon tomboló vitába,
amikor megtudtuk, hogy a Szivár-
vány köz a rajzfilm.hu pályázatán
nagy szakmai és közönségsikert arat-
va túljutott az elsõ fordulón.

Örülünk az eddigi elismerésnek, s
csak remélni merjük, hogy az alko-
tók hamarosan a Mások oldalain
folytatják a sorozatot.

Alex

lakozás ürügyén a
magyar valóságról
igyekezett játékos
formában képet ad-
ni.

Az alkotók úgy
érezték, éppen az õ
Szivárvány köz cí-
mû sorozatuk az,
amelyet erre a pá-
lyázatra be kellene
nevezni.

Ahogyan õk
megfogalmazták:

„EU-csa t lako-
zás? Mai magyar
valóság? Képregé-
nyünk a melegek
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A  világhírû,  nagy  film-
fesztiválok  közül

egyetlenegy  szervez
külön  versenyt  és  díj-

kiosztást  a  melegfil-
mek  részére,  és  ez  a
berlini,  melyet  évente

februárban  tartanak
meg.  Lelkes  mozira-

jongók  kiszámították,
hogy  az  idei  Berlinálé
keretében  bemutatott

melegfilmek  vetítési
ideje  2069  perc  volt.

Berlin jelképe a medve, mely a város
zászlóján is megjelenik, így hát ké-
zenfekvõ, hogy amíg Cannes-ban
(arany, ezüst, bronz stb.) pálmaleve-
let és Velencében oroszlánokat kap-
nak a kitüntetett filmek készítõi, azaz
szereplõi, addig Berlinben medvéket
osztogatnak. A melegfilmek a Teddy-
díjért versengenek, mely egy kissé
humorosabb kiadása a nagy filmver-
senybeli társának.

A Teddy-díj kiosztására az idén a
Tempodromban került sor, mely Ber-
lin új hangversenyterme (építésének
a finanszírozásáról jelenleg éppen
óriási vita folyik a politikai pártok
között), és háromezer nézõ befogadá-
sára képes. A terem elsõ sorában ült
Klaus Wowereit, a homoszexualitását
nyíltan felvállaló berlini fõpolgár-
mester élettársával, egy berlini kór-
házi orvossal. Az ünnepség kezdetén
vidáman felsietett a zsúfolásig meg-
telt terem színpadára, és rövid, han-
gulatos beszédével megnyitotta az
ünnepséget.

Ezután színes szórakoztató mûsor
és a díjak Oscar-díj-stílusú kiosztása
következett. Minden díj átadását más
és más országos nevezetesség (egye-
sével vagy párosával) nyújtotta át a
boldog nyerteseknek, akik ragyogó
arccal köszönték meg néhány szóban
a megtiszteltetést. Jellemzõnek tar-
tottam a melegek németországi befo-
gadottságára, hogy mind a színpadon
fellépõ személyek, mind a közönség
soraiban sok volt a heteroszexuális,
akik együtt ünnepeltek, szórakoztak a
melegekkel. A nevezetes eseményt –
Németországban ez már természetes-
nek tûnik – egyenes adásban sugá-
rozták a berlini tévéadók.

Hat melegtematikájú játékfilmet és
legalább ugyanennyi rövidfilmet néz-
tem meg a Berlinálé keretében, és ki-
jelenthetem, hogy az idén elõször
minden esetben tökéletesen egyetér-
tek a leszbikusokból és meleg férfi-
akból álló nemzetközi zsûri döntésé-
vel.

A melegtematikájú játékfilm nagy-
díját megérdemelten egy 94 perces
francia produkció nyerte el. Rende-
zõje Sébastien Lifshitz, címe Wild
Side. Arról szól, hogy Sylvie, a pári-
zsi transzszexuális prostituált anyja
vidéken haldoklik. Sylvie anyja ápo-
lására siet két élettársával. Ezek:
Jamel, egy észak-afrikai stricher és
Mihail, egy orosz katonaszökevény.
Sylvie anyja gyermekében még min-
dig a hajdani kisfiút, Pierre-t látja.
Érdekes, õszinte történet, jó szerep-
lõkkel.

A legjobb dokumentumfilm díját a
Nomi Song címû 96 perces angol-né-
met alkotás nyerte. Rendezõje az
amerikai Andrew Horn, aki mûvében
Klaus Nomi német származású
androgün énekesnek állít emléket. Az
esseni származású Nomi Berlinen ke-
resztül jut ki New Yorkba, ahol a
nyolcvanas években neves színpadok

és a tévé ünnepelt sztárja. Különleges
hangtehetség, rendkívüli jelenség
volt. Nemcsak egész magas fekvésû
(falzett-) hangjával, hanem eredeti,
szokatlan arckifestésével és ruházatá-
val bûvölte el a közönségét. Sajnála-
tos módon, rövidesen sírba vitte az
AIDS, így hát tervezett nagy turnéjá-
ra már nem kerülhetett sor.

A legjobb rövidfilm díját egy spa-
nyol rendezõnõ, Maria Trénor nyerte
el Con qué la lavaré (szabad fordítás-
ban: hogyan moshatom tisztára az ar-
comat) címû 11 perces rajzfilmjével.
A cím mögött egy spanyol reneszánsz
dal rejlik, mely a mû zenei aláfestését
képezi. Egy prosti nemcsak a jelleg-
zetes meleg-találkahelyeken vezeti
végig a nézõt, hanem Tom of Fin-
land, Jean Genet, valamint Pierre et
Gilles világába is betekintést nyújt.

Végezetül említsük még meg, hogy
a Siegessäule (berlini meleg-havilap)
olvasóinak a díját a D.E.B.S. címû 90
perces amerikai, leszbikus témájú
filmnek ítélték oda. Rendezõnõje az
amerikai Angela Robinson, aki zenés
szatírájában ártatlan iskolás lányok-
nak álcázott titkosügynökök tevé-
kenységével foglalkozik.

Ladányi L. László

Melegfilmek az idei Berlinálé mûsorán
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Szivárvány@
2. rész

Nem könnyû a helyzete annak, aki szá-
mítógép-vásárlásra adja a fejét. A kü-
lönbözõ bevásárlóközpontok, hipermar-
ketek polcai roskadoznak az elõre ösz-
szeszerelt akciós gépektõl. De ha nem
elõre összerakott gépet veszünk, akkor
még inkább oda kell figyelni a vásárlás-
kor, és gondosan fel kell készülni. Eb-
ben a részben részletesebben belené-
zünk a számítógépbe.

Ha már újat veszünk,
akkor érdemes elgondolkozni azon,
hogy pontosan mire is fogjuk használni
a gépet. Az elõzõ részben két alapesetet
vázoltunk. A számítógépet csak inter-
netezésre, a barátokkal való kapcsolat-
tartásra használjuk, vagy ezen kívül ját-
szani is szeretnénk rajta.

Bármelyik mellett is döntünk, fontos
szempont, hogy a gép bõvíthetõ legyen.
Felvetõdik az a kérdés is, hogy szeren-
csés-e a legújabb technológiával felsze-
relt gépet megvenni, hiszen fél vagy
egy év múlva újabb processzorok kerül-
nek a boltokba és a gépünk már a felét
sem fogja érni, és egy kicsit lassúbb, ár-
ban olcsóbb gépet is ugyanolyan jól tu-

tal alá is el lehet rejteni. Mielõtt besze-
relnék az alkatrészeket, nézd meg, hogy
neked tetszõ dobozt kapj, még ha az
asztal alatt lesz is a helye.

Az esztétikum mellett ügyelj a bõvít-
hetõségre is. Késõbb sok bosszúságtól
kímélheted meg magad, ha olyan házat
veszel, amiben van még hely a második
merevlemeznek (winchester) vagy pl. a
DVD-írónak, -olvasónak.

Processzor
A számítógép agya. Ez végzi el a számí-
tásokat, alapvetõ mûveleteket. Amikor
azt hallod, hogy nekem egy Pentium
III-om, Celeronom vagy Athlonom van,
akkor ez még csak a processzor generá-
cióját, illetve gyártóját jelöli. Azt, hogy
milyen gyors, még egy paraméter jel-
lemzi, az órajel. Minél magasabb az
órajel értéke, annál gyorsabb a procesz-
szor. Az órajelet mega- vagy gigahertz-
ben adják meg.

Alaplap
A számítógépházon belül elhelyezkedõ
egységeket befogadó és azokkal össze-
köttetést biztosító egység. Aszerint kell

kiválasztani, hogy milyen processzort
szánsz a gépbe. Ezt bízd szakemberre,
de ettõl függetlenül figyelj arra, hogy
ún. integrált alaplapot kapsz-e. Ez any-
nyit tesz, hogy egyes típusoknál az
alaplapba építik a hang-, a videokártyát,
a modemet. Ezek az egységek minimá-
lis igényeket elégítenek ki, így pl. egy
alaplapra integrált videokártyával a leg-
újabb játékprogram nem adja vissza azt
az élményt, mintha egy erre a célra ter-
vezett kártyát vásároltál volna. Viszont
irodai használatra, netezésre, levelezés-
re használt gép igényeit tökéletesen ki-
elégítik.

Memória
Itt történik a munka a gépedben. Ide töl-
tõdnek be az elindított programok, az
adatok a merevlemezrõl, ami ahhoz
kell, hogy megnézhess egy weboldalt,
elolvashass egy levelet, vagy meghall-
gathasd kedvenc zenéidet.

A memória úgy mûködik, mint egy
konyhaasztal, ami ha kicsi, akkor egy
vasárnapi ebéd elkészítésekor többször
le kell pakolni minden egyes fogás el-
készítéséhez. Ezt a pakolgatást végzi az
operációs rendszer (Windows, Linux
stb.). Ha túl kicsi a memória, akkor az
adatokat ki kell szednie a memóriából
és visszatennie a merevlemezre, és ha
újra szükség van az adatra, akkor ismét
elõ kell vennie. Ezek a mûveletek jócs-
kán lelassíthatják a gépet.

A memória kapacitását MB-ban (me-
gabyte) adják meg. 64–128 megabyte-
nyi memória már elegendõ az irodai al-
kalmazások futtatására, internetezés-
hez.

Az alaplap kiválasztásakor figyelj ar-
ra, hogy legyen lehetõséged a késõbbi-
ekben a memória bõvítésére is.

A merevlemez (winchester)
Ha a memória a konyhaasztal, akkor a
winchester a számítógép spájza. Itt ta-

dunk majd használ-
ni.

Vegyük sorba,
hogy mibõl is épül
fel a számítógép, és
mire figyeljünk vá-
sárláskor.

A ház
Ebbe kerül bele
minden elektroni-
kus elem, amelye-
ket a késõbbiekben
tárgyalunk. Lehet
álló vagy fekvõ.
Manapság az álló
házak dívnak, me-
lyeket akár az asz-
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ne hallgatásakor kamatoztatják tudásu-
kat.

A hangkártya az egyetlen olyan egy-
sége a számítógépnek, amit nem elen-
gedhetetlenül szükséges a gép vásárlá-
sánál a gépbe tetetni.

Ha átrágtad magad a fenti sorokon,
akkor nagyobb biztonsággal vághatsz
neki a gépvásárlásnak, de szánj idõt az
információgyûjtésre, a szóba jöhetõ
boltok ellenõrzésére. Nézz be három-
négy nagyobb boltba. A kisebbekkel
azért nem érdemes kezdeni, mert lehet,
hogy ma még léteznek, de amikor a ga-
ranciát, jótállást szeretnéd érvényesíte-
ni, már megszûntek. Beszélgess el az
eladóval, sorold el az igényeidet és fi-
gyelj a következõkre:

– Van-e elõre összeállított konfigurá-
ció, ami kisebb átalakításokkal a te igé-
nyeidhez igazítható?

– Van-e a boltnak saját szervize?

– Mennyi a garancia a gépre vagy az
alkatrészekre?

– Milyen feltételekkel adnak garanci-
át a gépre?

– Mennyi a garanciális javítások átfu-
tási ideje? (1–2 nap jónak számít, 2–4
nap még elfogadható, ha ennél több, in-
kább hagyd õket.)

– Milyen a kiszolgálás minõsége?
Megnézheted, kipróbálhatod-e pl. a mo-
nitort a vásárlás elõtt. Kiveszik-e a do-
bozból pl. a monitort, a gépházat stb.?

– Figyeld meg, hogy amíg a boltban
vagy, hány terméket hoznak vissza, há-
nyan reklamálnak és hogyan foglalkoz-
nak ezekkel a vevõkkel!

– Tisztázd, hogy a gép árában benne
foglaltatik-e a jogtiszta operációs rend-
szer installálva, vagy azt külön meg kell
venned, és fizetned kell a gépre tételé-
ért.

A következõ számban azzal foglalko-
zunk, hogy az új gépeddel miként csat-
lakozhatsz az internethez, ehhez milyen
további eszközök (modem, hálózati kár-
tya), illetve elõfizetések szükségesek.

STeGi

A rovatot a pride.hu szerkeszti.

lálsz minden adatot, az operációs rend-
szertõl kezdve a megírt leveleidig. Ka-
pacitását GB-ban (gigabyte) adják meg.
Érdemes az átlagosnál nagyobb kapaci-
tásút venni, mert a netrõl letöltött ké-
pek, videók hamar elfoglalják a helyet a
spájzban.

Érdemes odafigyelni arra, hogy ne le-
gyen hangos a merevlemez. Az éjszakai
szörfölést egy idõ után nagyon zavar-
hatja a winchester hangos kerregése.

Videokártya
A videokártya köti össze a gépet a mo-
nitorral. A legfontosabb paramétere,
hogy adott felbontásban mekkora a ma-
ximális képfrissítési frekvencia.

A képfrissítés gyakorisága annyit
tesz, hogy a kártya egy másodperc alatt
hányszor frissíti a képet a monitorodon.
Ezt az értéket Hz-ben (hertz) adják
meg. Minél nagyobb ez az érték, annál
inkább kíméli a szemed. Ez fõleg akkor
fontos, ha egész éjszaka a monitort bá-
mulod majd. Olyan kártyát ne vegyél,
ami a kívánt felbontáson és színmély-
ségben nem frissít legalább 75 Hz-cel.

Az elõbbi fogalom azt jelenti, hogy a
monitor képe széltében és hosszában
hány képpontból (pixel) rajzolódik ki
(pl. 800×600, 1024×768 stb.).

A színmélység azt jelenti, hogy egy
képpont színének leírásához a kártya
hány számjegyet használ a kettes szám-

rendszerben. Ezt az értéket bitben adják
meg. Például a 8 bites színmélység ese-
tén ez 8 számjegyet jelent, ami a kettõ-
nek a nyolcadik hatványa, azaz 256-fé-
le szín adható egy képpontnak. Általá-
ban valamennyi kártya képes a 16 és 24
bites színmélységet megjeleníteni
1024×768-as felbontásban 75 Hz-es
képfrissítési gyakorisággal.

A videokártya is rendelkezik memóri-
ával. Minél nagyobb ez a memória, an-
nál több színt jeleníthet meg a kártya,
annál nagyobb felbontásban és annál
gyorsabban rajzolhatja ki a képet. Ez
leginkább játékoknál lehet szempont.

Amit egy videokártya tud, azt a moni-
tornak is meg kell tudnia jeleníteni, és
jó, ha ez fordítva is mûködik.

CD-meghajtó
Elengedhetetlen tartozéka a gépnek, hi-
szen manapság valamennyi program te-
lepítése CD lemezekrõl történik.

Hangkártya
Akinek nincs nagy elvárása a zenei él-
ményt illetõen a számítógépétõl, az
megelégedhet egy alaplapra integrált
hangkártyával is. Aki szeretné a CD-
meghajtóját CD-lejátszóként használni,
jó, ha beszerez egy középkategóriás
hangkártyát. A drágább kártyák inkább
zeneszerzéskor vagy hifi minõségû ze-
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Lola várja az új vicceket a

lola.darling@freemail.hu címre.

– Mit kell tenned ha egy dühös orr-
szarvú rohan feléd? 

– Venned kell egy fehér lapot, össze-
tépni, majd az orrszarvú fejére szórni.
Így azt hiszi, hogy havazik és meg-
fagy!

– Miért van ózonlyuk?

– Mert lelõtték a nagy varázslót.

– Miért rak ki a rendõr este az ágya
mellé egy teli és egy üres poharat?

– Mert vagy megszomjazik, vagy nem.  

3 szobás, tetõtérbeépítéses családi
ház utcára nézõ nagymamával eladó.

Lófarkas kislány keresi hasonló tu-
lajdonságokkal rendelkezõ fiú ismeret-
ségét.

Összecsukható babakocsit szétnyit-
hatóra cserélnék!

Házastársamat társasházra cserélem!

Kihasználatlan aluljáróba gyalogost
felveszünk.

Ukrán turisztikai hirdetés: Jöjjön
hozzánk nyaralni – az autója már úgy-
is itt van.

Felkerülhettünk valami rohadt levelezõlistára

A rendõr leállítja az autóst az autópá-
lyán, és megkérdi tõle:

– Uram, megkérdezhetem, mióta jön
hibás hátsó lámpákkal?

A sofõr kiszáll, megnézi a kocsi hátul-
ját, majd térdre esik és elkezd zokogni.

– Ugyan már, annyira azért nem sú-
lyos a helyzet! – nyugtatja a rendõr. –
Pár kiégett izzó miatt még nem kell el-
keseredni.

– Nem? És az utánfutóm, meg a mo-
torcsónakom?

Mi az amit iszol?

– Vak vagy?

– Mi?

– Süket is?

A székely fiú vacsora közben így
szól az anyjához:

– Idösanyám, nem elég savanyú ez a
káposzta!

– Fiam, hát ez mákostészta.

– No, annak elég savanyú...

Mit mondott Hófehérke miután lefe-
küdt az összes törpével? 

– Na ez a hét is hamar elment..... 
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Ez évi (pünkösdi) többnapos vándorlásun-
kat a határok jegyében hirdetem meg. Már a
megcélzott két tájegység (Dél-Bakony és
Balaton-felvidék) is közismert turista ill.
idegenforgalmi célpontok közötti – bakan-
csosoktól majdhogynem szûz – mezsgye. A
többéves felújítás után (végre) megnyílt,
megszépült (két buszmegállótól egyformán
távoli, autóval jó úton elérhetõ, nagyrészt
emeletes ágyakkal felszerelt, abszolúte
komfortos, az adott idõben kizárólag álta-
lunk lakott) erdei szállás is egy olyan tisztá-
son áll, amelyen három falu osztozik. A
hely kiváló bázis a környék bejárására. Ki-
használtsága (foglaltsága) oly mérvû, hogy
(szokásunktól eltérve) elsõ túranapunkra
még otthonról kell induljunk.

Pénteken reggel 19 órakor találkozunk
Budapesten. Miközben csomagjaink (és
motorizált társaink autói) – „zsenim” által
kiötlött módon – eljutnak a szálláshelyre,
mi Veszprémbõl a szentgáli tiszafáson és
Úrkúton (õskarszt, mangánbánya) át elin-
dulunk a Dél-Bakony csúcsának (Kab-hegy
599 m + kilátó) meghódítására. Onnan –

Farkas-árkon le- és Pulán (a Balaton-felvi-
dék északi mezsgyéjén) átmenve – Tálod
(romfalu és kolostorrom) útba ejtésével es-
tére érünk a házba, ahol Péter (mint már 12
éve mindig) meleg vacsorával vár majd
minket.

Szombaton kb. órás veszprémi idõzést
követõen Felsõörsrõl (a környék legépebb
Árpád-kori temploma) indul a Balaton er-
dõs mezsgyéjének mente: Király-kúti-völ-
gy, Koloska-forrás (csodaszép sziklafal),
Jókai-kilátó, Lóczy-barlang, majd Zádor-
vár, Vöröstó (Mária Terézia hadmérnökei
tervezte erõd-falu) és Fenyves-hegy útvo-
nalon jutunk „haza”.

Vasárnap a Káli-medence északi mezs-
gyéjén menetelünk: Fekete-hegy (tavak és
kilátó), Szentbékkálla (középkori palota-
rom és kõtenger), Csobánc (várrom körpa-
norámával a Tapolcai-medencére). Vissza-
útban megmásszuk még a védett Hegyes-tût
(felhagyott bazaltbánya), majd Monoszlón
(román kapubélelet) s Harkai-árkon át
érünk szállásunkra.

Hétfõn (munkaszünet) hazaútban Nagy-
vázsonyt (Kinizsi-vár, Postamúzeum stb.)
ajánlom aktuális idõ s kedv szerint szaba-
don. 

Várható költségek:

1.Részvételi díj, benne a szervezés, a
szállás és a teljes ellátás (éjszakák számától
függõen) max. 10.100 Ft.

2.Útiköltség oda + vissza. (Pl. Budapest-
rõl tömegközlekedéssel max. 3.600 Ft,
vagy max. 300 km autóval.) 

3.Kiadások helyben (közlekedés, belépõk
stb.). 

Jelentkezés: március 28-ig a részvételi
díj (3.150 Ft/éjszaka + 650 Ft befizetésével
túráimon, vagy más – telefonon egyeztetett
– módon. A visszaigazolást és részletes tá-
jékoztatót április 27-ig postázom. Lemon-
dás esetén a szervezés fedezetét (650 Ft)
nem, a szállás díját (1.900 Ft/éj) március
28-ig, az ellátás költségeit (1.250 Ft/éj) má-
jus 13-ig áll módomban visszafizetni. Kése-
delmes jelentkezés esetén 28 naponként
(azaz túráimtól túráimig) 20 - 20 % szállás-
felárat számolok. 

Mobiltelefon: 06-30/210-2329 

Gazsi

Mezsgye mente
(2004. május 28 - 31.)

NEMI IDENTITÁS, SZEXUÁLIS MÁSSÁG
A Háttér Társaság a Melegekért Egyesület

ÖNISMERETI CSOPORTOT INDÍT
Megismerés

Ki vagyok? Milyen vagyok? Ismerem önmagam? Tudom,
hogy mi miért történik? Milyennek látnak a többiek?

Elfogadás
Elfogadom önmagam olyannak, amilyen vagyok? Vannak

dolgok, amelyeken változtatni szeretnék? A barátaim,
családtagjaim elégedettek velem? Egyensúlyba lehet hozni

a többiek elvárásait a saját igényeimmel?
Integráció

Szeretnék boldogan mozogni a világban, mint bárki
más? Harmóniában akarok élni a párommal, a

családommal, a barátaimmal? Meg akarom valósítani
önmagam? Céljaim eléréséhez milyen akadályokat kell
leküzdenem? Honnan meríthetek erõt a küzdelemhez?

Önismereti csoportunkban
választ kaphatsz kérdéseidre!

Szakképzett vezetõk! Többéves tapasztalat! Teljes
titoktartás! Oldott, elfogadó légkör!

Jelentkezz mielõbb: 06/20-542-80-15
petesmarton@freemail.hu
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SSSS ZZZZ ÓÓÓÓ RRRR AAAA KKKK OOOO ZZZZ ÓÓÓÓ HHHH EEEE LLLL YYYY EEEE KKKK

BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BudapestBudapest
Y Action bár (V. ker., Magyar u. 42.) Nyitva
mindennap 21-tõl 4-ig.

Minden este go-go dance.

Y Angyal Privát Club (VII. ker., Szövetség
u. 33.) Nyitva csütörtök, péntek, szombat és
alkalmanként vasárnap, 22-tõl hajnalig.

Mindkét napon mûsor és diszkó. A mûsor 23
óra 45-kor kezdõdik.

Y Árkádia bár (V. ker., Türr István u. 5., az
Aranykéz utcai parkolóház kocsibejárója mel-
lett) Nyitva: mindennap 20–05-ig.

Y Bohemian Alibi (IX. ker., Üllõi út 45., Fe-
renc körúti sarok). Nyitva mindennap 12-tõl
23-ig étterem 21-tõl hajnalig klub, mûsor csü-
törtök, péntek, szombat vasárnap mûsorral
(hétvégén dupla mûsor) és DISZKÓ.

Y Café Capella (V. ker., Belgrád rkp. 23.)
Nyitva szerdától szombnatig 21 órától hajna-
lig, a nyitvatartási napokon mûsor.

Y Chaos Music Pub (VII. ker., Dohány u.
38.) Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig, pén-
tek–szombat 5-ig.

Y Darling bár (V. ker., Szép u. 1.) Nyitva
mindennap 19-tõl 04-ig.

Y Café Eklektika (V. ker., Semmel-weis u.
21.) LESZBIKUSBULI minden hónap második
szombatján 22 órától.

MELEG-TÁNCISKOLA minden vasárnap. Ha-
ladóknak 18-tól 19.30-ig, kezdõknek 19.30-tól
21-ig. A tanfolyam díja: 500 Ft/óra.

Y A Metró klubban LESZBIKUSBULIK .
Érdeklõdjetek a Háttér telefonszámán: 329-
3380.

Y Mylord Cafe (V. ker Belgrád rkp. 3–4.)
Nyitva  hétfõtõl péntekig 10-04-ig, és szom-
bat-vasárnap 18–04-ig.

Y Mystery bár (V. ker., Nagysándor József u.
3.) Nyitva mindennap 16-tól 4-ig. Internet-
hozzáférési lehetõség.

Y Magnum szauna (VIII. ker., Csepreghy u.
2.) Nyitva hétköznap 13-tól 1-ig, pénteken
14-tõl 2-ig. A hétvégén (szombaton 14 órától
vasárnapról hétfõre virradóan 1 óráig) nonstop
nyitvatartással üzemel.

Y Gloryhole Video Center (XIII. ker., Rad-
nóti Miklós u. 18.) Nyitva: pénteken és szom-
baton 18-tól 2-ig.

Y Flamingó kortalan leszbikusok és me-
legek körének találkozója minden páratlan
hét szombatján 19 órától. Cím: V. ker., Sas
u. 6. Április 10. 5. születésnapi varieté. A
programokról és a beszélgetések témájáról bõ-
vebben: 06-20-435-12-72.

Y Labrisz-est minden hónap elsõ péntekén
19 órától, csak nõknek, információ a Háttér te-
lefonszámán: 329-3380.

Y ÖSZTROSOKK – leszbikus diszkó min-
den hónap utolsó szombatján este 9-tõl a Jail-
house-ban (IX. ker, Tûzoltó u. 22., a Trafó
mellett), Belépõ 500 Ft. Zene: barBQ & sissy

www.femfatal.hu/osztrosokk,

osztrosokk@freemail.hu

Y POCOK KLUB. A Szimpozion Egyesület
kéthetente rendez összejöveteleket az V., Sas
u. 6.-ban, minden páros hét szombatján.

Információ: szimpozion@freemail.hu 1553
Bp., Pf. 50.

A klub non-profit. Belépõ 200 Ft, amely a
költségeinket fedezi. Célunk kulturált ismer-
kedési és szabadidõ-eltöltési lehetõség biztosí-
tása MLBT fiatalok számára (MLBT=-
meleg/leszbikus/bi/transznemû). A klub állan-
dó része a könyvtár és az önköltséges büfé.

Cím: V. kerület, Sas utca 6., a Deák tértõl öt
percre, a Bazilikánál. A bejárat a 6-os és a 8-as
szám között helyezkedik el, közvetlenül az ut-
cára nyílik a helyiség.

Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték, vagy
fegyelmi eljárás keretében egyéb
szankció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyt Ön el-
len a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;

– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne
kötni párjával, akkor is keressen ben-

nünket!

Telefonon a segélyszolgálat operátorai
adnak felvilágosítást, vagy szükség szerint

az Egyesület által megbízott, melegbarát
ügyvédekhez irányítják.

Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50.

E-mail: jogsegely@hatter.hu

Telefon: (06-40) 200-358; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

Háttér Társaság a Melegekért
Ingyenes Jogsegélyszolgálata a Nyílt Társadalom Intézet támogatásával.

Digitális képet
magadról ingyen!

Nincs digitális képed magadról? Sze-
retnél? Ingyen? Gyere el a Flamingó
Körbe - Bp. V. ker. Sas u. 6-8. szám kö-
zött - 19:00-kor. Flamingó Kör - meleg
társas összejöveteli hely nem csak fia-
taloknak! Nem klub, nem szórakozó-
hely, nincs kiszolgálás, kötelezõ fo-
gyasztás és csak 200-Ft-ot gyûjtünk
össze! Érdeklõdni 18-23ig naponta
06-1-329-3380
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Pocok Meleg Kölcsönkönyvtár

Meleg szerzõk, illetve melegtémájú könyvek,
folyóiratok és filmek gyûjtése, kölcsönzése.
Feleslegessé vált melegtémájú könyveidet, fo-
lyóirataidat, videóidat ajándékozd nekünk!

DebrDebrecenecen
Y PINK VANILLA PARTY III. A sorozat foly-
tatódik… Április 17. sztárvendég: Romantic.
Cím: Aqua-Termál Panzió.

Info: (70)529-0715 Tina (70)249-9785 Babett

E-mail:pinkvanilla@freemail.hu

Fadd-DomboriFadd-Dombori
A Duna holtágának partján egész évben nyit-
vatartó melegüdülõ.

Információ: 06-20-915-5636

NyírNyíregyházaegyháza
Y BULI a nyíregyházi Táncszínházban. Infó:
06-20-442-6111, Attila és Laci.

www.melegkelet.ini.hu

SoprSopronon
Y ALTERNATÍV PARTY SOPRONBAN! Ha
jót akarsz bulizni, akkor Sopronban a Barba-
dos discoban a helyed! Elérhetõ árakkal, me-
leg baráti szeretettel várunk. A müsorról: –
Travi show – Keleti varászlat – Go-Go fiúk lá-
nyok.

Infó.: 06-70-276-56-11 tel. számon, a
http://user.sync.hu/sopronbuli vagy a
cicakok@cicakok.hu e-mail címen lehet.

Y Más: Újjászervezik a soproni melegklubot.
Heti rendszerességgel kívánnak találkozni,
meleg témájú könyv, videó és folyóirattárat
szándékoznak létrehozni, továbbá inter-
netezési lehetõséget. Cím: 9401 Sopron, Pf.
217. Tel.: 06-99-339-936 (17–20 h) SMS: 06-
20-442-9169 e-mail: irj@homofil.hu honlap

www.homofil.hu

SzegedSzeged
Y Megnyílt Szeged legújabb, legszínvonala-
sabb meleg-leszbi disco-bárja a Der-bi Klub!
Minden pénteken, szombaton traveszti-show,
változatos erotikus mûsorok, disco! Szeretet-
tel várunk mindenkit a hajnalig tartó forró bu-
likra! 6723 Szeged József A. sgt. 41.

Info: 06-30-9532-416

Nyitvatartás: H-Cs: 20-04-ig Szo-V: 22-tõl ki-
fulladásig

Y Not Café, Római körút 38. Nyitva minden
pénteken és szombaton. Mindkét napon mû-
sor. További információ Vesztitõl: 06-70-22-
55-947. E-mail: not-cafe@freemail.hu

Y EGYETEMI MELEG KÖR minden ked-
den 20 órától egyetemisták, fõiskolások és
egyetemi munkatársak részére. Beszélgetés,
filmvetítés, meghívott vendégek, közös prog-
ramok. Részletes információ a DAMKÖR te-
lefonszámain: 06-20-970-4662 (21–23 óráig),
06-62-488-820 (csütörtökön 20–22 óráig).

Honlap: www.tar.hu/damkor, 

e-mail: damkor@freemail.hu, 
levélcím: 6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

SzékesfehérvárSzékesfehérvár
Cave Club, Pokol Barlang Székesfehérvár,
Tobak u. 11. (a Palotai úti benzinkúttal szem-
ben) a nagy sikerre való tekintettel minden
szombaton diszkó. Férfisztriptíz, travi mûsor.
Várnak transzvesztitákat, leszbiket, melegeket
és szinpatizánsokat. A fellépéshez elõadómûvé-
szeket is, tánc, go-go stb.

Áprilisban az Angyal sztárja, Irénke a Pokol
vendége.

Információért hívjátok Istvánt: 06-20-99-77-
287.

KülföldKülföld

Románia, Kolozsvár
Fõ tér 15-16.

A Harley Clubban minden hónap 1., 3. és 5.
szombatján meleg és leszbikus buli. Diszkó és
alkalmankként  show mûsorok. Április 30-án és
május 1-én kétnapos ÖKM-buli, toples, sztrip-
tíz, ÖKM sztárok, sado-mazo, lesbikus, traves-
zti show, svédasztal. Belépõ 250000 lei
(100000 lei lefogyasztható).

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
S z í n h á z i  m û s o rS z í n h á z i  m û s o r
Budapesti Kamaraszínház

a Tivoliban
(V., Nagymezõ u. 8.)

13., k. A pókasszony csókja

25., v. A pókasszony csókja

József Attila Színház
(XIII., Váci út 63.)

11., v. Pillantás a hídról (este ½8)

27., k. Pillantás a hídról (este ½8)

Karinthy Színház
(XI., Bartók Béla út 130.)

11., v. Õrült nõk ketrece

15., cs. Õrült nõk ketrece (du. ½3)

Magyar Színház
(VII., Hevesi Sándor tér 4.)

2., p. Arthur és Paul (este ½8)

Merlin Nemzetközi Színház
(V., Gerlóczy u. 4.)

1., cs. Hoppá (Oops) (este 8)

2., p. Hoppá (Oops) (este ½10)

6., k. Hoppá (Oops) (este 8)

19., h. Hoppá (Oops) (este 8)

26., h. Hoppá (Oops) (este 8)

1., cs. Hoppá (Oops) (este 8)

Radnóti Színház

(VI., Nagymezõ u. 11.)

1., cs. Szilvia, a K.

4., v. Szilvia, a K.

5., h. Szilvia, a K.

20., k. Szilvia, a K.

Ruttkai Éva Színház
Színpad-szín

(IX., Üllôi út 45. III. em.)

1., cs. Képzelt riport egy amerikai pop-
fesztiválról

12., h. A kurvapecér 1. (este 8)

A kurvapecér 2. (este ½10)

14., sze. Képzelt riport egy amerikai
popfesztiválról

16., p. Képzelt riport egy amerikai
popfesztiválról

A Pocok Klub keretében meg-
rendezésre kerülõ kiállításokra,
irodalmi és zenei estekre kere-
sünk meg- és félreértett tehetsé-
geket. Népes és kedves közönség
várja õket. Keresd Gabit telefo-
non: 06-30-362-2625, vagy a
helyszínen vagy írj e-mailt:
szimpozion@freemail.hu

i n f o r m á c i ó k
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19., h. Képzelt riport egy amerikai
popfesztiválról

28., sze. Képzelt riport egy amerikai
popfesztiválról

Thália Színház
Régi Stúdió

(VI., Nagymezô u. 22–24.)

8., cs. Shopping and Fucking (este ½8)

10., szo. Shopping and Fucking (este ½8)

Trafó
kortárs mûvészetek háza

(IX., Liliom u. 41.)

23., p. A Fiúk (este 8)

Vidám Színpad

(VI., Révay u. 18.)

18., v. Mizantróp (este 8)

20., k. Mizantróp (este 8)

21., sze. Mizantróp (este 8)

Hevesi Sándor Színház
(Zalaegerszeg)

12., p. Alul semmi

13., szo. Alul semmi

18., cs. Alul semmi

26., p. Alul semmi

27., szo. Alul semmi

Móricz Zsigmond Színház
(Nyíregyháza)

6., k. Õrült nõk ketrece

7., sze. Õrült nõk ketrece

30., p. Õrült nõk ketrece

Szigligeti Színház
(Szolnok)

15., cs. Õrült nõk ketrece

16., p. Õrült nõk ketrece

17., szo. Õrült nõk ketrece

18., v. Õrült nõk ketrece

20., k. Õrült nõk ketrece

25., v. Õrült nõk ketrece

27., k. Õrült nõk ketrece

M e l e g  M e l e g  r á d i ó m û s o rr á d i ó m û s o r
Petõfi Rádió

Az Önazonos, címû rádiómûsor márciusban
15-re esne, áprilisban pedig húsvétra, ezért
mindkét hónapban elmarad.

Tilos Rádió (www.tilos.hu) (FM 90,3 MHz) 7-
én és 21-én Zártkörû lányok, 17-tõl 18.30-ig.

14-án és 28-án Szappanopera helyett, 17-tõl
18.30-ig.

Paradiátor

(www.pararadio.hu/radiator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig melegmûsor.

Fiksz Rádió (FM 98 MHz; honlap:

www.fikszradio.hu)

Minden második vasárnap 22-tõl 23-ig Ki
más?! Interaktív magazin melegekrõl, mele-
gekkel és mindenkivel. E-mail:

fiksz@fikszradio.hu

H B O  m û s o rH B O  m û s o r
Kabaré 9-én és 10-én

Sírhant mûvek 4, 6, 11, 13, 18, 20, 25
és 27-én 

F i l m a j á n l óF i l m a j á n l ó
Alul semmi (amerikai, feliratos)

A szemközti ablak (olasz-angol-török-
portugál, feliratos)

A törökfürdõ (olasz, feliratos)

Frida (amerikai, feliratos)

Hálószobák és elõszobák (angol, fel-
iratos)

Mambo italiano (amerikai, feliratos)

Második bõr (spanyol, feliratos)
Mindent anyámról (spanyol, feliratos)

Az órák (amerikai feliratos)

Tudatlan tündérek (olasz-spanyol-francia fel-
iratos)

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VándorVándorMásokMások

Meleg(barát)  Túraklub

A VándorMások elnevezés (2003. szeptemberi
egyeztetéseket követõen) már nem csak Gazsi gya-
loglásait, hanem minden szabadidõs sportértékû
gyalog, kerékpáros stb. programot – mint védjegy
– foglal egységbe. A klub túravezetõi a továbbiak-
ban terveiket összehangolva, azokról (egységes sé-
mát követõ) korrekt kiírásokat közzétéve, a leveze-
tés mindenkori színvonalát (elõre meghatározott
elvárások alapján) felügyelve kívánnak kiszámít-
ható, garantált minõséget biztosítani. Megõrzendõ
a sokszínûséget, az egyéniség nyújtotta értékeket,

a programok továbbra is egy-egy (azokat minden-
kor „aláíró”) személyhez kötõdnek.

Az alábbi túrák nyíltak, tehát bárki elõzetes be-
jelentkezés nélkül csatlakozhat a csapathoz. Ha a
találkozóra idõben megérkezel, erõnléted mini-
mum átlagos és a következõ néhány ajánlást meg-
fogadod, akkor garantáltan jól érzed majd magad.

Felszerelésedet indulás elõtt pár nappal ellen-
õrizd: Cipõd (bakancsod) legyen kényelmes, masz-
szív, bringád zsírzott, felpumpált. Csomagolj élel-
met és innivalót egész napra. Gondold végig, mire
lehet még szükséged: Igazolványok, pénz, térkép,
tájoló, lámpa, szerszám, pótbelsõ, sisak, váltásruha
stb. Öltözködj rétegesen, mindig számíts esõre.
Kerüld az alkoholt. (Kerékpárosoknak a KRESZ
amúgy is tiltja.) Ha elbizonytalanodnál az idõjárást
látva, hívd a túra vezetõjét. Jó utat!

Április 3.,  szombat
VándorMások meleg(barát)

Ceglédkerülõ kerékpártúrája

Találkozás: 8 óráig a Nyugati pályaudvaron a
pénztárak csarnokában Albertisáig elõre meg-
váltott jegyekkel

Útvonal: Albertisa – Csemõ – Nagykõrös –
Törtel – Abony

Táv/szint: (38+32 =) 70 km végig sík, szilárd
burkolatú erdei úton

Költségek: 1292 Ft + kerékpárjegy (rövidtáv
1396 Ft + kerékpárjegy)

Érkezés: 17:50-ig a Nyugati pályaudvarra
(rövidtáv: 15:53, Nyugati pályaudvar)

Túravezetõ: Miltonia (/30-242-6236)

Április  17.,  szombat
Biciklitúra

Találkozó: Bp. Nyugati pu. 8.40-8.50 között,
(11.12. vágány végénél, Dorogig megváltott
menetjeggyel!) 

Útvonal: Dorog – Tokod – Bajna – Szomor –
Zsámbék – Biatorbágy

Táv: 62km/ rövid 45 km 

Költség: 750 Ft

Visszaérkezés: 17.30-ig Keleti pu. /rövid
16.20-ig Keleti pu.

Túravezetõ: Kati 06 70 259 8020

gabor1124@freemail.hu

Április  24.,  szombat
A VándorMások meleg(barát)
kerékpártúrája a Gerecsén át.

Találkozás: 8 óra 40-ig Budapest-Nyugati pá-
lyaudvaron a pénztárcsarnok parkolójában.
(Jegyeinket ezt követõen váltjuk majd meg!)

i n f o r m á c i ó k
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Útvonal: Piliscsaba > Tinnye > Úny > Mária-
halom > Epöl > Bajna (az „Ördöglovas”, gr.
Sándor Móric romos kastélya) > Héreg > Tar-
ján (Sziget Cukrászda) > Vértestolna >
Agostyán (arborétum, rokokó fa Madonna) >
Tata (tavak, malmok, mûemlékek, múzeumok
végtelen sora).

Táv/szint: 60 km /4 nagyobb emelkedõvel/.
(Rövid változat: 50 km /amely a legnagyobb
emelkedõt kihagyja/.)

Költségek: (személyjegy 1010 + kerékpárjegy
272 + belépõk 780 =) 2062 Ft 

Érkezés: 19 óra 45-ig a Délibe, vagy 20 óráig
a Keletibe (rövidítve 16 óra 15-ig a Délibe).

Túravezetõ: Gazsi (06-30/210-23-29)

Április  25.,  vasárnap
A VándorMások meleg(barát) gyalogtúrája a

Budai-hegységben.

Találkozás: 9 óráig Budapest, Moszkva téren
az óra alatt.

Útvonal: Hûvösvölgy > Kis-Hárs-hegy (362
m + kilátó) > Nagy-Hárs-hegy (454 m + kilá-
tó) > Szépjuhászné > János-hegy (527 m + ki-
látó) > Makkosmária (mûemlék kegytemp-
lom) > Végvári-szikla > Sorrento > Csiki-he-
gyek > Török ugrató > Budaörs.

Táv/szint: 18,5 km/690 m (Rövid változat:
10,5 km/480 m).

Költségek: (2 db BKV vonaljegy =) 280 Ft. 

Érkezés: 17 óráig a Móricz Zsigmond körtér-
re. (Rövid változat 14 óra 15-ig a Moszkva
térre.) 

Túravezetõ: Gazsi (06-30/210-23-29)

Május  22.,  szombat
A VándorMások meleg(barát) maratoni
kerékpártúrája,mely több módon is kurtítható: 

Találkozás: 7 óra 15-ig Budapest-Déli pálya-
udvaron a pénztárcsarnok két kijárata között,
vagy (egyeztetés követõen!) Tatán, illetve az
elsõ szakaszt kihagyva Komáromban.

Útvonal: 1.)Tata > Szõny > Komárom (Ten-
gerészeti Múzeum, 2.)Monostori erõd) > Kop-
pánymonostor > Ács > Bábolna (Nemzeti
Ménesbirtok) > Õlbõpuszta > Neszkenye-
puszta > Kerékteleki > Bársonyos > Bakony-
szombathely > Ácsteszér (Táncsics Mihály
szülõfaluja) > Súr > Bakonycsernye > Szápár
> Tés (szélmalmok, kovácsmûhely) > (Virá-
gokkal szegélyezett út balatoni panorámával!)
> Várpalota (Thury-vár, benne Vegyészeti- és
Bányászati Múzeum).

Táv/szint: 115 (= 25 + 45 + 45) km sík, majd
a harmadik szakaszban komoly emelkedõkkel
is tûzdelt hegyi terepen. 

Költségek: (személyjegy 1500 + kerékpárjegy
376 + belépõk 2350 =) 4226 Ft 

Érkezés: 21 óra 30-ig (a harmadik szakaszt
kihagyva 18 óra 30-ig) a Délibe. 

Túravezetõ: Gazsi (06-30/210-23-29) 

Május  28–31.,  Pünkösd
A VándorMások e többnapos meleg(barát)
gyalogtúrájáról részleteket a 62. oldalon
Mezsgye mente cím alatt olvashatsz.

Túravezetõ: Gazsi (06-30/210-23-29) 

Június  26.,  szombat
A VándorMások meleg(barát) kerékpártúrája a
Sárrétrõl a Csepel-szigetre a Mezõföldön át
(útközben két be- ill. kiszállóhellyel):

Találkozás: 8 óra 40-ig Budapest-Déli pálya-
udvaron a pénztárcsarnok két kijárata között,
vagy (egyeztetés követõen!) Várpalotán, illet-
ve a beszállóhelyeken.

Útvonal: 1. Várpalota > Nádasdladány (Ná-
dasdy-kastély) > Szabadbattyán (Kula-torony
XV. sz.) > 2. Tác (Gorsium római város feltárt
romjai> Soponya (Nagyláng, Zichy-kastély) >
Sárkeresztúr > 3. Sárosd > Adony, Rév >
Lórév > Ráckeve (a világ egyetlen gótikus
szerb-ortodox temploma, Savoyai-kastély, a
hazai barokk nyitánya).

Táv/szint: 97 (= 28 + 36 + 33) km végig sík
terepen.

Költségek: (vonat 802 + komp 170 + HÉV
468+140/v. bp-i bérlet/ + kerékpár 511 + belé-
põk 560 =) 2651 Ft

Érkezés: 20 óra 45-ig Budapest-Vágóhíd
megállóra (ill. rövidítve 14 óra 45-ig v. 17 óra
45-ig a Délibe).

Túravezetõ: Gazsi (06-30/210-23-29) 

Június  27.,  vasárnap
A VándorMások meleg(barát) gyalogtúrája a
Kevélyeken:

Találkozás: 9 óra 45-ig Budapest, Szentlélek
téren a 18-as autóbusz végállomásában.
(Mindez Óbudán az Árpád-híd budai hídfõjé-
nél a HÉV megálló mellett.)

Útvonal: Pilisborosjenõi téglagyár > Teve-
szikla > Kevély-nyereg > Arany-lyuk > Nagy-
Kevély (534 m) > Mackó-barlang > Majdan-
nyereg > Oszoly (328 m) > Pomáz, Híd.

Táv/szint: 13 km/530 m (Rövid változat: 6,5
km/280 m).

Költségek: (1 db elõre megváltott BKV vo-
naljegy + busz 93 + HÉV 156+140/v. bp-i bér-
let/ =) 529 Ft.

Érkezés: 16 óra 30-ig (rövid változat 15 órá-
ig) a Batthyány térre.

Túravezetõ: Gazsi (06-30/210-23-29)

Mozdulj ki!Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mindazokat,
akik szívesen részt vennének egy könnyû, rö-
vid, de tartalmas túrán. A túravezetõt a három-
szög alakú, „Túravezetõ” feliratú jelvényrõl
ismerheted fel. Rossz idõ esetén sem maradsz
esemény nélkül, ha eljössz, mert ez esetben
valamilyen kulturális programot csinálunk,
megbeszélés alapján.

Május  16.,  vasárnap
Gödöllõ-dombság

Útvonal: Mendei vá. – Mende-völgy – Tûzbe-
rek – Bajtemetés – Pécel – Rákoskert vá.

Táv / szint: 12 km / 90 m.

Találkozó: 10-kor a Józsefvárosi pu. (Orczy
térnél) pénztáránál

Vonatindulás: 10.39 h-kor

(A jegyet Mende állomásig kell megvenni,
csak odafelé.)

* * *

A „Mozdulj ki!” elérhetõsége:

Tel.: 06-70-277-1037, e-mail címe:

mozduljki@bigfoot.com  Honlap:

www.gay.hu/vandormasok/mozduljki

Kálmán

VVan másan más
prprogramod?ogramod?
Ha még nincs, akkor tarts velem! Ezeket a
programokat a saját kedvtelésembõl szerve-
zem a szûk baráti köröm bevonásával, és sze-
retném a lehetõséget másokkal is megosztani,
mindennemû kötöttség és precíz rendszeres-
ség igénye nélkül. Elsõsorban városnézõ ki-
rándulásokra számíthatsz, de akad néhány ki-
vétel is. Kérdéseidet megírhatod a

masprogram@freemail.hu címre.

Honlap: http://masprogram.freeweb.hu WAP
oldal: www.gay.hu/masprogram/wap/ Szere-
tettel várnak: Gábor és barátai.

Április  18.,  vasárnap
Csendes kertek 1.

Barangolás a Kerepesi úti temetõ Nemzeti
Panteonjában. Idegenvezetõ segítségével fel-

i n f o r m á c i ó k
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keressük hazánk nagyjainak síremlékeit, töb-
bek között Ady, Jókai, Deák, Kossuth, Mun-
kácsy és a Petõfi család emlékhelyét.

Találkozó: 10:00-kor a Keleti pályaudvar fõ-
bejárata elõtt az óra alatt.

Május  23.,  vasárnap
Krisna-völgy

Meglátogatjuk Somogyvámoson az Indiai
Kulturális Központ és Biofarm létesítményét.
Indiai ebéddel várnak minket és idegenvezetõ
vezet be a falfestményekkel, dombormûvekkel
díszített indiai templom szentélyébe.

Részvételi díj 2000 Ft, amely a belépõt, ebé-
det és az idegenvezetést tartalmazza. Jelentke-
zési és befizetési határidõ: 2004. május 04.
Határidõn túli lemondás esetén a befizetett
összeget nem áll módomban visszaadni.
Utunk során kb. 6 kilómétert gyalog teszünk

meg, ezért kényelmes, strapabíró cipõ szüksé-
ges.

Június  25.,  26.,  27.
Tiszán innen és túl, Szegeden

Három napot töltünk el a város nevezetességei
között, megtekintve a Dóm teret, Móra Ferenc
Múzeumot, és a Széchenyi teret. Átbuszozunk
Ópusztaszerre célul kitûzve a Nemzeti Törté-
neti Emlékparkot, ahol a Feszty-körkép is lát-
ható. Az étkezést olcsó helyi éttermek igény-
bevételével oldjuk meg. Szállásunk négyágyas
kollégiumi szobákban lesz, melynek költsége
3800 Ft összesen a két éjszakára.

Jelentkezési és befizetési határidõ: május 23.
Határidõn túli lemondás esetén a befizetett
összeget nem áll módomban visszaadni. Pén-
tek reggel indulunk, ezért arra a napra szabad-
ság szükséges. Elsõsorban az eddigi kirándu-
lások látogatóinak jelentkezését várjuk.

Kosarasok,Kosarasok,
kosarazni vágyók, figyelem! Ha szeretnél
csatlakozni a Budapest Nuts kosárlabdacsa-
pathoz, és heti egyszeri alkalommal velünk
edzeni, akkor írj a bpnuts@freemail.hu
e-mail címre, vagy hívd a Háttér telefon-
szolgálatot 18–23 óra között a 329-3380-as
számon.

ÚszásÚszás
Heti két alkalommal várják az érdeklõdõket,
rendszeresen úszni vágyókat Az edzések ön-
költségesek – további információk a bpnut-
s@freemail.hu és info@atlaszsport.hu e-mail
címrõl szerezhetõk.

GyerGyertek focizni!tek focizni!
Ha valaki érdeklõdik a melegfoci iránt és sze-
retne bekerülni a csapatba, a 

bpfootball@freemail.hu e-mail címen vagy a
06-70-207-0415-ös mobilszámon kaphat to-
vábbi információt.

HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
E g y e s ü l e t e k ,E g y e s ü l e t e k ,

m e l e g m o z g a l o m ,m e l e g m o z g a l o m ,
p o r t á l o kp o r t á l o k

Együtt EgyMásért www.melegkelet.ini.hu

Lambda Budapest Meleg Baráti Társaság és a
Mások magazin www.masok.hu

Háttér Baráti Társaság a Melegekért egyesület

www.hatter.hu

Habeas Corpus Jogsegély a melegek, lesz-
bikusok, biszexuálisok, transznemûek,
HIV-pozitívok szolgálatában

http://habeascorpus.hu

DAMKÖR Dél-alföldi Meleg Baráti Kör

www.tar.hu/damkor

Labrisz Leszbikus Egyesület

www.labrisz.hu

Szivárvány Misszió Alapítvány

A Lambda, a Labrisz és a Háttér által életre hí-
vott szervezet célja és feladata az évente sorra
kerülõ fesztivál megszervezése. tel.: 323-1125
fax: 333-2585 info@szivarvany-misszio.hu

www.szivarvany-misszio.hu

Szimpozion Baráti Társaság Egyesülete

http://szimpozion.hu/

A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelki-
segély-szolgálata minden csütörtö-
kön 20 és 22 óra között fogadja a
hívásokat a 06-62-488-820 -as
számon.

(Mobilszám: 06-20-970-4662, a
hét többi napján hívható 21 és 23
óra között.)

Honlapunk címe:

www.tar.hu/damkor

E-mail: damkor@freemail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR

6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

DAMKÖR

Önismereti tréning
indul kommunikációs ismeretekkel és pszi-
chodráma módszerrel (Budapesten). „Miért
nem találom a párom?” „Nehéz melegnek
lenni.” „Hogy mondjam el a barátaimnak, a
szüleimnek, hogy meleg vagyok?” „Egyál-
talán meleg vagyok?” „Elmondjam valaki-
nek is?” „Nem értenek meg...”

Ha ilyen vagy hasonló kérdések foglalkoz-
tatnak, szeretettel várunk tréningprogra-
munkon. Bõvebb felvilágosítást kizárólag
telefonon tudunk adni naponta 21 és 23 óra
között: (20) 970-4662 (sms-re nem tudunk
válaszolni).

A DAMKÖR 30 éven felüliek részére szer-
vez klubot Budapesten és Szegeden. Kultu-
rált formában kikapcsolódási, szórakozási
és ismerkedési lehetõséget teremtenek elsõ-
sorban a meleg közösség 30 éven felüli tag-
jainak. Áprilisban 23-ra, péntekre, Buda-
pestre tervezik a találkozót.

Várják azonban az érdeklõdõ 30 éven alu-
liakat és a heteroszexuális szimpatizánsokat
is beszélgetéseiken, vitaestjeiken, filmvetí-
téseiken, zenehallgatásaikon. Telefon: 06-
20-970-4662 – naponta 21 és 23 óra között.

E-mail: damkor@mailbox.hu, internet:
www.tar.hu/damkor.

Szegedieknek és a Szegedre látogatók-
nak: DAMKÖR Házibuli havonta egyszer
hétvégén.

Ismét új programot indítottak Szegeden,
Dávid és Jonatán Kör néven. Ez egy feleke-
zetközi, hívõknek és nem hívõknek egyaránt
szóló program, havonta egyszer szombat este.

Szegeden minden kedden 19 órától Szegedi
Egyetemi Meleg Kör, Szegeden Dávid és
Jonatán Kör, Csajkovszkij Szalon egy szom-
bat este, Budapesten, az V. ker. Sas u. 6.
szám alatt Csajkovszkij Szalon egy péntek
este 19 órától.

Az idõpontokról, helyszínekrõl, programok-
ról részleteket a DAMKÖR Telefonszolgálat
ad, illetve e-mailben is tájékoztatunk.

Csajkovszkij
Szalon
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Az ÖT  KENYÉR
Keresztény Közösség a Homo-
szexuálisokért hetenként tartja
ima- és beszélgetõ alkalmait. 

Szeretettel hívunk nyílt össze-
jöveteleinkre mindenkit: fiatalo-
kat és ex-fiatalokat, fiúkat és lá-
nyokat, homo- és heteroszexuáli-
sokat, keresztényeket és keresõ-
ket. Gyere, ha úgy gondolod,
hogy kereszténység és melegség
nem zárja ki egymást, és gyere,
ha még nem mered, de szeretnéd
így gondolni. Várunk minden hó-
nap elsõ KEDDJÉN 19 órától,
kezdés fél nyolckor.

Bõvebb információért fordulj a
Meleg Háttér Telefonszolgálat-
hoz a 329-3380-as számon, vagy
Brúnóhoz a 06-30/343-2155-ös
telefonszámon; esetleg írj posta-
címünkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@otkenyer.hu

Honlap: www.otkenyer.hu

Wap: wap.otkenyer.hu

1997 óta a melegek, leszbikusok, biszexuálisok,

transznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas Corpus Jogsegély
Hozzánk fordulhatsz,

– ha megkülönböztetnek vonzódásod miatt

– ha megsértik titkaid, jogaid

– ha megaláznak, megtámadnak, fenyegetnek

– ha behív a katonaság

– ha visszaél bizalmaddal a (volt) szerelmed

– ha megvernek a rendõrök.

Hívj bennünket: 06-30-996-5666 vagy 06-1-202-1948.

1364 Budapest, Pf. 31.

jogsegely@habeascorpus.hu

http://habeascorpus.hu

adószám: 18082401-1-41

A Nyílt Társadalom Intézet, a Ford Alapítvány

és az adójuk 1%-át fölajánlók támogatásával.

Tanácsadás
meleg fiatalok
szüleinek

Natáliánál.

Tel.: 200-7990

Az ESzCs Minisztérium által támo-
gatott Transzszexuálisok a szociális-
egészségügyi ellátórendszerben c.
kutatáshoz keresünk olyan transzsze-
xuálisokat, akik megosztanák velünk
tapasztalataikat, véleményüket. Tel-
jes névtelenséget biztosítunk. A kér-
dõív  igényelhetõ: Háttér Társaság,

1554 Budapest, Pf. 50.

telefon/sms: 06/20/977-52-13

tsonline@freemail.hu

hatter@hatter.hu

i n f o r m á c i ó k

szimpozion@freemail.hu

Futball: bpfootball@freemail.hu

Tollaslabda: badmintong@freemail.hu

Úszás, kosárlabda: bpnuts@freemail.hu

Öt Kenyér Keresztény Közösség a Homosze-
xuálisokért www.otkenyer.hu

AIDS-információk www.aidsinfo.hu

Anonim AIDS-tanácsadó Szolgálat

www.anonimaids.hu

PLUSS, HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület
honlapja www.pluss-hiv.hu

Gay.hu – az elsõ és az egyik legnagyobb,
meleginformációkat közlõ honlap

www.gay.hu

pride.hu – magyar melegportál http://pride.hu

Medvebarlang

http://medvebarlang.multimania.com

http://xitmusic.fw.hu

VV i d é k i  b u l i ki d é k i  b u l i k
Nyíregyháza www.melegkelet.ini.hu

Veszprémi meleg baráti kör:

veszpkor@freemail.hu

Székesfehérvári Oázis szauna:

www.oazisszauna.hu

S z l o v á k i a i  p r o g r a m o kS z l o v á k i a i  p r o g r a m o k
Gay.sk – szlovák meleghonlap magyar nyel-
ven is: www.gay.sk

K i r á n d u l á s ,  s p o r tK i r á n d u l á s ,  s p o r t
VándorMások www.gay.hu/vandormasok
Mozdulj ki!
www.gay.hu/vandormasok/mozduljki
Kosarasok bpnuts@freemail.hu
Van más programod?
http://masprogram.freeweb.hu

S z a u n á k ,  b á r o k ,S z a u n á k ,  b á r o k ,
ü z l e t e k ,  u t a z á sü z l e t e k ,  u t a z á s

Action Bar www.action.gay.hu
Chaos Music Pub www.chaospub.hu
Connection Bt. www.connectionbt.hu
L’amour videómozi www.szex-shop.hu
Magnum Szauna www.magnumszauna.hu
Toucan Tourist www.toucantourist.hu
Levélprewssz, Szuper Erosz
www.sexshopnet.com
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A tizennégy éve alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

� PLUSS, 1507 Budapest, Pf. 184.

E-mail: plusshiv@eqnet.hu
Honlap: www.pluss-hiv.hu

Fax: 455-8193

A I D S -
sseeggééll yy -

sszzoo llggáállaatt ::

BBuuddaappeesstt
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283
Rendelés: hétfõn, szer-

dán, csütörtökön:
17–20 óráig,

Kedden és pénteken:
9–12 óráig.
Adószám:

18035856-1-43

************
Szent  Sebestyén  Kft.

VI., Podmaniczky u. 27.
Tel.: 302-75-72

06-30-254-7378
HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig

********************

VIII., József u. 46.
303-4490

Tanácsadás szombat
kivételével mindennap

8–16 óráig

AA  MMÁÁSSOOKK  MMEEGGVVÁÁSSÁÁRROOLLHHAATTÓÓ::
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69. szám
alatt, a Privát Erotic Shopban, továbbá a XIII., Szent
István körút 24. (az üzletudvarban, földszinten
jobbra).

A szexlapokat  is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc 
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.), Szex
Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Ferenc 
körút 2-4.), L’amour videómoziban (VI., Király u. 72).
Connection Sex Shop (VIII., Berzsenyi D. u. 3.)

Az Action bárban (V., Magyar u. 42.),

az Angyal bárban (VII., Szövetség u. 33.),

a Chaos bárban (VII., Dohány u. 38.).

a Darling bárban (V., Szép u. 1.),

a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.)

a Mylord Caféban (V., Belgrád rkp. 3–4.)

és a Mystery bárban (V., Nagysándor József u. 3.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a Mások.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss  BBeenncczzee  GGáábboorr
Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó

A szerkesztõség címe: 11 44 66 11   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   33 88 88

Telefonszáma: (10–17 óra között) 2 6 6 - 9 9 - 5 9

Honlap: hhtt ttpp:: // //wwwwww..mmaassookk..hhuu
E-mai l : mmaassookk@@mmaassookk..hhuu

Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.,
a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.
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A Háttér Társaság a Melege-
kért egyesület információs
és lelkisegély-szolgálata az
ország egész területérõl
helyi tarifával hívható a
06-40-200-358 -as
„kék” számon.

Z á r t   b o r í t é k b a n
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaasszzíínn
ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  449955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!

KK ee dd vv ee ss
MMiinnddaannnnyyiiaann!!

Lapzártánk
mm ii nn dd ii gg
1100-éénn  vvaann..
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